
 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Druskininkų savivaldybės tarybos 

2025 m. vasario   d. sprendimu Nr. T1- 

 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS 

 

2025-2027 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS MISIJA IR VEIKLOS PRIORITETAI 

 
 

1. Druskininkų savivaldybės, kaip institucijos, misija – vadovaujantis vietos savivaldos 

principais, vystyti ir stiprinti vietos savivaldą, užtikrinti viešojo administravimo funkcijų vykdymą bei 

kokybiškų, gyventojų ir juridinių asmenų poreikius bei interesus atitinkančių, viešųjų paslaugų teikimą 

Druskininkų savivaldybėje. Ateities Druskininkai – šiuolaikiškas, modernus, inovatyvus, gyvybingas 

miestas, patrauklus ne tik senjorams ir turistams, bet ir jaunoms šeimoms bei ambicingiems, 

perspektyviems įvairių sričių specialistams, siekiantiems patogaus, kokybiško ir harmoningo gyvenimo 

gamtos apsuptyje. 

2. Druskininkų savivaldybės 2025 – 2027 metų  strateginis veiklos planas (toliau – SVP) 

užtikrina nuoseklų Druskininkų savivaldybės 2021 – 2029 metų strateginio plėtros plano (toliau – SPP), 

patvirtinto Druskininkų savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T1-1 „Dėl Druskininkų 

savivaldybės 2021-2029 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“, ir jame numatytų prioritetų 

įgyvendinimą. 2025 – 2027 metų strateginio veiklos plano įgyvendinimo laikotarpiu tęsiamas pagrindinių 

Druskininkų savivaldybės veiklos prioritetinių sričių vykdymas: 

2.1. Aukštos gyvenimo kokybės užtikrinimas, gerinant viešųjų paslaugų kokybę ir 

prieinamumą, didinant išskirtinių kultūros, turizmo ir sporto paslaugų pasiūlą, siekiant darnios verslo 

plėtros ir bendradarbiavimo; 

2.2. Darni ir harmoninga savivaldybės plėtra, kuriant modernią, ekologišką ir tvarią viešąją 

infrastruktūrą, tobulinant viešąjį valdymą ir buriant iniciatyvią bendruomenę. 

3. 2025 – 2027 metų laikotarpiu tęsiamos veiklos, siekiant gauti Europos Sąjungos 

finansavimą projektų įgyvendinimui. nuolatos ieškoma būdų pritraukti investicijas esamos viešosios 

infrastruktūros atnaujinimui, naujos viešosios infrastruktūros sukūrimui, skatinant darnaus judumo principų 

įgyvendinimo užtikrinimą ir teikiamų paslaugų plėtrą, kuriant palankią ir patrauklią aplinką turistams, 

gyventojams ir verslui. Pradedamos įgyvendinti naujos priemonės, skirtos bendruomenės saugumui 

užtikrinti, inicijuojamos naujos priemonės skirtos gamtos išteklių būklės gerinimui ar jų įveiklinimui, 

gydymo įstaigų veiklos kokybės didinimui.  
 

 
 

II SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS PLĖTROS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR JŲ STEBĖSENOS RODIKLIAI 
 

 

4. Druskininkų savivaldybės 2025 – 2027 metų strateginiame veiklos plane kryptingai 

siekiama 2021 – 2029 metų strateginiame plėtros plane iškeltų tikslų ir uždavinių.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1 lentelė. Tikslai, uždaviniai ir jų stebėsenos rodikliai 

SSPP tikslai ir 

uždaviniai 

Stebėsenos 

rodiklis 

(matavimo 

vnt.) 

Pradinė 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

(metai)  

Siektinos stebėsenos rodiklio 

reikšmės 

Faktinė 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Siekiama 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

2025 

metai 

2026 

metai 

2027 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1. Tikslas: 

Aukšta viešųjų 

paslaugų kokybė 

ir prieinamumas   

Druskininkų 

savivaldybės 

gyvenimo 

kokybės 

indeksas 

0,59  

(2020 m.) 

didėjimas didėjimas didėjimas 0,63 

(2023 m.) 

didėjimas 

Gyventojų 

skaičiaus 

metinis 

pokytis 

(pagal 

vidutinį 

metinį 

gyventojų 

skaičių)/ 

proc. 

-0,51  

(2020 m.) 

didėjimas didėjimas didėjimas 0,4 (2025) didėjimas 

Vidutinis 

mėnesinis 

(bruto) 

darbo 

užmokestis/ 

Eur ir 

rodiklio 

santykis su 

šalies 

vidurkiu/ 

proc. 

1 054,8 ir 

73,83 

(2022 m.) 

didėjimas didėjimas didėjimas 1 786,2 

79,82 

(2024 pab.) 

didėjantis 

1.1. Tikslas: 

Aukšta viešųjų 

paslaugų kokybė 

ir prieinamumas  

Nedarbo 

lygis/ proc. 

18,9 

(2022 m) 

Mažėjantis 

 

Mažėjantis 

 

Mažėjantis 

 

8,6  

(2025) 

Mažėjantis 

 

1.2. Tikslas: 

Išskirtinių 

kultūros, turizmo 

ir sporto paslaugų 

pasiūla 

Turistų 

skaičius, 

asm. 

(2020 m/ 

2019 m.) 

224 990 / 

371 000 

380 000 385 000 390 000 375 823 

(2023) 

Didėjantis  

400 000 

(2029) 

 

III SKYRIUS 

PLANUOJAMI PASIEKTI REZULTATAI 
 

5. Planuojama, kad vykdomos priemonės reikšmingai prisidės prie numatytų pasiekti 

rezultatų: 

5.1. Didėjantis Druskininkų savivaldybės gyvenimo kokybės indeksas; 

5.2. Mažėjantis nedarbo lygis (lyginant su 2024 metų duomenimis); 

5.3. Ne mažiau kaip 2 proc. augantis turistų nakvynių skaičius (lyginant su 2024 m. 

duomenimis); 

5.4. Mažėjantis atotrūkis tarp Druskininkų savivaldybės vidutinio mėnesinio (bruto) darbo 

užmokesčio, santykis su šalies vidurkiu (lyginant su 2024 m. duomenimis). 

 

 
 



 

 

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS 
 

6. Druskininkų savivaldybės 2025 – 2027 metų strateginio veiklos plano priemonių 

įgyvendinimas yra paskirstytas į 10 programų, atitinkančių pagrindines Savivaldybės veiklos sritis/kryptis.  

2 lentelė. 2025 – 2027 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal programas (tūkst. eurų)  

 

Eil. Nr. Programos kodas ir pavadinimas 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos 

2027 metų 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos 

1 2 3 4 5 

1 01 Savivaldybės veiklos programa 6 793,1 7 238,8 7 060,7 

2 02 Turizmo, kultūros ir sporto plėtros programa 23 082,4 20 781,3 12 212,8 

3 03 Bendruomenės aktyvinimo ir verslo plėtros programa 1 552,0 1 656,6 1 194,0 

4 04 Urbanistinės plėtros programa 93,4 74,2 77,9 

5 05 Aplinkos apsaugos programa 2 630,9 3 177,0 4 042,7 

6 06 Ūkio infrastruktūros plėtros ir priežiūros programa 11 791,9 10 108,0 6 362,2 

7 07 Švietimo programa 21 124,2 21 036,2 24 269,9 

8 08 Jaunimo užimtumo programa 466,2 485,9 1 354,1 

9 09 Socialinės paramos programa 16 096,8 16 055,4 18 359,6 

10 10 Sveikatos apsaugos programa 2 373,7 2 204,0 857,1 

1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 64 339,7 51 538,8 52 220,8 

Iš jo:       

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) 28 226,6 28 130,5 29 863,3 

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 13 409,8 13 967,5 14 639,6 

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 4 255,1 4 315,4 4 402,0 

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 11 724,9 4 019,9 2 155,0 

1.5. Skolintos lėšos 3 910,0 0,0 0,0 

1.6. Ankstesnių metų likučiai 2 813,3 1 105,5 1 160,8 

2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos 

teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 
21 664,9 31 278,6 23 570,2 

IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai) 86 004,6 82 817,4 75 791,0 

Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos       

Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir 

kitų lėšų planu 

+                 

16,9  
-3 187,2 -7 026,4 

 

 

 

 
 

 



 

 

1 grafikas. 2025 – 2027 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal programas

 
 

01 Savivaldybės veiklos programa 

 

7. Druskininkų savivaldybė, realizuodama Lietuvos Respublikos Konstitucijoje nustatytą 

teisę ir galimybę vietos gyventojų interesais tvarkyti ir valdyti didžiąją viešųjų reikalų dalį, privalo kuo 

efektyviau vykdyti Vietos savivaldos įstatymu ir kitais teisės aktais jai priskirtas viešojo administravimo ir 

viešųjų paslaugų teikimo funkcijas. Nuo Savivaldybės institucijų, kaip pagrindinio mechanizmo, 

sujungiančio bendruomenės poreikius ir valstybės bei Savivaldybės politiką, veiklos priklauso 

Savivaldybės ateitis, plėtros perspektyvos. Druskininkų savivaldybės veiklos programa siekiama, kad teisės 

aktais nustatytas funkcijas Savivaldybė vykdytų kuo kokybiškiau ir racionaliau. Ši programa pagrįsta 

Savivaldybės viešojo administravimo sistemos, besiremiančios profesionalia valstybės tarnyba, žinių ir 

informacinės visuomenės plėtote, optimizavimu; optimalaus savivaldybės sandaros modelio, atspindinčio 

valdymo ryšius tarp institucijų ir pavaldumo klausimus, įtvirtinimu. 

7.1. Efektyvinti savivaldybės valdymą ir stiprinti administracinius gebėjimus. 

Įgyvendinant šį uždavinį, siekiama užtikrinti savivaldybės finansinių išteklių subalansavimą ir patikimo 

finansų valdymo principų – ekonomiškumo, efektyvumo, rezultatyvumo bei skaidrumo laikymąsi bei 

užtikrinti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatas. 

7.1.1. Savivaldos institucijų veiklos vykdymas, Savivaldybės tarybos narių atlyginimai. 

Savivaldybės meras prižiūri savivaldybės viešojo administravimo institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir 

įmonių, kurių savininkė ar dalininkė yra savivaldybė, vadovų veiklą, kaip jie įgyvendina įstatymus, 

Vyriausybės ir Tarybos sprendimus ir turi teisę paprašyti šių vadovų ataskaitų, išvadų, paaiškinimų. 

Savivaldybės taryba yra savivaldos teisę įgyvendinanti institucija, įgyvendinanti savivaldos teisę valstybės 

teritorijos administraciniame vienete – savivaldybėje ir turinti vietos valdžios ir viešojo administravimo 

teises ir pareigas. Savivaldybės taryba svarstomais klausimais priima sprendimus ir kontroliuoja jų 

įgyvendinimą. Taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai tarybos posėdžiuose. 

7.1.2. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos vykdymas. Teisės aktų 

įgyvendinimo užtikrinimui Savivaldybėje veikia Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba – subjektas, 

prižiūrintis, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas 

 0,0

5 000,0

10 000,0

15 000,0

20 000,0

25 000,0

2025 - 2027 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal programas, tūkst. 

eurų

2025 m.

2026 m.

2027 m.



 

 

bei patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti 

piniginiai ištekliai. Tarnybos uždaviniai: 

- prižiūrėti ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas 

savivaldybės turtas ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas;   

- vykdyti Savivaldybės turto apskaitos, valdymo, naudojimo ir disponavimo juo kontrolę;

 - prižiūrėti, kaip vykdomas Savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai;

 - vykdyti prevencines priemones, kad būtų ištaisyti ir nepasikartotų auditų metu nustatyti 

teisės aktų pažeidimai;    

- nagrinėti gyventojų ir kitų asmenų prašymus ir priimti dėl jų sprendimus;  

- atlikti įstatymuose ir kituose teisės aktuose Tarnybai priskirtas funkcijas;  

- padėti Tarybai vykdyti finansinę kontrolę.    

7.1.3. Savivaldybės administracijos veiklos vykdymas, Viečiūnų seniūnijos veiklos 

vykdymas, Leipalingio seniūnijos veiklos vykdymas. Vykdant priemones, formuojama ir vykdoma 

savivaldybės politika aplinkos apsaugos, sveikatos ir socialinės apsaugos, kultūros, švietimo ir sporto 

srityse. Laikantis Savivaldybės veiklos skaidrumo principo, sudaromos sąlygos gyventojams gauti 

teikiamas viešąsias paslaugas ir įstaigoms gauti paaiškinimus.  

7.1.4. Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymas, VIPA dotacijos 

gražinimas. Planuojama ir organizuojama miesto investicinių objektų statyba, rekonstrukcija, remontas ir 

priežiūra, detaliųjų, specialiųjų, bendrojo planavimo dokumentų rengimas Vykdant uždavinį ir 

įgyvendinant priemones didinamas savivaldybės finansų politikos efektyvumas, optimizuojamas 

savivaldybės turto valdymas, siūlomos investicijų pritraukimo priemonės 

7.1.5. Druskininkų savivaldybės mero rezervo tvarkymas. Priemonė vykdoma vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 15 str. 1 ir 2 punktais. Savivaldybė sudaro mero rezervą, 

kuris turi būti ne mažesnis kaip 0,25 procento ir ne didesnis kaip 1 procentas patvirtintų savivaldybės 

biudžeto pajamų (neįskaitant valstybės dotacijų savivaldybių biudžetams). Mero rezervo lėšos naudojamos 

savivaldybės tarybos nustatyta tvarka: 1) ekstremaliosioms situacijoms ir (arba) ekstremaliesiems įvykiams 

likviduoti, jų padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies kompensuoti; 2) gaisrų, stichinių 

nelaimių ir kitų įvykių padariniams likviduoti ir jų padarytiems nuostoliams iš dalies kompensuoti; 3) dėl 

nepaprastosios padėties atsiradusioms išlaidoms iš dalies apmokėti ir (arba) jos padariniams šalinti. 

7.1.6. Paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Druskininkų 

savivaldybėje. Įgyvendinus ES lėšomis finansuojamą projektą, užtikrinamas projekto lėšomis įdiegtų 

priemonių naudojimas ir veiklų tęstinumas teikiant paslaugas, susijusias su asmenų aptarnavimu: išankstinė 

vizitų registracija, teikiami skaitmenizuoti prašymai, didinamas užsakomu elektroninių paslaugų skaičius. 

Įgyvendinama priemonė įeina į Druskininkų savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonių 

planą 2025-2027 m. 

7.1.7. Druskininkų savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų planas. Įgyvendinant LR 

Korupcijos prevencijos įstatymo 7 str. 4 d. nuostatas, siekiant didinti skaidrumo kultūrą savivaldybėje, 

didinti gyventojų bei viešojo sektoriaus darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, siekiant užkirsti kelią  

galimiems korupcijos pasireiškimo atvejams, skatinti skaidrų, sąžiningą ir atvirą administracinių ir viešųjų 

paslaugų teikimą, į korupcijos prevenciją įtraukti pilietinę visuomenę, Druskininkų savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2023 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. V35 - 488  patvirtintas  Druskininkų 

savivaldybės korupcijos prevencijos 2023-2025 metų veiksmų planas. Veiksmų plano strateginės kryptys 

yra korupcijos prevencija ir antikorupcinis švietimas, o tikslai: 1) mažinti ir šalinti korupcijos pasireiškimo 

prielaidas, didinti vykdomų procedūrų skaidrumą, kelti visuomenės antikorupcinį sąmoningumą; 2) diegti 

sąžiningo elgesio standartus, siekti viešumo, atskaitingumo visuomenei ir užtikrinti veiksmingą korupcijos 

rizikos valdymą Druskininkų savivaldybės institucijų veiklos srityse; 3) skatinti savivaldybės bendruomenę 

nepakantumui korupcijos apraiškoms. Veiksmų plane nustatytų tikslų pasiekimas vertinamas pagal 

nustatytus tikslo laukiamo rezultato kriterijus. Minėtiems tikslams pasiekti patvirtinta 13 Druskininkų 

savivaldybės korupcijos prevencijos 2023-2025 metų veiksmų plano priemonių. Už duomenų, reikalingų 

nustatyti ar šie kriterijai pasiekti, surinkimą pagal kompetenciją atsako Veiksmų plano priemonių plane 

nurodyti vykdytojai. 



 

 

7.2. Užtikrinti efektyvų valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų 

vykdymą. Įgyvendinant antrąjį programos uždavinį „vykdyti valstybines (valstybės perduotas 

savivaldybei) funkcijas“, planuojamos išlaidos, kurios leistų užtikrinti valstybinių (perduotų 

savivaldybėms) funkcijų vykdymą. Šios išlaidos planuojamos remiantis atitinkamų ministerijų 

patvirtintomis lėšų Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti paskaičiavimo 

metodikomis. Dalies Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nurodytų valstybinių (valstybės 

perduotų savivaldybėms) funkcijų (kompensacijų skaičiavimas ir mokėjimas, socialinių išmokų 

skaičiavimas ir mokėjimas ir kt.) įgyvendinimas numatytas per priemones, planuojamas kitose programose. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, vykdomos priemonės, skirtos 

valstybinėms (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijų įgyvendinimui: 

7.2.1. Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrams  teikimas; 

7.2.2. Duomenų į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos registrą teikimas; 

7.2.3. Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas; 

7.2.4. Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos administravimas; 

7.2.5. Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė; 

7.2.6. Civilinės būklės aktų registravimas; 

7.2.7. Gyvenamos vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitos duomenų tvarkymas; 

7.2.8. Savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymas, naudojimas 

ir disponavimas juo patikėjimo teise; 

7.2.9. Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas; 

7.2.10. Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančios šalies 

paramą; 

7.2.11. Civilinė sauga; 

7.2.12. Žemės ūkio funkcijų vykdymas; 

7.2.13. Neformaliojo vaikų švietimo programų administravimas; 

7.2.14. Socialinių išmokų ir kompensacijų skaičiavimo ir mokėjimo administravimas (išmokų 

vaikams, laidojimo pašalpų, tikslinių kompensacijų ir kt.); 

7.2.15. Būsto nuomos mokesčio dalies kompensavimo mokėjimo administravimas; 

7.2.16. Socialinių paslaugų administravimas; 

7.2.17. Socialinės paramos mokiniams administravimas; 

7.2.18. Jaunimo teisių apsauga; 

7.2.19. Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimas; 

7.2.20. Savivaldybėms priskirtų geodezijos ir kartografijos darbų organizavimas ir vykdymas; 

7.2.21. Teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų ir vaiko atstovams 

koordinavimas; 

7.2.22. Asmeninės pagalbos teikimo administravimas; 

7.2.23. Akredituotos socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje 

administravimas; 

7.2.24. Rinkimų organizavimas Druskininkų savivaldybėje.  

7.3.    Efektyviai valdyti paskolas ir kitas grąžintinas lėšas. Šiuo uždaviniu siekiama 

užtikrinti Strateginiame plane numatytų programų finansavimą. Druskininkų savivaldybėje įgyvendinamų 

projektų, kurie finansuojami iš valstybės biudžeto ir Europos Sąjungos fondų lėšų, metu patirtos išlaidos 

Savivaldybei grąžinamos kompensavimo būdu: už rangovų atliekamus darbus pirmiausia sumokama iš 

Savivaldybės biudžeto lėšų, o vėliau pagal paramos sutartyse nustatytus terminus valstybės institucijoms 

teikiami prašymai dėl šių lėšų grąžinimo, − todėl įgyvendinamų investicinių projektų finansavimui prireikia 

papildomų lėšų. Savivaldybė, laikydamasi Seimo patvirtintų skolos, skolinimosi ir garantijų limitų, 

Vyriausybės nustatyta tvarka gali: imti iš vidaus arba užsienio kreditorių ilgalaikes paskolas investicijų 

projektams finansuoti ir ankstesniems skoliniams įsipareigojimams vykdyti, imti trumpalaikes paskolas 

biudžetiniais metais laikinam pajamų trūkumui padengti, kai nepakanka šiam tikslui savivaldybės biudžeto 

apyvartinių lėšų. Įgyvendinant trečiąjį programos uždavinį, siekiama – laiku grąžinti paskolas ir mokėti 



 

 

palūkanas pagal sutartis su bankais – planuoti ir valdyti Savivaldybės kreditines lėšas. Turimų ilgalaikių 

paskolų grąžinimas numatytas iki 2029 m.. Uždavinio įgyvendinimui vykdomos priemonės:  

7.3.1. Projektų kofinansavimas ir ilgalaikių įsipareigojimų vykdymas; 

7.3.2. Palūkanos už paskolas. 

7.4.  Didinti visuomenės įtraukimą į savivaldybės veiklą ir sprendimų priėmimą. 

Druskininkų savivaldybė – kaip viešas juridinis asmuo, visapusiškai informuoja bendruomenę apie savo 

veiklą. Savivaldybės interneto svetainėje, spaudoje, informacinėje lentoje skelbiami priimti Tarybos 

sprendimai, gyventojams aktualūs mero potvarkiai, savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, 

informacija apie savivaldybės veiklą bei kita visuomenei svarbi informacija. Skelbtinos informacijos 

atsiranda vis daugiau, todėl planuojamas augantis lėšų poreikis šiam uždaviniui įgyvendinti.   

7.4.1. Druskininkų savivaldybės ryšių su visuomene ir įvaizdžio gerinimo programa. 

Įgyvendinant Druskininkų savivaldybės ryšių su visuomene ir įvaizdžio gerinimo programą numatyta 

viešinti svarbiausius savivaldybės įvykius, renginius, susitikimus, informuoti bendruomenę apie 

įgyvendinamus projektus, priimamus sprendimus ir kitą aktualią informaciją. Viešumui užtikrinti bus 

naudojamos ne tik vietinės viešinimo priemonės, bet ir respublikinės: straipsniai, TV ir radijo reportažai, 

spaudos konferencijos, informacijos sklaida internetu ir informaciniuose stenduose, priimami užsienio šalių 

žurnalistai ir oficialūs asmenys, kuriems teikiama informacija apie Savivaldybės darbo patirtį.  

7.5. Gerinti viešųjų ir administracinių paslaugų kokybę ir didinti jų prieinamumą. 

Druskininkų savivaldybė aktyviai dalyvauja tarptautinių ir vietinių organizacijų veikloje. 

Bendradarbiavimas su tarptautiniais partneriais vyksta kultūros, turizmo, sporto, socialinės apsaugos, 

švietimo ir kitose aktualiose srityse. Iš partnerių siekiama perimti jų gerąją patirtį bei pasidalinti savo 

pasiekimais, su partneriais vykdomi įvairūs bendri projektai. Didelis dėmesys skiriamas lygių galimybių 

principų užtikrinimui, teikiamų kokybiškų paslaugų prieinamumo didinimui. 

7.5.1. Bendradarbiavimas su tarptautiniais partneriais ir dalyvavimas asociacijų veikloje. 

Druskininkų savivaldybė dalyvauja Lietuvos savivaldybių asociacijos ir Lietuvos kurortų asociacijos 

veikloje, nuo 2021 m., įsteigus Alytaus regiono plėtros tarybą, dalyvaujama jos veikloje, bendradarbiauja 

su 10 miestų partnerių. 

7.5.2. Druskininkų savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonių plano 

vykdymas. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymu, užtikrinamas 

darnus administracinės naštos mažinimo procesas, orientuotas į piliečių, verslo subjektų ir valstybės 

interesus, kuo mažesnėmis sąnaudomis pasiekti teisės aktuose numatytų tikslų. 

7.5.3. Druskininkų savivaldybės lygių galimybių ir moterų ir vyrų lygių galimybių 

užtikrinimo priemonių plano vykdymas. Uždavinio įgyvendinimas apima Lietuvos Respublikos lygių 

galimybių įstatymo 5 str. 2 dalies ir Lietuvos Respublikos moterų ir vyrų lygių galimybių įstatymo 4 str. 2 

dalies vykdymą, t. y. vykdo priemones lygioms galimybėms ir moterų ir vyrų lygioms galimybėms 

užtikrinti. Nuolatos viešinama aktuali informacija, susijusi su lygių galimybių ir moterų ir vyrų lygių 

galimybių priemonių įgyvendinimu tiek Lietuvoje, tiek savivaldybėje.  

7.5.4. Plėtoti administracinių paslaugų perkėlimo į elektroninę erdvę procesą, siekti 

administracinių paslaugų interaktyvumo, didinti elektroninių paslaugų prieinamumą ir kokybę. Nuolat 

atnaujinami ir aktualizuojami administracinių paslaugų teikimo aprašymai, prašymų formos, vykdomos 

pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis ir aptarnavimo kokybės apklausos.  

7.5.5. Šiaurės ministrų tarybos finansuojamų projektų įgyvendinimas. Gerinant viešųjų ir 

administracinių paslaugų kokybę yra ypač svarbu ne tik diegti naujus, modernius sprendimus, bet ir įvertinti 

jau veikiančias gerąsias praktikas tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. Todėl Druskininkų savivaldybės 

administracija dalyvauja Šiaurės ir Baltijos šalių viešojo administravimo mobilumo programoje, teikia 

projektines paraiškas, kurių tikslas darbuotojams susipažinti su gerosiomis viešojo administravimo 

praktikomis, sprendžiant aktualias problemas. 

7.5.6. Druskininkų savivaldybė nuolatos ieško priemonių, kaip pagerinti ir padaryti 

administracijos darbą efektyvesnį ir mažinti administracinę naštą diegiant naujausias technologijas savo 

veikloje, taip gerinant teikiamų paslaugų kokybę. 2024 m. pasirašyta projekto finansavimo sutartis dėl 

Strateginio planavimo ir projektų valdymo informacinės sistemos sukūrimo. 2025 metais planuojamas šios 

sistemos kūrimas ir diegimas.   



 

 

7.5.7. 2021–2027 metų INTERREG VI-A Lietuva-Lenkija programos projektu „Efektyvus 

sprendimų priėmimas bendradarbiaujant, mokantis ir dalijantis patirtimi – tvariai miestų plėtrai“ 

bendradarbiaujant su Gižycko savivaldybe (Lenkija) bus vykdomi Druskininkų ir Gižycko savivaldybių 

tarybos narių ir susijusių savivaldybių administracijos darbuotojų mokymai, dalijamasi gerosios patirties 

pavyzdžiais tvarios, darnios miestų plėtros, vandens telkinių įveiklinimo, bendruomenių įtraukimo į 

sprendimų priėmimą ir kitose srityse, aptartos tolesnio bendradarbiavimo galimybės tarp Druskininkų ir 

Gižycko savivaldybių.  

 

2 grafikas. Savivaldybės veiklos programa ir jos uždaviniai  

 
 

 

8. Programos vykdytojai: Druskininkų savivaldybės meras, Druskininkų savivaldybės 

taryba, Druskininkų savivaldybės administracija, Leipalingio ir Viečiūnų seniūnijos, Druskininkų 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos kontrolierius. 

9. Programos koordinatorius:  

Rūta Trainavičė,  

Dokumentų ir informacijos skyriaus vedėja 

ruta.trainavice@druskininkai.lt  

(0 313) 52874 

 

01 Savivaldybės veiklos programa

01-01-01 Efektyvinti savivaldybės valdymą ir stiprinti 
administracinius gebėjimus.

01-01-02 Užtikrinti efektyvų valstybinių (valstybės perduotų 
savivaldybėms) funkcijų vykdymą

01-01-03 Efektyviai valdyti paskolas ir kitas grąžintinas lėšas

01-01-04 Didinti visuomenės įtraukimą į savivaldybės veiklą ir 
sprendimų priėmimą

01-01-05 Gerinti viešųjų ir administracinių paslaugų kokybę ir 
didinti jų prieinamumą

mailto:ruta.trainavice@druskininkai


 

 

 

3 lentelė. 2025 – 2027 metų Savivaldybės veiklos programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos uždavinio, 

priemonės kodas ir 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

2027 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

1 2 3 4 5 

01-01-01 (T) Uždavinys: Efektyvinti savivaldybės valdymą ir stiprinti administracinius gebėjimus 5528,3 5729,3 6001,4 

01-01-01-01 (TP) Priemonė: Savivaldos institucijų veiklos vykdymas 369,9 388,4 407,8 

01-01-01-02 (TP) Priemonė: Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos vykdymas 112,8 116,1 121,9 

01-01-01-03 (TP) Priemonė: Savivaldybės administracijos veiklos vykdymas  4035,1 4178,9 4387,8 

01-01-01-04 (TP) Priemonė: Viečiūnų seniūnijos veiklos vykdymas 197,8 207,7 218,1 

01-01-01-05 (TP) Priemonė: Leipalingio seniūnijos veiklos vykdymas  189,5 199,0 208,9 

01-01-01-06 (TP) Priemonė: VIPA dotacijos grąžinimas  154,8 147,4 140,4 

01-01-01-07 (TP) Priemonė: Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymas 10,0 10,5 11,0 

01-01-01-08 (TP) Priemonė: Druskininkų savivaldybės mero rezervo tvarkymas 81,2 85,3 89,5 

01-01-01-09 (TP) Priemonė: Paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Druskininkų savivaldybėje 5,8 6,1 6,4 

01-01-01-15 (TP) Priemonė: Savivaldybės tarybos narių atlyginimai 371,4 390,0 409,5 

01-01-02 (T) Uždavinys: Užtikrinti efektyvų valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymą 275,1 287,7 305,9 

01-01-02-01 (TP) Priemonė: Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrams  teikimas 0,4 0,4 0,4 

01-01-02-02 (TP) Priemonė: Duomenų į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos registrą teikimas 0,5 0,5 0,6 

01-01-02-03 (TP) Priemonė: Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas  7,7 8,1 8,5 

01-01-02-04 (TP) Priemonė: Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos administravimas  2,5 2,6 2,8 

01-01-02-05 (TP) Priemonė: Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė   9,0 9,5 9,9 

01-01-02-06 (TP) Priemonė: Civilinės būklės aktų registravimas   24,3 25,5 26,8 

01-01-02-07 (TP) 
Priemonė: Gyvenamos vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenų 

tvarkymas   
2,2 2,3 2,4 

01-01-02-08 (TP) 
Priemonė: Savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymas, naudojimas ir disponavimas 

juo patikėjimo teise 
21,9 23,0 24,1 

01-01-02-09 (TP) Priemonė: Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas  4,7 4,9 5,2 

01-01-02-10 (TP) Priemonė: Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančios šalies paramą   16,0 16,8 17,6 

01-01-02-11 (TP) Priemonė: Civilinė sauga   25,2 26,5 27,8 

01-01-02-12 (TP) Priemonė: Žemės ūkio funkcijų vykdymas  75,0 78,8 82,7 

01-01-02-13 (TP) Priemonė: Neformaliojo vaikų švietimo programų administravimas   4,3 4,5 4,7 

01-01-02-14 (TP) Priemonė: Socialinių išmokų ir kompensacijų skaičiavimo ir mokėjimo administravimas  5,7 6,0 6,3 

01-01-02-16 (TP) Priemonė: Socialinių paslaugų administravimas   5,6 5,9 6,2 



 

 

01-01-02-17 (TP) Priemonė: Socialinės paramos mokiniams administravimas   14,4 15,1 15,9 

01-01-02-18 (TP) Priemonė: Jaunimo teisių apsauga 17,4 18,3 19,2 

01-01-02-19 (TP) Priemonė: Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimas   1,6 1,7 1,8 

01-01-02-22 (TP) Priemonė: Savivaldybėms priskirtų geodezijos ir kartografijos darbų organizavimas ir vykdymas   9,4 9,9 10,4 

01-01-02-23 (TP) Priemonė: Teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų ir vaiko atstovams koordinavimas 23,4 23,4 23,4 

01-01-02-24 (TP) Priemonė: Asmeninės pagalbos teikimo administravimas 2,9 3,0 3,2 

01-01-02-25 (TP) Priemonė: Akredituotos socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje administravimas   1,0 1,1 1,1 

01-01-02-26 (TP) Priemonė: Rinkimų organizavimas Druskininkų savivaldybėje    0,0 0,0 5,0 

01-01-03 (T) Uždavinys Vykdyti paskolų grąžinimo ir palūkanų išmokėjimo finansiniai įsipareigojimai 853,2 1125,6 719,2 

01-01-03-01 (TP) Priemonė: Projektų kofinansavimas ir ilgalaikių įsipareigojimų vykdymas 682,8 1002,9 632,5 

01-01-03-02 (TP) Priemonė: Palūkanos už paskolas 170,4 122,7 86,7 

01-01-04 (T) Uždavinys Didinti visuomenės įtraukimą į savivaldybės veiklą ir sprendimų priėmimą 0,0 0,0 0,0 

01-01-04-01 (TP) Priemonė: Druskininkų savivaldybės ryšių su visuomene ir įvaizdžio gerinimo programa 0,0 0,0 0,0 

01-01-05 (T) Uždavinys Gerinti viešųjų ir administracinių paslaugų kokybę ir didinti jų prieinamumą 136,5 96,2 34,2 

01-01-05-01 (TP) Priemonė: Bendradarbiavimas su tarptautiniais partneriais ir dalyvavimas asociacijų veikloje 36,0 34,2 34,2 

01-01-05-06 (TP) Priemonė: Šiaurės ministrų tarybos finansuojamų projektų įgyvendinimas 8,0     

01-01-05-07 (TP) 
Priemonė: Inovatyvių sprendimų diegimas gerinant viešųjų ir administracinių paslaugų kokybę ir didinant jų 

prieinamumą 
0,0 0,0 0,0 

01-01-05-08 (TP) Priemonė: Inovacijų plėtra viešojo sektoriaus institucijose  53,0 62,0 0,0 

01-01-05-09 (TP) Priemonė: Efektyvus sprendimų priėmimas bendradarbiaujant, mokantis ir dalijantis patirtimi - tvariai miestų plėtrai 39,5 0,0 0,0 

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 6727,7 6235,9 6428,2 

  
Iš jo:       

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) 6220,7 5874,2 6115,3 

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 275,1 287,7 300,9 

  1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 12,0 12,0 12,0 

  1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 69,5 62,0 0,0 

  1.5. Skolintos lėšos 0,0 0,0 0,0 

  1.6. Ankstesnių metų likučiai 150,4 0,0 0,0 

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, 

nurodant atskirus šaltinius) 
65,4 1002,9 632,5 

  IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai) 6793,1 7238,8 7060,7 

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos       

  Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu -146,3 445,7 -178,1 

 

 
 

 



 

 

4 lentelė.  Savivaldybės veiklos programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 

 Tobulinti viešąjį valdymą ir didinti bendruomenės pilietiškumą    

 1 uždavinys Efektyvinti savivaldybės valdymą ir stiprinti administracinius gebėjimus    

 1 uždavinio 1 priemonė Savivaldos institucijų veiklos vykdymas    

R-01-01-01-01-02 Įgyvendintų savivaldybės tarybos sprendimų dalis procentais, proc. 100 100 100 

 1 uždavinio 2 priemonė Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos vykdymas    

R-01-01-01-02-01 Atliktų auditų skaičius, vnt. 3 3 3 

R-01-01-01-02-02 Parengtų audito išvadų skaičius, vnt. 5 5 5 

 1 uždavinio 3 priemonė Savivaldybės administracijos veiklos vykdymas    

R-01-01-01-03-01 Organizuota Druskininkų savivaldybės administracijos padalinių arba į padalinį neįeinančių valstybės 

tarnautojų veikla, vnt. 

20 20 20 

R-01-01-01-03-02 Gautų prašymų, kreipimųsi iš fizinių ir juridinių asmenų, gyventojams suteiktų administracinių paslaugų 

skaičius, vnt./metus 

15000 15000 1500 

 1 uždavinio 4 priemonė Viečiūnų seniūnijos veiklos vykdymas    

R-01-01-01-04-01 Organizuota Viečiūnų seniūnijos veikla, vnt. 1 1 1 

 1 uždavinio 5 priemonė Leipalingio seniūnijos veiklos vykdymas    

R-01-01-01-05-01 Organizuota Leipalingio seniūnijos veikla, vnt. 1 1 1 

 1 uždavinio 6 priemonė VIPA dotacijos gražinimas    

R-01-01-01-06-01 Grąžintų VIPA dotacijų skaičius, vnt. 14 14  

 1 uždavinio 7 priemonė Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymas    

R-01-01-01-07-01 Savivaldybės naudojamų objektų plotas, Tūkst. kv. m.  132 132 132 

R-01-01-01-07-02 Savivaldybės nenaudojamų objektų plotas, Tūkst. kv. m. (mažėjantis) 1,4 1,0 0,8 

 1 uždavinio 8 priemonė Druskininkų savivaldybės mero rezervo tvarkymas    

R-01-01-01-08-01 Vykdytas Druskininkų savivaldybės mero rezervo tvarkymas, vnt. 1 1  

 1 uždavinio 9 priemonė Paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Druskininkų 

savivaldybėje 

   



 

 

R-01-01-01-09-01 Padidintas užsakomų el. paslaugų skaičius procentais, proc./metus 2 2 2 

R-01-01-01-09-02 Paskaičiuotas asmenų ir ūkio subjektų atsakymo į pasirinktų paslaugų grupių prašymus pateikimo 

terminas, atliktas paskaičiavimas 

20 20 20 

R-01-01-01-09-03 Sutrumpėjęs atsakymo į asmenų ir ūkio subjektų pasirinktų paslaugų grupių prašymus pateikimo terminas, 

d. d. 

1 1 1 

R-01-01-01-09-04 Išankstinės klientų registracijos sistemos būdu užsiregistravusiųjų gyventojų vizitams pas specialistus, 

skaičius per metus, vnt. 

3700 3900 4100 

R-01-01-01-09-05 Pateiktų skaitmenizuotų prašymų per metus skaičius, vnt. 10200 10300 10400 

 1 uždavinio 10 priemonė Druskininkų savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų planas    

R-01-01-01-10-01 Vykdomas korupcijos prevencijos veiksmų planas, vnt. 1 1 1 

 1 uždavinio 15 priemonė Savivaldybės tarybos narių atlyginimai    

R-01-01-01-15-01 Įvykusių posėdžių skaičius, skč. 12 12 12 

 2 uždavinys Užtikrinti efektyvų valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymą    

E-01-01-02-01  Atliktos valstybės deleguotos funkcijos, vnt. 24 24 24 

 2 uždavinio 1 priemonė  Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrams  teikimas    

R-01-01-02-01-01 Tvarkomų registrų skaičius, vnt. 2 2 2 

 2 uždavinio 2 priemonė  Duomenų į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos registrą 

teikimas 

   

R-01-01-02-02-01 Pateiktos informacijos teisės aktų nustatytais atvejais dalis, proc. 100 100 100 

 2 uždavinio 3 priemonė  Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas     

R-01-01-02-03-01 Bendras Likviduotų įmonių saugomų dokumentų skaičius, Tm. 355 360 365 

 2 uždavinio 4 priemonė  Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos administravimas     

R-01-01-02-04-01 Koordinuoti savivaldybės teritorijoje veikiantys akredituoti vaikų dienos centrai, vnt.  6 7 7 

 2 uždavinio 5 priemonė Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė      

R-01-01-02-05-01 Atliktų valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės patikrinimų skaičius, vnt. 22 22 22 

 2 uždavinio 6 priemonė Civilinės būklės aktų registravimas      

R-01-01-02-06-01 Civilinės būklės aktų įrašų skaičius, vnt. 670 670 670 

 2 uždavinio 7 priemonė Gyvenamos vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitos duomenų tvarkymas   

   

R-01-01-02-07-01 Administruotų gyvenamosios vietos deklaracijų skaičius, vnt. 1800 1800 1800 



 

 

 2 uždavinio 8 priemonė  Savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymas, 

naudojimas ir disponavimas juo patikėjimo teise 

   

R-01-01-02-08-01 Valstybinės žemės sklypų, disponuojamų patikėjimo teise, skaičius, vnt. 406 400 400 

R-01-01-02-08-02 Valstybinės žemės sklypų, perimtų disponuoti patikėjimo teise, skaičius per metus, vnt. 9 0 0 

R-01-01-02-08-03 Planuojamų perimti patikėjimo teise valdyti valstybinės žemės ir miško sklypų skaičių, vnt. 0 0 0 

 2 uždavinio 9 priemonė Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas     

R-01-01-02-09-01 Asmenų, kuriems suteiktos pirminės pagalbos konsultacijos, skaičius, vnt. 200 200 200 

 2 uždavinio 10 priemonė Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančios šalies 

paramą   

   

R-01-01-02-10-01 Parengtas / tikslintas mobilizacijos planas, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 11 priemonė Civilinė sauga      

R-01-01-02-11-01 Įgyvendintų per numatytą laikotarpį Druskininkų savivaldybės ekstremaliųjų situacijų prevencijos 

priemonių plano priemonių skaičius, proc. 

90 90 90 

 2 uždavinio 12 priemonė Žemės ūkio funkcijų vykdymas     

R-01-01-02-12-01 Aptarnautų asmenų skaičius pagal žemės ūkio funkcijas, vnt. 5000 5000 5000 

 2 uždavinio 13 priemonė Neformaliojo vaikų švietimo programų administravimas      

R-01-01-02-13-01 Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų teikėjų skaičius, vnt. 24 24 24 

 2 uždavinio 14 priemonė Socialinių išmokų ir kompensacijų skaičiavimo ir mokėjimo administravimas     

R-01-01-02-14-01 Vykdyta socialinių išmokų ir kompensacijų skaičiavimo ir mokėjimo administravimo funkcija, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 16 priemonė Socialinių paslaugų administravimas      

R-01-01-02-16-01 Vykdyta socialinių paslaugų administravimo funkcija, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 17 priemonė Socialinės paramos mokiniams administravimas      

R-01-01-02-17-01 Vykdyta Socialinės paramos mokiniams administravimo funkcija, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 18 priemonė  Jaunimo teisių apsauga    

R-01-01-02-18-01 Vykdyta jaunimo teisių apsaugos funkcija, vnt. 1 1  

 2 uždavinio 19 priemonė Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimas      

R-01-01-02-19-02 Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos inicijuotų asmens būklės peržiūrėjimo bylų skaičius, 

vnt. 

34 35 35 

R-01-01-02-19-03 Išnagrinėtų Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos inicijuotų asmens būklės peržiūrėjimo bylų 

skaičius, vnt. 

34 35 35 



 

 

R-01-01-02-19-04 Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos priimtų sprendimų kreiptis į teismą skaičius, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 22 priemonė Savivaldybėms priskirtų geodezijos ir kartografijos darbų organizavimas ir 

vykdymas   

   

R-01-01-02-22-01 Suderintų ir į SEDR įkeltų topografinių nuotraukų skaičius, vnt. 600 600 600 

 2 uždavinio 23 priemonė Teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų ir vaiko atstovams 

koordinavimas   

   

R-01-01-02-23-01 Priimtų sprendimų dėl minimalios priežiūros priemonių ir koordinuota teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų skyrimo, vnt. 

4 4 4 

 2 uždavinio 24 priemonė  Asmeninės pagalbos teikimo administravimas    

R-01-01-02-24-01 Vykdyta asmeninės pagalbos teikimo administravimo funkcija, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 25 priemonė Akredituotos socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje 

administravimas   

   

R-01-01-02-25-01 Vykdyta akredituotos socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje administravimo 

funkcija, vnt. 

1 1 1 

 2 uždavinio 26 priemonė Rinkimų organizavimas Druskininkų savivaldybėje       

R-01-01-02-26-01 Organizuota rinkimų, vnt.   1 

 3 uždavinys Efektyviai valdyti paskolas ir kitas grąžintinas lėšas    

E-01-01-03-01 Vykdyti paskolų grąžinimo ir palūkanų išmokėjimo finansiniai įsipareigojimai 9 9 9 

 3 uždavinio 1 priemonė Projektų kofinansavimas ir ilgalaikių įsipareigojimų vykdymas    

R-01-01-03-01-01 Grąžinta paskolų, tūkst. Eur. 1082,9 1002,9 632,5 

 3 uždavinio 2 priemonė Palūkanos už paskolas    

R-01-01-03-02-01 Sumokėtos palūkanos už paskolas, tūkst. Eur. 170,4 122,7 86,7 

 4 uždavinys Didinti visuomenės įtraukimą į savivaldybės veiklą ir sprendimų priėmimą    

E-01-01-04-01 Apsilankymų interneto svetainėje www.druskininkusavivaldybe.lt skaičius, tkst. vnt. 65,0 67,0 69,0 

E-01-01-04-02 Prisijungusių prie Druskininkų savivaldybės paskyros Facebook‘e skaičius, tkst. vnt.   15,0 15,5 16,2 

 5 uždavinys Gerinti viešųjų ir administracinių paslaugų kokybę ir didinti jų prieinamumą    

E-01-01-05-01 Įgyvendintų viešųjų ir administracinių paslaugų kokybės gerinimo priemonių skaičius, vnt. 5 5 5 

 5 uždavinio 1 priemonė Bendradarbiavimas su tarptautiniais partneriais ir dalyvavimas asociacijų veikloje    

R-01-01-05-01-01 Asociacijų, kurių nariais yra Savivaldybė, skaičius, vnt. 2 2 2 

R-01-01-05-01-02 Tęsiamas ir pradedamas naujas bendradarbiavimas su miestais partneriais, vnt. 10 10 10 



 

 

R-01-01-05-01-03 Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos ir visuotinio susirinkimo posėdžių skaičius, vnt. 6 6 6 

 5 uždavinio 2 priemonė Druskininkų savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonių plano 

vykdymo vertinimas 

   

R-01-01-05-02-01 Parengta administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo vertinimo ataskaita, vnt. 2 2 2 

 5 uždavinio 3 priemonė Druskininkų savivaldybės lygių galimybių ir moterų ir vyrų lygių galimybių 

užtikrinimo priemonių plano vykdymas 

   

R-01-01-05-03-01 Įvykdytos lygių galimybių ir moterų ir vyrų lygių galimybių užtikrinimo priemonės, vnt. 2 2 2 

 5 uždavinio 4 priemonė Plėtoti administracinių paslaugų perkėlimo į elektroninę erdvę procesą, siekti 

administracinių paslaugų interaktyvumo, didinti elektroninių paslaugų prieinamumą ir kokybę 

   

R-01-01-05-04-01 Atnaujinti administracinių paslaugų teikimo aprašymai ir prašymų formos, vnt. 125 125 125 

R-01-01-05-04-02 Atlikta klientų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis ir aptarnavimo kokybe apklausa, vnt. 1 1 1 

 5 uždavinio 6 priemonė Šiaurės ministrų tarybos finansuojamų projektų įgyvendinimas    

R-01-01-05-06-02 Pateikta projekto paraiška, vnt. 1   

 5 uždavinio 8 priemonė Inovacijų plėtra viešojo sektoriaus institucijose     

R-01-01-05-08-01 Sukurta ir įdiegta strateginio planavimo ir projektų valdymo sistema, vnt. 1   

 
5 uždavinio 9 priemonė Efektyvus sprendimų priėmimas bendradarbiaujant, mokantis ir dalijantis 

patirtimi - tvariai miestų plėtrai 

   

R-01-01-05-09-01 Bendrai su partneriais suorganizuoti viešieji renginiai, vnt. 1   

R-01-01-05-09-02 Patirties sklaidos susitikimai, vnt. 1   



 

 

02 Turizmo, kultūros ir sporto plėtros programa 

 

11. Turizmo, kultūros ir sporto plėtros programa skirta įgyvendinti Druskininkų savivaldybės 

politiką turizmo, kultūros ir sporto srityse. Programa siekiama skatinti ir vystyti sveikatinimo, kultūrinio ir 

sportinio turizmo plėtrą Druskininkuose, kurti atviro, jaukaus, svetingo, šilto bei saugaus kurorto įvaizdį, 

skatinti turizmo verslo atstovus bei miesto bendruomenę prisidėti prie turizmo plėtros, analizuoti ir skatinti 

naujų turizmo produktų vystymąsi. Skatinti privačias investicijas į šį sektorių, plečiant galimybes kurti 

specialius turizmo produktus bei skatinant įvairių pramogų atsiradimą, mažinant neigiamą sezoniškumo 

poveikį, gerinant įvairių turizmo produktų konkurencingumą tarptautinėse rinkose. 

11.1. Vystyti išskirtinę, įtraukią ir kokybišką kultūrą. Šio uždavinio tikslas – plėtoti 

kultūros srities paslaugas ir gerinti jų kokybę, užtikrinti kultūrinio turizmo renginių kokybė bei plėtrą, 

įgyvendinti bendruomenės kultūros poreikius. 

11.1.1. Druskininkų kultūros centro veiklos vykdymas. Įgyvendinant šią priemonę sudaromos 

sąlygos savivaldybės gyventojams naudotis kultūros paslaugomis, dalyvauti kultūriniame gyvenime, 

įsiliejant į mėgėjų kūrybinę veiklą, išreiškiančią visuomenės aktyvumą, jos poreikius ir vertybines 

nuostatas. Krašto gyventojų, ypač vaikų ir jaunimo dalyvavimas mėgėjų kūrybinėje veikloje, folkloro, 

amatų puoselėjimas sudaro sąlygas išsaugoti tautines tradicijas. Druskininkų kultūros centras, kaip 

kurortinio miesto kultūros įstaiga, rūpinasi ne tik savivaldybės gyventojų, bet ir atvykstančių poilsiautojų 

laisvalaikiu, rengdamas menines  programas, skatinančias kultūrinį turizmą. Reikšminga ir nevyriausybinių 

organizacijų, viešųjų įstaigų kultūrinė veikla, padedanti plėsti kultūros paslaugas, geriau tenkinti įvairių 

kultūros ir meno renginių poreikį. 

11.1.2. Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos veiklos vykdymas. Viešoji biblioteka 

– kaupia ir saugo kultūrinę bei istorinę reikšmę turinčią informaciją, plečia savivaldybės gyventojų ir 

kurorto svečių informacijos, kultūros ir savišvietos poreikius, siekia užtikrinti bibliotekinį, informacinį 

vartotojų aprūpinimą, tęsia Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos diegimą, teikia 

nemokamas interneto paslaugas, renginiais ir parodomis supažindina visuomenę  su laikmečio aktualijomis, 

rašytojų menininkų kūryba ir veikla. Siekiant sukurti visapusiškas ir šiuolaikiškas sąlygas, nuolat 

modernizuojama Viešosios bibliotekos veikla. 

11.1.3. Druskininkų miesto muziejaus veiklos vykdymas. Druskininkų miesto muziejuje 

kaupiami, saugomi, eksponuojami ir tradicinėmis bei šiuolaikinėmis informacinėmis priemonėmis 

populiarinami Druskininkų miesto muziejaus rinkiniai, dalyvaujama Lietuvos integralioje muziejų 

informacinėje sistemoje (LIMIS), rengiamos parodos, edukacinės programos, organizuojamos 

konferencijos, susitikimai, koncertai, dalyvaujama projektuose. 

11.1.4. Druskininkų savivaldybės kultūros srities projektai. Lietuvos kultūros sostinė 2025. 

Įgyvendinant priemonę kasmet skelbiamas kvietimas teikti paraiškas kultūros srities projektų   finansavimui 

gauti. Šios priemonės tikslas – skatinti profesionalaus ir mėgėjų meno sklaidą Savivaldybėje, sudarant 

sąlygas menininkams, kūrėjams, meno ir kultūros organizacijoms, draugijoms, klubams bei NVO realizuoti 

kūrybines idėjas ir sumanymus. 

11.1.5. Kultūros paveldo objektų rėmimas. Puoselėjant architektūrinį paveldą, iš dalies 

remiami skirtingų konfesijų maldos namai, vykdomas nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių tvarkymas 

ir apsauga. 

11.1.6. Kultūros paveldo vertybių apsauga. Įgyvendinant priemonę siekiama pagerinti 

savivaldybės teritorijoje esančių kultūros paveldo objektų techninę būklę, Architektūros ir urbanistikos 

skyrius vykdo nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių tvarkymą ir apsaugą. 

11.1.7. Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 2025. Projekto „Druskininkai – Lietuvos 

kultūros sostinė 2025“ tikslas – ypatingai pasitikti ir paminėti Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 150-ties 

metų sukaktį.  „Čiurlionio paliesti“ – tokia pagrindinė projekto mintis, apimanti plačią didžiojo kūrėjo 

išraiškos platformą ir visas menų rūšis: dailę, literatūrą, muziką, žmones, tradicijas, gamtą, teatrą, šokį ir 

kt., todėl pagrindinis uždavinys - kaip sukurti kuo įspūdingesnę visus metus apimančią programą. Šiam 

tikslui sudaryta darbo grupė, pasitelkiamos savivaldybės kultūros organizacijos, daugybė menininkų: 

režisierių, prodiuserių, scenografų, choreografų, šokėjų ir kitų. 



 

 

11.1.8. Kultūrinio turizmo skatinimas. Lietuvos kultūros sostinė 2025. Druskininkų kultūros 

centras kiekvienais metais organizuodamas didelio masto kultūros renginius skatina kultūrinį turizmą ir į 

kurortą papildomai pritraukia lankytojus. Narcizų žydėjimo šventė, Druskininkų Velykos, kurorto šventė, 

atsisveikinimo su vasara šventė „Vasaros aidai", turizmo dienos ir kalėdinio laikotarpio renginiai yra 

orientuoti tiek į vietinę bendruomenę, tiek į turistus. Tokio pobūdžio renginiai prisideda prie kultūrinio 

turizmo vystymo bei mažina sezoniškumo kurorte faktorių.  

11.1.9. Lietuvos kultūros tarybos finansuojami Druskininkų kultūros centro projektai, 

Lietuvos kultūros tarybos finansuojami Druskininkų miesto muziejaus projektai, Lietuvos kultūros tarybos 

finansuojami Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos projektai. Druskininkų savivaldybės kultūros 

srities įstaigos nuolatos teikia paraiškas gauti Lietuvos kultūros tarybos programomis skirtą finansavimą 

projektams. Iš viso 2025 metais planuojama įgyvendinti 17 projektų.  

11.1.10. Druskininkus reprezentuojančių kultūrinių renginių organizavimas. Lietuvos 

kultūros sostinė 2025. Druskininkų kultūros centras per metus suorganizuoja virš 300 įvairių renginių, 

skatinančių Druskininkų savivaldybės gyvybingumą, bendruomeniškų ir didinančių kurorto patrauklumą. 

2025 metais numatyta suorganizuoti apie 400  renginių. 

11.1.11. Kultūrinės ir meninės veiklos skatinimas. Įgyvendinant priemonę nusipelniusiems 

Druskininkų savivaldybės asmenims už reikšmingą, aktyvią ir kūrybingą veiklą kultūros ir meno srityje 

kasmet skiriama Druskininkų kultūros puoselėtojo premija. Taip pat kasmet skiriama Karolio Dineikos 

premija už reikšmingą, aktyvią, inovatyvią veiklą sveikatos, kurortologijos, medicininės reabilitacijos ir 

sanatorinio gydymo srityse, visuomeninę veiklą, patirties sklaidą; gydomosios fizkultūros srityje, 

visuomeninės sportinės veiklos srityje, psichofizinių metodų taikymą sveikatinimo veiklose, 

sveikinamąsias fizinio aktyvumo ir sportines veiklas, fiziniam aktyvumui palankios aplinkos plėtrą, 

organizuojamas įvairias konferencijas, seminarus ir kitus renginius fizinio aktyvumo skatinimo srityje. 

Priemonės įgyvendinimas apima kultūros srities atstovų dalyvavimą įvairiuose nacionaliniuose kultūros 

renginiuose: Lietuvos dainų šventėse, Lietuvos vaikų dainų ir šokių šventėse, įvairiuose folkloro 

festivaliuose, parama dalyvavimui „Venecijos bienalės“ projekte, skiriama Dainavos krašto Vinco Krėvės-

Mickevičiaus literatūrinės premija ir kt.   

11.1.12. Kurorto įvaizdžio tobulinimo programa. Įgyvendinant priemonę numatyta aktyviai 

viešinti svarbiausius savivaldybės įvykius, renginius, susitikimus, skleisti informaciją apie įgyvendinamus 

projektus, priimamus sprendimus ir kitą aktualią informaciją. Viešumui užtikrinti bus pasitelkiami įvairūs 

komunikacijos kanalai: straipsniai informaciniuose portaluose, savaitraščiuose bei  vietinėje spaudoje, 

reportažai ir reklama TV ir radijuje, informacijos sklaida internetu ir informaciniuose stenduose. Priemonės 

įgyvendinimas apima įvairias reprezentacines įvaizdžio gerinimo priemones, sezoninių viešųjų miesto 

erdvių puošybos elementų įsigijimą, kitas veiklas, skirtas kurorto įvaizdžio gerinimui.  

11.2. Skatinti darnų ir tvarų turizmą, vystant inovatyvią turizmo rinkodarą. 

Įgyvendinant uždavinį ypatingai didelį dėmesį planuojama skirti inovatyvių sprendimų diegimui turizmo 

rinkodaros priemonėse bei kurorto įvaizdžio formavime,  darnaus ir tvaraus turizmo krypties vystymui,  

natūralių sveikatinimo išteklių (mineralinis vanduo, gydomasis purvas) naudojimo skatinimui, kultūrinio ir 

sporto turizmo krypčių plėtojimui, įgyvendinamos įvairios e-rinkodaros priemonės su regiono partneriais. 

11.2.1. Kurorto įvaizdžio formavimas, sklaida ir nemokamos informacijos. Įgyvendinat 

priemonę renkama, kaupiama ir nemokamai teikiama informacija apie turizmo paslaugas, lankomus 

objektus ir vietoves. Vykdoma aktyvi Druskininkų kurorto išteklių viešinimo programa: socialiniai tinklai, 

internetinė svetainė ir straipsniai portaluose. Rengiami, leidžiami ir platinami informaciniai bei 

kartografiniai leidiniai, atliekamos turistų apklausos, rinkų tyrimai, Druskininkų kurortas reprezentuojamas 

tarptautinėse turizmo parodose, kontaktų mugėse, miestų šventėse. Rengiami infoturai, administruojamas 

Druskininkų kempingas. Teikiama teorinė ir praktinė pagalba smulkaus ir vidutinio verslo atstovams: 

rengiami mokymai, seminarai pradedantiesiems verslininkams. 

11.2.2. Projektas: Regiono turizmo paslaugų tinklo ir komunikacinių veiklų sukūrimas ir 

vystymas. Projektą numatyta įgyvendinti pagal 2022–2030 metų regionų plėtros programą, kartu su kitomis 

Alytaus regiono savivaldybėmis. Šiuo metu parengta ir pateikta paraiška, planuojama veiklų pradžia – 2025 

metai. Projekto metu bus atlikti tyrimai, skirti turizmo produktų tobulinimui, formuojami bendri turizmo 

maršrutai, parengtas komunikacijos planas ir įgyvendintos komunikacijos priemonės. Esama turizmo 



 

 

svetainė www.pazinkdzukija.lt bus pritaikyta turizmo informavimo ir patrauklumo didinimui. Projekto 

pareiškėjas - VšĮ “Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centras”, partneriai – Lazdijų rajono, Varėnos 

rajono, Alytaus miesto ir Alytaus  rajono savivaldybės. 

11.2.3. Turizmo rinkodaros priemonės (TVIC). Priemones įgyvendina Druskininkų turizmo ir 

verslo informacijos centras. Šiomis priemonėmis siekiama skatinti turizmo paslaugų plėtrą Druskininkų 

savivaldybėje. Programą įgyvendinat renkama, kaupiama ir nemokamai teikiama informacija apie turizmo 

paslaugas, lankomus objektus ir vietoves. Vykdoma aktyvi Druskininkų kurorto išteklių viešinimo 

programa: socialiniai tinklai, internetinė svetainė ir straipsniai portaluose bei spaudoje. Rengiami, leidžiami 

ir platinami informaciniai bei kartografiniai leidiniai, Druskininkų kurortas reprezentuojamas tarptautinėse 

turizmo parodose, kontaktų mugėse, miestų šventėse. Rengiami infoturai žurnalistams ir kelionių 

organizatoriams. Taip pat kurortas viešinamas nuomonės formuotojų pagalba. Platinama reklama verslo 

centrų ekranuose bei lauko stenduose. Naudojamos radijo ir televizijos paslaugos bei leidžiami suvenyrai 

su miesto logotipu. 

11.2.4. Projekte  „Supraslio ir Druskininkų kurortų turistinių vertybių atradimas ir 

populiarinimas“ TVIC dalyvauja partnerio teisėmis. Jis bus įgyvendinamas  pagal Interreg Lietuvos ir 

Lenkijos programą kartu su pagrindiniu partneriu – Supraslio (Lenkija) savivaldybe. Projekto tikslas  - 

populiarinti Supraslio ir Druskininkų kurortinius išteklius siekiant pritraukti kuo daugiau lankytojų ir turistų 

į Lietuvos ir Lenkijos pasienio regioną. Projekto įgyvendinimo laikotarpiu Druskininkų ir Supraslio 

kurortuose: bus suorganizuotos 2 konferencijos skirtos turizmo profesionalams, verslininkams ir 

nevyriausybinėms organizacijoms, veikiančioms turizmo srityje; nufilmuotas bendras reklaminis filmas 

(iki 5 min. trukmės); kiekvienam kurortui nufilmuota po 10 trumpų vaizdo klipų reklamai; parengtas ir 

atspausdintas vienas bendras reklaminis leidinys abiem kurortams: lietuvių, anglų, lenkų ir vokiečių 

kalbomis; sukurta viena bendra mobili aplikacija su svarbiausiais kurortų lankytinais objektais. 

11.3. Vystyti sporto turizmo paslaugas ir skatinti aukšto sporto meistriškumo varžybas 

ir renginius. Šio uždavinio tikslas - organizuoti nacionalinio ir tarptautinio lygmens aukšto meistriškumo 

sporto varžybas ir fizinio aktyvumo renginius. 

11.3.1. Druskininkų sporto centro veiklos vykdymas. Druskininkų sporto centras įgyvendina 

Druskininkų savivaldybės fizinio aktyvumo ir sporto plėtojimo savivaldybėje priemones. Pagrindiniai 

veiklos uždaviniai yra: padėti ugdyti ir lavinti sveiką asmenybę, puoselėti dvasines, psichines ir fizines 

žmogaus galias, diegti visą gyvenimą išliekantį pomėgį ir poreikį sportuoti, ieškoti talentingų sportininkų, 

rengti sportininkus galinčius atstovauti Centro, Savivaldybės ir Lietuvos Respublikos rinktinėms, rengti ir 

įgyvendinti bendrą sporto ir fizinio aktyvumo skatinimo veiklą, įveikti grėsmes, kylančias sąžiningumui 

sporto srityje (tokias kaip dopingas arba susitarimai dėl varžybų baigties), skatinti dvikryptę sportininkų 

karjerą, toleranciją ir socialinę įtrauktį, glaudžiai bendradarbiauti su mokyklų bendruomenėmis, teikti joms 

organizacinę ir metodinę pagalbą fizinio aktyvumo ir sporto klausimais, vykdyti vaikų ir jaunimo vasaros 

poilsio programas, prisidėti prie Savivaldybės infrastruktūros gerinimo. 

11.3.2. Druskininkų savivaldybės sporto srities projektai. Įgyvendinant priemonę kasmet 

organizuojamas sporto projektų finansavimo konkursas, kurio metu atrenkami ir savivaldybės biudžeto 

lėšomis finansuojami sporto renginiai, kuriantys kurortui pridėtinę vertę. Finansuojamos sritys: fizinio 

aktyvumo veikla, skatinanti fizinio aktyvumo plėtrą ir aukšto meistriškumo sporto varžybų organizavimas, 

kurių metu siekiama unikalių ir konkrečių su sportu susijusių kiekybinių ir (ar) kokybinių rezultatų. 

11.3.3. Druskininkų savivaldybės įvaizdį formuojančių aukšto meistriškumo sporto varžybų 

ir fizinio aktyvumo renginių organizavimas. Įgyvendinant priemonę planuojama organizuoti išskirtinius ir 

Druskininkų savivaldybę reprezentuojančius sporto renginius: Lietuvos Triatlono taurės finalinio etapo 

varžybas, XX Tarptautinį žurnalistų futbolo turnyrą, „Forest Rally Druskininkai 2025" varžybas, 

„Druskininkai Run 2025“ bėgimą, Lietuvos pusės maratono ir maratono bėgimus, Baltijos galiūnų 

čempionatą, Tarptautinį imtynių turnyrą, Pasaulio  U-19 ir suaugusių šiuolaikinės penkiakovės čempionatą, 

tarptautinės šaudymo iš lanko varžybas „Best Indoor”, Tarptautines sportinio ėjimo varžybas, Druskininkų 

krepšinio komandos BC „Druskininkai“ varžybas Regionų krepšinio lygoje, A. J. Gedmino atminimo 

vaikinų krepšinio turnyrą. 

11.3.4. Atvykstamojo sportinio turizmo Druskininkuose veiklų skatinimas, bendradarbiaujant 

su Lietuvos krepšinio federacija. 2022 metais buvo pasirašyta ir tęsiama bendradarbiavimo sutartis su 

https://www.pazinkdzukija.lt/


 

 

Lietuvos krepšinio federacija dėl Atvykstamojo sportinio turizmo Druskininkuose veiklų skatinimo, kurioje 

numatyta organizuoti Lietuvos krepšinio rinktinių treniruočių stovyklas Druskininkuose. 

11.3.5. Sporto renginių, prailginančių viešnagės kurorte trukmę, skatinimas. Priemonės tikslas 

– organizuoti patiems bei kviesti sporto renginių organizatorius organizuoti renginius, kurie paskatintų 

kurorto svečius pasirinkti poilsį kurorte ilgesniam laikui, vykdant tarptautines sporto varžybas, sportininkų 

stovyklas, čempionatus ir pan.   

11.3.6. Projektas „Pasienio sporto regionas – sporto ir sveikos gyvensenos propagavimas 

pasienio regione". Interreg programos lėšomis finansuojamas tarptautinis projektas su Suvalkų miesto 

plėtros departamentu (Lenkija) bei Alytaus sporto ir rekreacijos centru. Projekto lėšomis Druskininkų 

sporto centras įsigytas skaitmeninis lauko reklamos ir renginių skelbimo stendas, profesionali 

fotografavimo įranga, skirta sporto renginių fotografavimui. Numatomos veiklos – sporto stovyklų 

organizavimas partnerių deleguotoms grupėms, atvykstančiųjų partnerių deleguotų grupių priėmimas ir 

edukacijos, dalyvavimas partnerių organizuojamose veiklose. 

11.3.7. Druskininkų savivaldybės bendruomenei skirtų sporto renginių organizavimas. 

Priemonės tikslas – skatinti organizuoti ir vykdyti Savivaldybės gyventojų sportines varžybas, sudaryti 

sąlygas savivaldybės gyventojams dalyvauti fizinio aktyvumo veiklose. 

11.4. Kompleksiškai sutvarkyti kultūros paveldo objektus ir kultūros paskirties 

infrastruktūrą bei viešąsias erdves. Priemonės tikslas – siekiant gerinti kultūrinės aplinkos ir paslaugų 

kokybę, prieinamumą, didinti jų patrauklumą vietos gyventojams, atvykstantiems turistams, būtina 

sutvarkyti kurorto bendruomenės ir svečių kultūros poreikius atitinkančią savivaldybės kultūros įstaigų 

infrastruktūrą, istorijos ir kultūros paveldo objektus, kurorto viešąsias erdves. 

11.4.1. Projektas „Palankių sąlygų privačioms investicijoms pritraukti ir darbo vietoms kurti 

sudarymas, panaudojant Druskininkų gamtos, kultūros išteklius ir turizmo potencialą“, kurio tikslas – 

sudaryti palankias sąlygas privačioms investicijoms pritraukti ir darbo vietoms kurti, pagerinant 

Druskininkų savivaldybės gamtos, kultūros ir turizmo objektų pritaikymą lankymui bei užtikrinant kultūros 

paslaugų, kultūrinio ir konferencinio turizmo plėtrą Alytaus regione. Projekto veiklos apima: Vilniaus 

alėjos ir Bažnyčios aikštės rekonstrukcijas, kultūros ir kongresų rūmų rekonstrukciją ir aplinkos 

sutvarkymą,  Gydyklų parke esančio viešojo tualeto rekonstrukciją ir pėsčiųjų ir dviračių tako „Žvaigždžių 

orbita" rekonstrukciją.  

11.4.2. Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų miesto 

muziejaus pastatuose. Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų savivaldybės 

viešosios bibliotekos pastate. Užbaigus projektų, įsigyjant saulės fotovoltines elektrines įgyvendinimą, 

skiriamos lėšos saulės elektrinių palaikymo sąnaudoms. 

11.4.3. Projektas „Leipalingio dvaro 114-os patalpos aktualizavimas ir įveiklinimas“. Projektu 

siekiama restauruoti kultūros paveldo objektą – Leipalingio dvaro 114 -ą patalpą ir joje esančią sieninę 

tapybą. Vykdant Leipalingio dvaro sodybos rūmų tvarkybos darbus vienoje didžiausių 1 – o aukšto patalpų 

buvo aptiktas sienų polichrominis dekoras. Atidengus buvusią sieninę tapybą nudaužant vėlesniais laikais 

įrengtą sienų tinką, tapo aišku, kad tai vienas iš pakankamai gerai išlikusių šiam regionui labai retas sieninės 

tapybos pavyzdžių. Savivaldybė savo lėšomis parengė Leipalingio dvaro rūmų 114 – os patalpos sieninės 

tapybos konservavimo ir restauravimo darbų programą, pagal kurią atlikus joje numatytus darbus, turėta 

patalpa taps viena iš įspūdingiausių rūmų patalpų, kurioje numatoma eksponuoti Leipalingio kraštotyros 

muziejaus esančius eksponatus. Šiuo metu analizuojamos projekto finansavimo galimybės. 

11.4.4. Skulptūrų Vilniaus alėjoje idėjos konkursas ir skulptūrų įrengimas. 2025 metais 

planuojama užbaigti skulptūrų Vilniaus alėjoje, pagal M. K. Čiurlionio zodiakų ženklų paveikslus, idėjos 

konkursą. 

11.4.5. Projektas: „Kurortų partnerystė – pasienio plėtros pagrindas“. Pagrindinis projekto 

tikslas – skatinti pasienio bendradarbiavimą ir turizmo plėtrą Lenkijos ir Lietuvos pasienio regione. 

Projekto pagrindinis partneris – Goldapo savivaldybė, projekto partneriai: Augustavo savivaldybė ir 

Druskininkų savivaldybė. Druskininkuose planuojama atnaujinti šiuos turizmo traukos objektus: M. K. 

Čiurlionio paminklo skverą, Skverą esantį adresu M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai, užbaigti 

„Lakštingalų tako“ tvarkymo darbus. 



 

 

11.4.6. Pažintinio „Saulės tako" modernizavimas. Pažintinio „Saulės tako" (atkarpoje nuo 

Veisiejų g. iki Smiltynų g.), skirto Ratnyčios upės prieigų lankymui, modernizavimas pritaikant jį 

neįgaliesiems (tako, mažosios architektūros elementų įrengimas, poilsiavietės, pavėsinės, tilteliai, stendai  

ir t. t.). Ieškoma projekto finansavimo galimybių. 

11.4.7. Skulptūros rašytojo Justino Marcinkevičiaus atminimui įamžinti Druskininkuose 

sukūrimas. Įgyvendinant priemonę  poeto Justino Marcinkevičiaus atminimo  įamžinimui Druskininkuose, 

bus pastatyta skulptūra - improvizacija paukščio tema, kuri kuriama pagal Lietuvos Rašytojų sąjungos 

organizuotam Architektūrinio - skulptūrinio objekto rašytojui Justinui Marcinkevičiui atminti ir skvero 

sutvarkymo darbų projekto konkursui pateiktą pasiūlymą/idėją - improvizaciją paukščio tema, konkursinio 

darbo šifras „171717“. Architektūrinio-skulptūrinio projekto „171717“ (improvizacija paukščio tema) 

autoriai: skulptorius Vidmantas Gylikis, architektas Linas Krūgelis.  Pastatymo vieta – parkas greta 

Kultūros ir kongresų rūmų. 

11.4.8. M. K. Čiurlionio kelio skulptūrų tvarkyba. Planuojama atnaujinti M. K. Čiurlionio 

kelio medines skulptūras, kurios stovi Druskininkų savivaldybės teritorijoje kelio atkarpoje Varėna – 

Druskininkai. 

11.4.9. Leipalingio kultūros centro salės renovacija. Priemonės tikslas – sutvarkyti ir 

pritaikyti bendruomenės poreikiams Leipalingio kultūros centre esančią salę. 2024 metais parengtas  

techninis projektas bei ieškomos  finansavimo galimybės.  

11.4.10. Kultūros namų (Vilniaus al. 24) remontas. Projekto tikslas yra modernizuoti 

Druskininkų kultūros centro patalpas ir sukurti naujas paslaugas, siekiant padidinti kultūros pasiekiamumą, 

įvairovę ir kokybę. Tai apims patalpų atnaujinimą, naujų technologijų įdiegimą ir darbuotojų kompetencijų 

stiprinimą, kad būtų galima pasiūlyti aukščiausio lygio kultūros patirtį visiems miesto gyventojams ir 

svečiams. 2024 m. parengtas patalpų remonto darbų aprašas. Ieškoma finansavimo. 

11.4.11. Partizanų palaikų perlaidojimas. Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 

centrui atliekant archeologinius tyrimus Leipalingio mstl., Druskininkų sav. buvo surasti ir  ekshumuoti 41 

pokario ginkluoto pasipriešinimo dalyvių palaikai, tačiau Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos 

tyrimo centro duomenimis, Leipalingio mstl., Druskininkų sav. gali būti rasta apie 100 žuvusių 

pasipriešinimo dalyvių palaikų. Pažymėtina tai, kad tarp Leipalingio mstl., Druskininkų sav. rastų ir 

identifikuotų palaikų rasti žymaus Lietuvos visuomenės veikėjo, rezistento ir Pietų Lietuvos partizanų 

apygardos vado plk. J. Vitkaus-Kazimieraičio palaikai. Planuojama perlaidoti ir įamžinti ne tik surastus 41 

pokario ginkluoto pasipriešinimo dalyvių palaikus, bet ir J. Vitkaus – Kazimieraičio palaikų radimo vietą, 

taip sukuriant istoriškai svarbias atmintinas vietas ir prisiminimo ženklus. 

11.4.12. Šamoto keramikos skulptūrų atkūrimas ir pastatymas. Vilniaus alėjoje esančių 

septynių skulptūrų „Laivas”, „Skruzdėlynas”, „Driežas”, „Varnas”, „Ožiaragis”, „Dagys” ir „Laumė” 

atkūrimo darbai: atkurti vidinį apšvietimą, autentiškas detales, nes per beveik 40 metų  skulptūros ne tik 

natūraliai dėvėjosi, jas ne kartą teko taisyti: skulptūrų vidus užpildytas betonu, o unikalios detalės – 

pakitusios. Planuojama, kad naujam gyvenimui skulptūros atgims 2026 metų pavasarį. 

11.5. Plėtoti sveikatinimui ir poilsiui pritaikytą infrastruktūrą. Uždavinio tikslas – 

atnaujinti jau esamą kurorto sveikatinimo ir poilsio infrastruktūrą, taip pat įrengti naujus šiuolaikiškus bei 

modernius poilsio ir turizmo informacinės infrastruktūros objektus. 

11.5.1. Vientiso pėsčiųjų ir dviračių takų tinklo kūrimas. Žilvino takas. Planuojamas pėsčiųjų 

– dviračių tako „Žilvino takas“ atnaujinimas, toliau plečiant dviračių turizmą Druskininkų savivaldybės 

teritorijoje. Šiuo metu ieškoma projekto finansavimo galimybių. 

11.5.2. Dviračių takų turizmo informacinės ženklinimo infrastruktūros atnaujinimas. 

Planuojama atnaujinti savivaldybės teritorijoje esančiuose dviračių takuose įrengtas dviračių takų schemas 

bei atnaujinti, ir įrengti naujas informacines nuorodas.    

11.6. Vystyti aktyvaus poilsio ir sporto infrastruktūrą. Siekiant skatinti atvykstamąjį ir 

vietos turizmą, reikalinga užtikrinti sporto infrastruktūros sukūrimą, sudaryti palankias sąlygas aukštos 

kokybės sveikatinimo, poilsio, rekreacijos ir sporto paslaugų teikimui. Ieškomos finansavimo galimybės 

planuojamų įgyvendinti projektų įgyvendinimui. 

11.6.1. Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų sporto centro 

pastate. Baigus įgyvendinti projektą, lėšos skiriamos elektrinės palaikymo sąnaudoms.  



 

 

11.6.2. Aktyvaus poilsio šeimoms erdvės sukūrimas tarp Druskininkų Turizmo ir verslo 

informacijos centro ir Baravykų g. (Šeimų parkas). Ieškomas privatus investuotojas erdvės sukūrimui ir 

veiklų vykdymui. 

11.6.3. Infrastruktūros, skirtos neformaliam sporto ugdymui, gerinimas. Įgyvendinant 

priemonę numatyta sutvarkyti Druskininkų sporto centro salės stogą, parengtas stadiono, esančio Ateities 

g. techninis projektas ir ieškoma finansavimo galimybių. 

 

 

3 grafikas. Turizmo, kultūros ir sporto plėtros programa ir jos uždaviniai  

 
12. Programa vykdoma per visą Druskininkų savivaldybės 2021 2029 metų strateginio 

plėtros plano įgyvendinimo laikotarpį. 

13. Programos vykdytojai: Druskininkų savivaldybės administracija, Druskininkų kultūros 

centras, Druskininkų miesto muziejus, Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka, Druskininkų sporto 

centras, Druskininkų turizmo ir informacijos centras. 

14. Programos koordinatorius:  

Vaiva Žagunienė,  

Turizmo, komunikacijos ir kultūros vedėja 

vaiva.zaguniene@druskininkai.lt  

(0 313) 40117 

02 Turizmo, kultūros ir sporto plėtros programa

02-01-01 Vystyti išskirtinę, įtraukią ir kokybišką kultūrą

02-01-02 Skatinti darnų ir tvarų turizmą, vystant inovatyvią 
turizmo rinkodarą

02-01-03 Vystyti sporto turizmo paslaugas ir skatinti aukšto 
sporto meistriškumo renginius

02-02-01 Kompleksiškai sutvarkyti kultūros paveldo objektus ir 
kultūros paskirties infrastruktūrą bei viešąsias erdves

02-02-02 Plėtoti sveikatinimui ir poilsiui pritaikytą 
infrastruktūrą

02-02-03 Vystyti aktyvaus poilsio ir sporto infrastruktūrą



 

 

 

5 lentelė. 2025 – 2027 metų Turizmo, kultūros ir sporto plėtros programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos uždavinio, 

priemonės kodas ir 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

2027 metų 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos 

1 2 3 4 5 

02-01-01 (T) Uždavinys: Vystyti išskirtinę, įtraukią ir kokybišką kultūrą 3334,9 3169,2 3324,6 

02-01-01-01 (TP) Priemonė: Druskininkų kultūros centro veiklos vykdymas 996,7 1042,2 1094,3 

02-01-01-02 (TP) Priemonė: Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos veiklos vykdymas 441,7 423,8 445,0 

02-01-01-03 (TP) Priemonė: Druskininkų miesto muziejaus veiklos vykdymas 287,7 295,2 309,9 

02-01-01-04 (TP) Priemonė: Druskininkų savivaldybės kultūros srities projektai. Lietuvos kultūros sostinė 2025 50,0 30,0 30,0 

02-01-01-05 (TP) Priemonė: Kultūros paveldo objektų rėmimas  30,0 30,0 30,0 

02-01-01-08 (TP) Priemonė: „Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 2025. Čiurlionio paliesti” 99,0     

02-01-01-09 (TP) Priemonė: Kultūrinio turizmo skatinimas. Lietuvos kultūros sostinė 2025 500,0 525,0 551,3 

02-01-01-10 (TP) Priemonė: Kultūros renginių, prailginančių viešnagės kurorte trukmę, skatinimas 0,0 0,0 0,0 

02-01-01-11 (TP) 
Priemonė: Lietuvos kultūros tarybos finansuojami Druskininkų kultūros centro projektai. Lietuvos kultūros sostinė 

2025 
79,5 83,5 87,6 

02-01-01-12 (TP) Priemonė: Lietuvos kultūros tarybos finansuojami Druskininkų miesto muziejaus projektai 7,5 7,9 8,3 

02-01-01-13 (TP) Priemonė: Lietuvos kultūros tarybos finansuojami Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos projektai 5,5 5,8 6,1 

02-01-01-14 (TP) Priemonė: Druskininkus reprezentuojančių kultūrinių renginių organizavimas. Lietuvos kultūros sostinė 2025 726,3 615,6 646,4 

02-01-01-15 (TP) Priemonė: Kultūrinės ir meninės veiklos skatinimas 11,0 5,3 5,5 

02-01-01-16 (TP) Priemonė: Kurorto įvaizdžio tobulinimo programa 100,0 105,0 110,3 

02-01-02 (T) Uždavinys: Skatinti darnų ir tvarų turizmą, vystant inovatyvią turizmo rinkodarą 835,8 826,4 829,9 

02-01-02-01 (TP) Priemonė: Kurorto įvaizdžio formavimas, sklaida ir nemokamos informacijos teikimas (TVIC) 444,2 466,4 489,7 

02-01-02-05 (TP) Priemonė: Projektas „Pažink Dzūkiją“ 0,0 0,0 0,0 

02-01-02-06 (TP) Priemonė: Projektas: Regiono turizmo paslaugų tinklo ir komunikacinių veiklų sukūrimas ir vystymas 25,6 25,0 9,4 

02-01-02-07 (TP) Priemonė: Turizmo rinkodaros priemonės (TVIC) 300,0 315,0 330,8 

02-01-02-08 (TP) Priemonė: Projektas: Supraslio ir Druskininkų kurortų turistinių vertybių atradimas ir populiarinimas 66,0 20,0 0,0 

02-01-03 (T) Uždavinys: Vystyti sporto turizmo paslaugas ir skatinti aukšto sporto meistriškumo renginius 868,2 869,2 907,7 

02-01-03-01 (TP) Priemonė: Druskininkų sporto centro veiklos vykdymas 591,9 619,0 649,9 

02-01-03-02 (TP) Priemonė: Druskininkų savivaldybės sporto srities projektai 20,0 20,0 20,0 

02-01-03-04 (TP) 
Priemonė: Druskininkų savivaldybės įvaizdį formuojančių aukšto meistriškumo sporto varžybų ir sporto renginių 

organizavimas 
0,0 0,0 0,0 

02-01-03-05 (TP) 
Priemonė: Atvykstamojo sportinio turizmo Druskininkuose veiklų skatinimas, bendradarbiaujant su Lietuvos krepšinio 

federacija 
80,0 80,0 80,0 



 

 

02-01-03-06 (TP) Priemonė: Sporto renginių, prailginančių viešnagės kurorte trukmę, skatinimas 63,1 66,3 69,6 

02-01-03-07 (TP) Priemonė: Projektas „Pasienio sporto regionas – sporto ir sveikos gyvensenos propagavimas pasienio regione" 33,2     

02-01-03-08 (TP) Priemonė: Druskininkų savivaldybės bendruomenei skirtų sporto renginių organizavimas ir veiklų skatinimas 80,0 84,0 88,2 

02-02-01 (T) 
Uždavinys: Kompleksiškai sutvarkyti kultūros paveldo objektus ir kultūros paskirties infrastruktūrą bei 

viešąsias erdves 
17882,9 15887,2 3093,4 

02-02-01-04 (TP) Priemonė: Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų miesto muziejaus pastatuose 0,4 0,4 0,4 

02-02-01-05 (TP) 
Priemonė: Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos 

pastate 
0,8 0,8 0,8 

02-02-01-06 (TP) Priemonė: Projektas „Leipalingio dvaro 114-os patalpos aktualizavimas ir įveiklinimas“ 51,5 50,0 158,6 

02-02-01-07 (TP) Priemonė: Skulptūrų Vilniaus alėjoje idėjos konkursas ir skulptūrų įrengimas 500,0 500,0 466,5 

02-02-01-13 (TP) Priemonė: Projektas: Kurortų partnerystė - pasienio plėtros pagrindas 1762,1 1377,0   

02-02-01-15 (TP) 
Priemonė: Pažintinio "Saulės tako" modernizavimas. Druskininkų kurorto gamtos, kultūros ir turizmo objektų 

pasiekiamumo didinimas ir pritaikymas lankymui pėsčiųjų bei dviračių takais 
0,0 0,0   

02-02-01-17 (TP) Priemonė: Skulptūros rašytojo Justino Marcinkevičiaus atminimui įamžinti Druskininkuose sukūrimas 6,8     

02-02-01-19 (TP) Priemonė: M. K. Čiurlionio kelio skulptūrų tvarkyba 25,0 0,0 0,0 

02-02-01-20 (TP) Priemonė: Leipalingio kultūros centro salės renovacija 21,0 55,0 700,0 

02-02-01-21 (TP) Priemonė: Kultūros namų (Vilniaus al. 24.) remontas 0,0 0,0 138,0 

02-02-01-22 (TP) 
Priemonė: Projektas „Palankių sąlygų privačioms investicijoms pritraukti ir darbo vietoms kurti sudarymas, 

panaudojant Druskininkų gamtos, kultūros išteklius ir turizmo potencialą“ 
15495,3 13594,0 1629,1 

02-02-01-23 (TP) Priemonė: Partizanų palaikų perlaidojimas 0,0 210,0 0,0 

02-02-01-24 (TP) Priemonė: Šamoto keramikos skulptūrų atkūrimas ir pastatymas 20,0 100,0 0,0 

02-02-02 (T) Uždavinys Plėtoti sveikatinimui ir poilsiui pritaikytą infrastruktūrą  10,0 0,0 1050,0 

02-02-02-06 (TP) Priemonė: Vientiso pėsčiųjų ir dviračių takų tinklo kūrimas. Žilvino takas 0,0 0,0 1050,0 

02-02-02-08 (TP) Priemonė: Dviračių takų turizmo informacinės ženklinimo infrastruktūros atnaujinimas 10,0 0,0 0,0 

02-02-03 (TP) Uždavinys Vystyti aktyvaus poilsio ir sporto infrastruktūrą  150,6 0,6 100,6 

02-02-03-01 (TP) Priemonė: Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų sporto centro pastate 0,6 0,6 0,6 

02-02-03-02 (TP) Priemonė: Modernizuoti ir plėsti sporto infrastruktūrą Savivaldybėje  0,0 0,0 100,0 

02-02-03-03 (TP) 
Priemonė: Aktyvaus poilsio šeimoms erdvės sukūrimas tarp Druskininkų Turizmo ir verslo informacijos centro ir 

Baravykų g. (Šeimų parkas) 
0,0 0,0 0,0 

02-02-03-04 (TP) Priemonė: Infrastruktūros, skirtos neformaliam sporto ugdymui, gerinimas 150,0 0,0 0,0 

02-02-03-05 (TP) Priemonė: Universalaus sporto aikštyno Ateities g. kapitalinis remontas 0,0 0,0 1876,5 

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 20273,7 8137,8 6270,6 

  
Iš jo:       

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) 5049,0 4236,8 4273,0 

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 25,9 27,2 28,6 

  1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 1042,0 1094,1 1148,8 



 

 

  1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 9419,3 2779,7 820,2 

  1.5. Skolintos lėšos 3910,0 0,0 0,0 

  1.6. Ankstesnių metų likučiai 827,5 0,0 0,0 

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, 

nurodant atskirus šaltinius) 
2808,7 12643,4 5942,2 

  IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai) 23082,4 20781,3 12212,8 

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos       

  Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu 2482,7 -2301,1 -8568,5 

 

 

  



 

 

6 lentelė. Turizmo, kultūros ir sporto plėtros programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 

 Didinti kultūros, turizmo, sporto paslaugų ir renginių įvairovę    

 1 uždavinys Vystyti išskirtinę, įtraukią ir kokybišką kultūrą    

E-02-01-01-01 Nakvynių skaičius, tūkst. vnt.  1000,0 1200,0 1250,0 

 1 uždavinio 1 priemonė Druskininkų kultūros centro veiklos vykdymas    

R-02-01-01-01-02 Valstybinių ir kalendorinių švenčių skaičius, vnt. 7 7 7 

R-02-01-01-01-03 Bendruomenės švenčių skaičius, vnt. 5 5 5 

R-02-01-01-01-04 Edukaciniai užsiėmimai ir mokymai, vnt. 34 35 35 

R-02-01-01-01-05 Amatų centro „Menų kalvė“ edukacijų skaičius, vnt. 152 154 154 

R-02-01-01-01-06 Amatų centro „Menų kalvė“ parodų skaičius, vnt. 21 22 22 

R-02-01-01-01-07 Mėgėjų meno kolektyvų skaičius, vnt. 12 12 12 

R-02-01-01-01-08 Mėgėjų meno kolektyvų narių skaičius, vnt. 228 230 230 

R-02-01-01-01-09 Mėgėjų meno kolektyvų koncertinių išvykų skaičius, vnt. 40 40 40 

 1 uždavinio 2 priemonė Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos veiklos vykdymas    

R-02-01-01-02-01 Apsilankymų skaičius, vnt.  83 840 83 845 83 850 

R-02-01-01-02-02 Interneto lankytojų skaičius, vnt. 11780 11 800 11805 

R-02-01-01-02-03 Vartotojų (skaitytojų) skaičius, vnt. 5335 5340 5345 

R-02-01-01-02-04 Išduotų dokumentų skaičius, vnt. 108730 108740 108745 

R-02-01-01-02-05 Dokumentų fondo vienetų skaičius, vnt. 163580 163600 163605 

R-02-01-01-02-06 Suorganizuoti renginiai, vnt. 303 305 308 

 1 uždavinio 3 priemonė Druskininkų miesto muziejaus veiklos vykdymas    

R-02-01-01-03-01 Renginių skaičius, vnt. 35 37 38 

R-02-01-01-03-02 Fondų eksponatų skaičius, vnt. 7411 7511 7611 

 1 uždavinio 4 priemonė Druskininkų savivaldybės kultūros srities projektai. Lietuvos kultūros sostinė 

2025 

   



 

 

R-02-01-01-04-01 Finansuotų kultūros srities projektų skaičius, vnt. 20 21 22 

 1 uždavinio 5 priemonė Kultūros paveldo objektų rėmimas    

R-02-01-01-05-01 Finansuotų kultūros paveldo objektų skaičius, vnt. 1 1 1 

R-02-01-01-05-02 Kultūros paveldo vertybių tvarkymas, jų žinomumo didinimas ir lankomumo skatinimas. Nekilnojamų 

kultūros paveldo vertybių skaičius, vnt. 

165 165 165 

 1 uždavinio 8 priemonė projektas „Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 2025. Čiurlionio paliesti”    

R-02-01-01-08-01 Įgyvendintas projektas, vnt. 1   

 1 uždavinio 9 priemonė Kultūrinio turizmo skatinimas. Lietuvos kultūros sostinė 2025    

R-02-01-01-09-01 Organizuotų kultūrinį turizmą skatinančių renginių skaičius, vnt. 7 8 9 

 1 uždavinio 11 priemonė Lietuvos kultūros tarybos finansuojami Druskininkų kultūros centro projektai. 

Lietuvos kultūros sostinė 2025 

   

R-02-01-01-11-01 Įgyvendintų projektų skaičius, vnt. 8 8 8 

 1 uždavinio 12 priemonė Lietuvos kultūros tarybos finansuojami Druskininkų miesto muziejaus 

projektai 

   

R-02-01-01-12-01 Įgyvendintų projektų skaičius, vnt. 4 4 4 

 1 uždavinio 13 priemonė Lietuvos kultūros tarybos finansuojami Druskininkų savivaldybės viešosios 

bibliotekos projektai 

   

R-02-01-01-13-01 Įgyvendintų projektų skaičius, vnt. 2 2 2 

 1 uždavinio 14 priemonė Druskininkus reprezentuojančių kultūrinių renginių organizavimas. Lietuvos 

kultūros sostinė 2025 

   

R-02-01-01-14-01 Organizuotų Druskininkus reprezentuojančių kultūrinių renginių ir veiklų skaičius, vnt.  382 418 421 

 1 uždavinio 15 priemonė Kultūrinės ir meninės veiklos skatinimas    

R-02-01-01-15-01 Paskatą, paramą gavusių subjektų skaičius, vnt. 4 3 3 

 1 uždavinio 16 priemonė Kurorto įvaizdžio tobulinimo programa    

R-02-01-01-16-01 Kurorto įvaizdžio tobulinimo priemonių skaičius, vnt. 15 16 17 

 2 uždavinys Skatinti darnų ir tvarų turizmą, vystant inovatyvią turizmo rinkodarą    

E-02-01-02-01  Turistų skaičius kurorte, tūkst. vnt. 380,0 385,0 385,0 

 2 uždavinio 1 priemonė  Kurorto įvaizdžio formavimas, sklaida ir nemokamos informacijos teikimas 

(TVIC) 

   

R-02-01-02-01-01 Organizuota Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centro veikla, vnt. 1 1 1 



 

 

 2 uždavinio 6 priemonė  Projektas: Regiono turizmo paslaugų tinklo ir komunikacinių veiklų sukūrimas 

ir vystymas 

   

R-02-01-02-06-01 Projekto įgyvendinimas, proc.  10 60 80 

R-02-01-02-06-02 Komunikacinių priemonių (tame tarpe renginių, mokymų, konferencijų) dalyviai ir skaitmeninių 

produktų (pritaikytos el. svetainės ir/ar mobiliosios aplikacijos) vartotojai, vnt./metus 

25000 25000 25000 

 2 uždavinio 7 priemonė  Turizmo rinkodaros priemonės (TVIC)     

R-02-01-02-07-01 Įgyvendintų turizmo rinkodaros priemonių skaičius, vnt. 12 13 13 

 2 uždavinio 8 priemonė Projektas: Supraslio ir Druskininkų kurortų turistinių vertybių atradimas ir 

populiarinimas 

   

R-02-01-02-08-01 Suorganizuotos konferencijos skirtos turizmo profesionalams, verslininkams ir nevyriausybinėms 

organizacijoms, veikiančioms turizmo srityje, vnt. 

2   

R-02-01-02-08-02 Nufilmuoti reklaminiai klipai, vnt. 6   

R-02-01-02-08-03 Sukurta bendra mobili aplikacija su svarbiausiais kurortų lankytinais objektais, vnt. 1   

 3 uždavinys Vystyti sporto turizmo paslaugas ir skatinti aukšto sporto meistriškumo renginius    

E-02-01-03-01 Sporto varžybos, stovyklos ir fizinio aktyvumo renginiai, vnt. 60 62 64 

 3 uždavinio 1 priemonė Druskininkų sporto centro veiklos vykdymas    

R-02-01-03-01-01 Formalųjį švietimą papildančios sportinio ugdymo programos, vnt. 10 10 10 

R-02-01-03-01-02 Vaikų, dalyvavusių programose, skaičius, vnt. 360 380 400 

R-02-01-03-01-03 Vaikų grupių skaičius, vnt. 29 29 29 

 3 uždavinio 2 priemonė Druskininkų savivaldybės sporto srities projektai    

R-02-01-03-02-01 Finansuotų sporto srities projektų skaičius, vnt. 9 10 11 

 3 uždavinio 5 priemonė Atvykstamojo sportinio turizmo Druskininkuose veiklų skatinimas, 

bendradarbiaujant su Lietuvos krepšinio federacija 

   

R-02-01-03-05-01 Lietuvos krepšinio rinktinių treniruočių stovyklos Druskininkuose, vnt. 8 8 8 

 3 uždavinio 6 priemonė Sporto renginių, prailginančių viešnagės kurorte trukmę, skatinimas    

R-02-01-03-06-01 Organizuotų sporto renginių, prailginančių viešnagės kurorte trukmę, skaičius, vnt. 14 15 16 

R-02-01-03-06-02 Aukšto meistriškumo sporto varžybų ir renginių skaičius, vnt. 33 35 36 

R-02-01-03-06-03 Sporto renginių dalyvių skaičius, vnt. 5000 6000 7000 

R-02-01-03-06-04 Atstovaujamų valstybių skaičius, vnt. 28 30 32 



 

 

 3 uždavinio 7 priemonė Projektas „Pasienio sporto regionas – sporto ir sveikos gyvensenos 

propagavimas pasienio regione" 

   

R-02-01-03-07-01 Projekto įgyvendinimas, proc.  100   

 3 uždavinio 8 priemonė Druskininkų savivaldybės bendruomenei skirtų sporto renginių organizavimas ir 

veiklų skatinimas 

   

R-02-01-03-08-01 Organizuotų Druskininkų savivaldybės bendruomenei skirtų sporto renginių organizavimas ir veiklų 

skatinimas, vnt. 

2 2 2 

 Plėtoti kultūros, sveikatinimo ir sporto infrastruktūrą    

 1 uždavinys Kompleksiškai sutvarkyti kultūros paveldo objektus ir kultūros paskirties 

infrastruktūrą bei viešąsias erdves 

   

E-02-02-01-01 Atnaujintų viešųjų kultūros objektų skaičius, vnt. 4 4 4 

 1 uždavinio 4 priemonė Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų miesto 

muziejaus pastatuose 

   

R-02-02-01-04-01 Elektrinės palaikymas, vnt. 1 1 1 

 1 uždavinio 5 priemonė Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų 

savivaldybės viešosios bibliotekos pastate 

   

R-02-02-01-05-01 Elektrinės palaikymas, vnt. 1 1 1 

 1 uždavinio 6 priemonė Projektas „Leipalingio dvaro 114-os patalpos aktualizavimas ir įveiklinimas“    

R-02-02-01-06-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 10 50 100 

 1 uždavinio 7 priemonė Skulptūrų Vilniaus alėjoje idėjos konkursas ir skulptūrų įrengimas    

 Suorganizuotas skulptūrų Vilniaus alėjoje idėjos konkursas, vnt. 1   

 1 uždavinio 13 priemonė Projektas: Kurortų partnerystė - pasienio plėtros pagrindas    

R-02-02-01-13-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 70 100  

R-02-02-01-13-02 M. K. Čiurlionio paminklo skvero rekonstrukcija, vnt. 1   

R-02-02-01-13-03 Skvero esančio adresu M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai, rekonstrukcija, vnt. 1   

R-02-02-01-13-04 „Lakštingalų tako“ tvarkymo darbai, vnt. 1   

 1 uždavinio 15 priemonė Pažintinio „Saulės tako" modernizavimas    

R-02-02-01-15-01 Projekto įgyvendinimas, proc.   10 

 1 uždavinio 17 priemonė Skulptūros rašytojo Justino Marcinkevičiaus atminimui įamžinti 

Druskininkuose sukūrimas 

   

R-02-02-01-17-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 100   



 

 

 1 uždavinio 19 priemonė M. K. Čiurlionio kelio skulptūrų tvarkyba    

R-02-02-01-19-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 100   

R-02-02-01-19-02 Sutvarkytos medinių skulptūrų grupės, vnt. 3   

 1 uždavinio 20 priemonė Leipalingio kultūros centro salės renovacija    

R-02-02-01-20-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 30 50  

 1 uždavinio 21 priemonė  Druskininkų kultūros centro (Vilniaus al. 24.) remontas    

R-02-02-01-21-01 Projekto įgyvendinimas, proc.   10 

 1 uždavinio 22 priemonė Projektas „Palankių sąlygų privačioms investicijoms pritraukti ir darbo vietoms 

kurti sudarymas, panaudojant Druskininkų gamtos, kultūros išteklius ir turizmo potencialą“ 

   

R-02-02-01-22-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 40 80 100 

R-02-02-01-22-02 Vilniaus al. rekonstrukcija, proc. 60 100  

R-02-02-01-22-03 Bažnyčios aikštės rekonstrukcija, proc. 100   

R-02-02-01-22-04 Druskininkų kultūros ir kongresų rūmų įrengimas, proc. 85 95 100 

R-02-02-01-22-05 Druskininkų kultūros ir kongresų rūmų aplinkos sutvarkymas ir pritaikymas lankytojų poreikiams, proc. 100   

R-02-02-01-22-06 Atnaujinta dviračiams skirta infrastruktūra (dviračių takas „Žvaigždžių orbita“), km. 18,8   

R-02-02-01-22-07 Viešojo tualeto Gydyklų parke rekonstrukcija, proc. 30 60 100 

 1 uždavinio 23 priemonė Partizanų palaikų perlaidojimas    

R-02-02-01-23-01 Numatytų veiklų įgyvendinimas, proc. 50 100  

 1 uždavinio 24 priemonė Šamoto keramikos skulptūrų atkūrimas ir pastatymas    

R-02-02-01-24-01 Atnaujintų ir pastatytų skulptūrų skaičius, vnt.  7  

 2 Uždavinys Plėtoti sveikatinimui ir poilsiui pritaikytą infrastruktūrą    

E-02-02-02-01 Atnaujinti sveikatinimui ir poilsiui pritaikyti infrastruktūros objektai, vnt. 1 2 1 

 2 uždavinio 6 priemonė Vientiso pėsčiųjų ir dviračių takų tinklo kūrimas. Žilvino takas    

R-02-02-02-06-01 Ieškoma finansavimo galimybių, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 8 priemonė Dviračių takų turizmo informacinės ženklinimo infrastruktūros atnaujinimas    

R-02-02-02-08-01 Atnaujintų ženklinimo infrastruktūros objektų skaičius, vnt. 23   

 3 Uždavinys Vystyti aktyvaus poilsio ir sporto infrastruktūrą    



 

 

E-02-02-03-01 Naujai įrengtų ir atnaujintų sporto infrastruktūros objektų skaičius, vnt. 1 2 1 

 3 uždavinio 1 priemonė Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų sporto 

centro pastate 

   

R-02-02-03-01-02 Elektrinės palaikymas, vnt. 1 1 1 

 3 uždavinio 2 priemonė Modernizuoti ir plėsti sporto infrastruktūrą Savivaldybėje     

R-02-02-03-02-02 Atnaujinti ar naujai įrengti sporto infrastruktūros objektai, vnt.    1 1 

 3 uždavinio 3 priemonė Aktyvaus poilsio šeimoms erdvės sukūrimas tarp Druskininkų Turizmo ir verslo 

informacijos centro ir Baravykų g. (Šeimų parkas) 

   

R-02-02-03-03-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 0 0 10 

 3 uždavinio 4 priemonė Infrastruktūros, skirtos neformaliam sporto ugdymui, gerinimas    

R-02-02-03-04-01 Atnaujintų, neformaliam sporto ugdymui skirtų, objektų skaičius, vnt. 1 0 1 

 3 uždavinio 5 priemonė Universalaus sporto aikštyno Ateities g. kapitalinis remontas    

R-02-02-03-05-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 0 30 50 



 

 

03 Bendruomenės aktyvinimo ir verslo plėtros programa 

 

15. Bendruomenių aktyvinimo ir verslo plėtros programa skirta įgyvendinti  Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytą savarankiškąją savivaldybės funkciją „dalyvavimas 

sprendžiant gyventojų užimtumo, kvalifikacijos įgijimo ir perkvalifikavimo klausimus, viešųjų ir sezoninių 

darbų organizavimas“; valstybinę (valstybės perduotą savivaldybėms) funkciją „dalyvavimas rengiant ir 

įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones ir gyventojų užimtumo programas“. Programa skirta skatinti 

aktyvų kaimo bendruomenių integravimą į kurorto veiklą, didinti gyventojų užimtumą, mažinti nedarbą, 

subalansuoti darbo rinką ir įveikti neigiamus nepakankamo gyventojų užimtumo padarinius, sudarant 

palankias sąlygas smulkiojo ir vidutinio verslo plėtrai bei naujų darbo vietų kūrimui, taip prisidedant prie 

ES užimtumo strategijos vykdymo. 

15.1. Pritraukti aukštos kvalifikacijos specialistus ir jų šeimas gyventi ir dirbti. 

Druskininkų savivaldybėje siekiama pagerinti viešųjų paslaugų kokybę, pritraukiant gyventi ir dirbti naujus 

bei ugdant esamus aukštos kvalifikacijos sveikatos, švietimo, turizmo, kultūros, socialinės, viešojo 

valdymo ir kitų sričių specialistus. Planuojama parengti žmogiškojo kapitalo pritraukimo į Druskininkus 

veiksmų planą ir vykdyti numatytas priemones. 

15.1.1. Druskininkiečio kortelė. Nuo 2023 metais įdiegta Druskininkiečio kortelė, kurios 

tikslas – įvairių nuolaidų, skirtų Druskininkų gyventojams paketas su elektroninio viešojo transporto 

bilietais. Vykdomas naujų kortelių išdavimas ir Druskininkiečio kortelės programos palaikymas. 

15.1.2. Skatinti gabius ir talentingus Savivaldybės mokinius, mokytojus, kultūros srities 

atstovus, pasiekusius ypatingai aukštus rezultatus tarptautinės, nacionalinės reikšmės kultūros, mokslo, 

meno ar sporto srityse. Priemonė skirta ne tik paskatinti pasiekusius aukštų rezultatų, bet didinti 

Druskininkų savivaldybės patrauklumą aukštos kvalifikacijos specialistams, dirbantiems ir ugdantiems 

mokinius kultūros, mokslo ir sporto srityse.  

15.1.3. Aktualių profesijų specialistų pritraukimo programa. Rengiamas programos aprašas, 

kurio tikslas – pritraukti įvairių specialybių aukštos kvalifikacijos specialistus dirbti ir gyventi Druskininkų 

savivaldybėje. Programa numato būsto nuomos ir/ar įsigijimo išlaidų kompensaciją, kitas specialistų 

pritraukimo ir skatinimo priemonės. 

15.2.  Skatinti aktualios profesijos įgijimą ir investuoti į profesinį visų sričių darbuotojų 

tobulėjimą.  

15.2.1. Studentų rėmimo programa. Vykdoma studentų rėmimo programa, kurios metu 

druskininkiečiai, studijuojantys pagal Druskininkams reikalingų specialybių studijų programas, turės 

galimybę studijuoti nemokamai arba gauti stipendiją, ir atidirbti tą patį laikotarpį savivaldybės įstaigose, 

už kurį buvo gauta parama. 

15.2.2. Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigose 

programa. Vykdoma programa reglamentuoja veiklos kryptis ir priemones, kurias įgyvendinus, būtų 

sukurta darni švietimo lyderius auginanti sistema, orientuota į Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigų 

vadovų rengimą bei jų kompetencijų ugdymą, profesinės paramos teikimą, sėkmingų lyderystės patirčių 

perdavimą.  Programos kryptys: būsimų ir esamų Savivaldybės švietimo įstaigų lyderių rengimas; esamų 

Savivaldybės švietimo įstaigų vadovų kompetencijų ugdymas ir kvalifikacijos kėlimas; profesinės paramos 

esamiems Savivaldybės švietimo įstaigų vadovams teikimas ir jų konsultavimas. 

15.3. Gerinti verslo vystymo sąlygas. Uždavinio tikslas – kurti palankią aplinką verslui, 

gerinant verslo vystymo sąlygas, tobulinant verslo informavimo sistemas bei plėtojant investicinę aplinką 

verslui. Parengtas ir vykdomas verslo pritraukimo ir skatinimo priemonių planas. 

15.3.1. Interneto ryšio prieigos taškų plėtra Druskininkų savivaldybėje. Projekto veiklomis 

buvo įrengta 12 viešai prieinamų belaidžio interneto prieigos taškų Druskininkų savivaldybės atvirose 

teritorijose bei viešuosiuose pastatuose – „visuomeninio gyvenimo centruose“. Tęsiamas įrengtų taškų 

palaikymas. 

15.3.2. Administracinės naštos verslui mažinimas bei procedūrų paprastinimas prekybos 

(paslaugų teikimo) viešosiose vietose ir reklamos srityse. Vadovaujantis administracinės naštos mažinimo 

įstatymo 6 str. 1 d. ir įgyvendinant priemonę, į Druskininkų savivaldybės 2025−2027 metų strateginį 

veiklos planą įtraukiama Druskininkų savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonė – iki 2025-



 

 

12-31 suskaičiuoti administracinės naštos pokytį ūkio subjektams prekybos (paslaugų teikimo) viešosiose 

vietose, ir reklamos srityse. 

15.4. Tobulinti verslo informavimo sistemas. Įgyvendinant uždavinį bus tobulinamos 

verslo konsultavimo paslaugos, kuriamos verslo pritraukimui skirtos rinkodaros priemonės, kuriama 

platforma, skirta smulkiajam ir vidutiniam verslui. 

15.4.1. Verslo konsultavimo paslaugų organizavimas ir tobulinimas. Priemonės vykdytojas – 

Druskininkų turizmo ir verslo informavimo centras. Įgyvendinat priemonę 2025 metais numatyta 12 

mokymų verslumo temomis, verslo pietūs „world cafe“ formatu, ekspertų kontaktų mugė (5 ekspertai), 

„Networkingo" dirbtuvės, kvalifikacijos kėlimas, komandiruotės, verslo ekseleravimo kursas, Jaunimo 

verslumo/finansinio raštingumo/karjeros festivalis. 

15.4.2. Projektas „Inkubavimo, konsultavimo, mentorystės ir tinklaveikos programų 

vystymas, skatinant pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi ir augimą regionuose“. Projektas su Inovacijų 

agentūra, vykdomas 36 mėn. Pradėtas -  2024 m. Kiekvienais projekto įgyvendinimo metais, Savivaldybėje 

suformuojama 10-12 verslų grupė (verslas turi būti ne senesnis nei 3 metai), kuriai teikiamos mentorystė, 

ekspertinės konsultacijos, verslo partnerysčių mezgimo ir inkubavimo paslaugos iki einamųjų metų 

pabaigos. Iš viso numatyta, kad projekte dalyvaus ne mažiau kaip 30 SVV, kurių išgyvenamumas praėjus 

vieniems metams po projekto ne mažiau kaip 95 proc. 

15.4.3. Skatinimo priemonių kurti verslą Alytaus regione parengimas ir įgyvendinimas. 

Projektą 2026-2029 m. vykdys Alytaus rajono savivaldybė kartu su Druskininkų, Lazdijų, Varėnos ir 

Alytaus miesto savivaldybėmis. Šis projektas numato Viešųjų paslaugų tobulinimo plano parengimą, jo 

įgyvendinimą ir komunikaciją. Bus sukurta smulkiajam verslui pritaikyta duomenų bazė kurios 

elektroniniai įrankiai bus skirti informuoti ir konsultuoti verslo pradžios, plėtros, bendradarbiavimo 

(tinklaveikos) tarptautiškumo ir kitais verslui aktualiais klausimais. 

15.5. Tobulinti ir plėtoti investicinę aplinką verslui. Įgyvendinant uždavinį bus pritaikytos 

prekybos vietos viešose erdvėse verslui, pritaikyti nenaudojami savivaldybės pastatai, patalpos ir 

komerciniai sklypai verslui. 

15.5.1. Nenaudojamų savivaldybės pastatų ir komercinių sklypų pritaikymas verslui. 2026-

2027 metais numatyta investuoti į verslo vystymui skirtų sklypų ir pastatų tvarkymą, siekiant pagerinti 

esamas sąlygas numatytų veiklų vykdymui. 

15.5.2.  Verslo ir kūrybinių industrijų bendradarbystės erdvių kūrimas. Pagal  2022–2030 

metų regionų plėtros programą, 2025 metais numatyta pradėti įgyvendinti projektą „Verslo ir kūrybinių 

industrijų bendradarbystės erdvių kūrimas“. Projekto lėšomis planuojama sutvarkyti ir pritaikyti 

Druskininkų Švietimo centre esančias patalpas pritaikant jas bendradarbystės veikloms turizmo srityje 

teikiant turizmo paslaugas ir kuriant turizmo produktus, kuriose veiks Druskininkų verslininkystės spiečius. 

15.6. Skatinti bendruomenės verslumą. Šiuo uždaviniu siekiama sudaryti kuo palankesnes 

sąlygas pradėti ir plėtoti verslą, kurti naujas darbo vietas, mažinti nedarbo lygį Savivaldybėje, ugdyti 

žmonių verslumą. 

15.6.1. Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas. Vadovaujantis Smulkiojo ir vidutinio verslo 

plėtros įstatymo 5 str. 1 d. į Druskininkų savivaldybės strateginį veiklos planą įtraukiama priemonė – 

Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas. Priemone siekiama skatinti kurortui svarbių nedidelės apimties 

projektų, reprezentuojančių Druskininkų savivaldybę, įgyvendinimą. Priemonės tikslas – skatinti smulkiojo 

ir vidutinio verslo kūrimąsi bei plėtojimą, finansiškai remti smulkiojo ir vidutinio verslo subjektus. 

Priemonę įgyvendina Druskininkų savivaldybės administracija. 

15.6.2. Žemės ūkio rėmimo programa. Žemės ūkio rėmimo programa skirta skatinti 

Druskininkų savivaldybės teritorijos ūkininkų valdomų ir naujai besikuriančių ūkių gyvybingumo didinimą 

ir plėtrą, žmogiškųjų išteklių ugdymą, užimtumo kaime didinimą ir investicijų skatinimą į pirminę žemės 

ūkio gamybą, efektyvinti Lietuvos ūkininkų sąjungos Druskininkų padalinio organizacinę ir švietėjišką 

veiklą. Programos lėšos skiriamos žemės ūkio veiklos subjektams ir žemdirbių organizacijoms, siekiant 

skatinti Druskininkų savivaldybėje palankią ekonominę – socialinę aplinką kaime ir yra orientuota į 

efektyvią bei ilgalaikę žemės ūkio plėtrą. 



 

 

15.7. Skatinti vietinio užimtumo iniciatyvas. Įgyvendinant uždavinį siekiama spręsti 

ilgalaikių bedarbių įdarbinimo klausimus, padidinti Savivaldybės teritorijos gyventojų užimtumą, 

integruojant juos į darbo rinką ir skatinant jų darbinę motyvaciją bei socialinius ir darbo įgūdžius. 

Savivaldybės patvirtintos užimtumo didinimo programos įgyvendinimas. Druskininkų 

savivaldybės užimtumo didinimo programos tikslas – kompleksiškai spręsti Užimtumo įstatymo 48 

straipsnio 2 dalyje nurodytų asmenų užimtumo problemas, atsižvelgiant į individualius jų poreikius, 

motyvaciją, įsidarbinimą ribojančias aplinkybes ir galimybes integruotis į darbo rinką. Įgyvendinant 

užimtumo didinimo programą ypatingas dėmesys skiriamas darbo rinkai besirengiantiems asmenims, 

kuriems teikiamos individualiai parinktos paslaugos, padedančios pašalinti įsidarbinimą ribojančias kliūtis 

ir sudarančios galimybę jiems greičiau integruotis į darbo rinką. Programa įgyvendinama bendradarbiaujant 

su Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kauno klientų 

aptarnavimo departamento Druskininkų skyriumi, socialiniais partneriais, organizacijomis ir vietos 

bendruomene. Programos įgyvendinime aktyviai dalyvauja Atvejo komanda, kurios tikslas - įvertinti 

kiekvieno programoje dalyvaujančio asmens situaciją bei parinkti reikiamas paslaugas ir, pašalinus 

įsidarbinimą ribojančias kliūtis, nukreipti juos į darbo rinką.  

15.8. Skatinti pažangų kaimo ir miesto bendruomenių ir jų aplinkos vystymąsi. 

Druskininkų savivaldybėje veiklą vykdo bendruomenės, nevyriausybinės, partnerystės organizacijos. Jų 

veikla inicijuoja žmonių dalyvavimą valdymo procesuose, vietovės puoselėjimo bei kultūros išsaugojimo 

srityse. Bendruomeninių iniciatyvų didėjimas išjudina vietos gyventojus, telkia bendrai veiklai, skatina 

patiems ieškoti būdų kaip spręsti savo socialines, ekonomines, kultūrinio gyvenimo ir kitas problemas. Ši 

programa skatina bendruomenių iniciatyvas, dalyvavimą visuomeninėje ir bendruomeninėje veikloje, 

bendradarbiavimo ir savitarpio pagalbos stiprinimą, paslaugų teikimą savo nariams ir klientams. 

15.8.1. Vietos plėtros partnerystės principų įgyvendinimas kaimiškojoje teritorijoje. Skatinant 

bendruomenių iniciatyvų didėjimą labai svarbus glaudaus bendradarbiavimas tarp bendruomenių, verslo ir 

valdžios sektorių. Vykdant Druskininkų kaimiškosios teritorijos vietos plėtros strategiją bus teikiami vietos 

projektai bendruomeninių iniciatyvų įgyvendinimui. 

15.8.2. Kaimo bendruomenių rėmimas. Vykdant programą, suteikiama finansinė parama 

kaimo bendruomenėms, siekiant užtikrinti kokybišką jų veiklą, finansuoti netinkamas išlaidas projektinėje 

veikloje. Suteikiama finansinė parama kaimo bendruomenėms, siekiant užtikrinti kokybišką jų veiklą, 

finansuoti netinkamas išlaidas projektinėje veikloje. 

15.8.3. Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėje. Druskininkų savivaldybės 

administracija, įgyvendindama Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 

veiksmų plano įgyvendinimo priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, kasmet 

bendruomenes kviečia teikti paraiškas projektams finansuoti. Kiekvienų metų birželio mėn. nustatomos 

finansuojamos sritys ir organizuojamas paraiškų priėmimas. 

15.8.4. Grūto kaimo bendruomenės centras. Druskininkų savivaldybės administracija rengia 

bendruomenės centro statybos projektą kurį planuoja pradėti įgyvendinti dar 2025 metų pabaigoje. 

15.8.5. Vietos plėtros partnerystės principų įgyvendinimas miesto teritorijoje. 2023 metais 

įsteigta Druskininkų miesto vietos veiklos grupė „Druskininkų harmonija“, pradėta rengti 2024 – 2029 

metų strategija. Patvirtinus strategiją bus sudarytos sąlygos gauti finansavimą vykdyti veiklas, skirtas 

prevencinėms priemonėms socialiai pažeidžiamoms ir socialinės rizikos asmenims, veikloms, skirtoms 

socialinei atskirčiai mažinti, bedarbių ir ekonomiškai neaktyvių asmenų užimtumui didinti, jaunų ir 

socialinių verslų kūrimuisi Druskininkų mieste. 

15.9. Stiprinti nevyriausybinių organizacijų veiklą ir skatinti savanorystę. Įgyvendinant 

uždavinį bus skatinama nevyriausybinių organizacijų bei NVO tarybos veikla, bendruomenės savanoriška 

veikla bei savanorystės skatinimo iniciatyvos. 

15.9.1. Skatinti nevyriausybinių organizacijų plėtrą savivaldybėje. Druskininkų savivaldybė 

įgyvendindama Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo (įsigaliosianti redakcija nuo 2020-03-01) 4 

str., 4 p. 1 d., nustato šį ilgalaikį nevyriausybinių organizacijų plėtros tikslą – kurti palankią aplinką 

nevyriausybinėms organizacijoms, užtikrinti tinkamas jų veiklos ir plėtros sąlygas Druskininkų 

savivaldybėje. Įgyvendinant ilgalaikį tikslą bus vystoma NVO tarybos veikla, finansuojami NVO projektai, 



 

 

kuriamos kitos NVO plėtrai palankios sąlygos. NVO veiklų finansavimas vykdomas per kitose programose 

numatytas priemones.  

15.9.2. Savanoriškos tarnybos programa. Įgyvendinant priemonę bus skatinama bendruomenę 

dalyvauti savanoriškoje veikloje. Savanoriškų veiklų finansavimas ir skatinimas vykdomas per kitose 

programose įgyvendinamas priemones. 

 

4 grafikas. Bendruomenės aktyvinimo ir verslo plėtros programa ir jos uždaviniai  

 
16. Programoje vykdomos nefinansinės priemonės „Administracinės naštos verslui 

mažinimas bei procedūrų paprastinimas prekybos (paslaugų teikimo) viešosiose vietose ir reklamos 

srityse“, „Skatinti nevyriausybinių organizacijų plėtrą savivaldybėje“, „Savanoriškos tarnybos programa“, 

kurių įgyvendinimui patiriamos tik darbo užmokesčio išlaidos arba skirtas finansavimas kitų programų 

priemonėse. 

17. Programa vykdoma per visą Druskininkų savivaldybės 2021 – 2029 metų strateginio 

plėtros plano įgyvendinimo laikotarpį. 

18. Programos vykdytojai: Druskininkų savivaldybės administracija, Druskininkų turizmo ir 

informacijos centras, Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkis. 

19. Programos koordinatorius:  

Jurgita Rudienė,  

Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vedėja 

jurgita.rudiene@druskininkai.lt   

(0 313) 40113 

 

03 Bendruomenės aktyvinimo ir verslo plėtros programa 

03-01-01 Pritraukti aukštos kvalifikacijos specialistus ir jų 
šeimas gyventi ir dirbti

03-01-02 Skatinti aktualios profesijos įgijimą ir investuoti į 
profesinį visų sričių darbuotojų tobulėjimą

03-02-01 Gerinti verslo vystymo sąlygas

03-02-02 Tobulinti verslo informavimo sistemas

03-02-03 Tobulinti ir plėtoti investicinę aplinką verslui

03-03-01 Skatinti bendruomenės verslumą

03-03-02 Skatinti vietinio užimtumo iniciatyvas

03-04-01  Skatinti pažangų kaimo ir miesto bendruomenių ir jų 
aplinkos vystymąsi

03-04-02  Stiprinti nevyriausybinių organizacijų veiklą ir 
skatinti savanorystę

mailto:jurgita.rudiene@druskininkai.lt


 

 

 

7 lentelė. 2025 – 2027 metų Bendruomenės aktyvinimo ir verslo plėtros programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. 

eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės kodas 

ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

2027 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

1 2 3 4 5 

03-01-01 (T) Uždavinys: Pritraukti aukštos kvalifikacijos specialistus ir jų šeimas gyventi ir dirbti  43,3 90,4 97,2 

03-01-01-01 (TP) Priemonė: Druskininkiečio kortelė 8,3 3,6 3,6 

03-01-01-03 (TP) 
Priemonė: Skatinti gabius ir talentingus Savivaldybės mokinius, mokytojus, kultūros srities atstovus, pasiekusius ypatingai 

aukštus rezultatus tarptautinės, nacionalinės reikšmės kultūros, mokslo, meno ar sporto srityse 
35,0 36,8 38,6 

03-01-01-05 (TP) Priemonė: Aktualių profesijų specialistų pritraukimo programa 0,0 50,0 55,0 

03-01-02 (T) Uždavinys: Skatinti aktualios profesijos įgijimą ir investuoti į profesinį visų sričių darbuotojų tobulėjimą 79,5 79,5 87,6 

03-01-02-01 (TP) Priemonė:  Studentų rėmimo programa 77,2 81,1 85,1 

03-01-02-02 (TP) Priemonė:  Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigose programa 2,3 2,4 2,5 

03-02-01 (T) Uždavinys: Gerinti verslo vystymo sąlygas 2,4 2,4 2,4 

03-02-01-01 (TP) Priemonė: Interneto ryšio prieigos taškų plėtra Druskininkų savivaldybėje 2,4 2,4 2,4 

03-02-02 (T) Uždavinys: Tobulinti verslo informavimo sistemas  109,6 145,4 97,0 

03-02-02-01 (TP) Priemonė: Verslo konsultavimo paslaugų organizavimas ir tobulinimas 63,0 66,2 69,5 

03-02-02-02 (TP) 
Priemonė: Projektas „Inkubavimo, konsultavimo, mentorystės ir tinklaveikos programų vystymas, skatinant pradedančiųjų 

SVV subjektų kūrimąsi ir augimą regionuose“ 
26,6 26,7 0,0 

03-02-02-03 (TP) Priemonė: Projektas: Skatinimo priemonių kurti verslą Alytaus regione parengimas ir įgyvendinimas 20,0 52,5 27,5 

03-02-03 (T) Uždavinys: Tobulinti ir plėtoti investicinę aplinką verslui 752,9 637,1 100,0 

03-02-03-01 (TP) Priemonė: Nenaudojamų savivaldybės pastatų ir komercinių sklypų pritaikymas verslui 0,0 0,0 100,0 

03-02-03-03 (TP) Priemonė: Verslo ir kūrybinių industrijų bendradarbystės erdvių kūrimas 752,9 637,1 0,0 

03-03-01 (T) Uždavinys: Skatinti bendruomenės verslumą  45,0 46,5 48,0 

03-03-01-01 (TP) Priemonė: Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas 30,0 31,5 33,0 

03-03-01-02 (TP) Priemonė: Žemės ūkio rėmimo programa 15,0 15,0 15,0 

03-03-02 (T) Uždavinys: Skatinti vietinio užimtumo iniciatyvas  333,4 371,6 371,6 

03-03-02-01 (TP) Priemonė: Savivaldybės patvirtintos užimtumo didinimo programos įgyvendinimas 333,4 371,6 371,6 

03-04-01 (T) Uždavinys: Skatinti pažangų kaimo ir miesto bendruomenių ir jų aplinkos vystymąsi  185,9 279,8 390,3 

03-04-01-01 (TP) Priemonė: Vietos plėtros partnerystės principų įgyvendinimas kaimiškojoje teritorijoje 9,2 0,5 0,5 

03-04-01-02 (TP) Priemonė: Kaimo bendruomenių rėmimas 35,0 25,0 25,0 

03-04-01-03 (TP) Priemonė: Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėje 13,9 14,6 15,3 



 

 

03-04-01-07 (TP) Priemonė: Vietos plėtros partnerystės principų įgyvendinimas miesto teritorijoje 67,8 119,7 29,5 

03-04-01-08 (TP) Priemonė: Grūto kaimo bendruomenės centro įrengimas 60,0 120,0 320,0 

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 1403,8 1538,1 1119,0 

  
Iš jo:       

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) 636,5 870,1 990,3 

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 127,3 128,0 128,7 

  1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 0,0 0,0 0,0 

  1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 640,0 540,0 0,0 

  1.5. Skolintos lėšos 0,0 0,0 0,0 

  1.6. Ankstesnių metų likučiai 0,0 0,0 0,0 

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 
148,2 118,5 75,0 

  IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai) 1552,0 1656,6 1194,0 

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos       

  Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu 685,3  104,6 -462,6 

 
  



 

 

 

8 lentelė.  Bendruomenės aktyvinimo ir verslo plėtros programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 

reikšmės 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 

 Didinti žmogiškąjį kapitalą      

 1 uždavinys Pritraukti aukštos kvalifikacijos specialistus ir jų šeimas gyventi ir dirbti    

E-03-01-01-01 Vykdomos žmogiškojo kapitalo pritraukimo į Druskininkus priemonės, vnt. 3 3 3 

 1 uždavinio 1 priemonė Druskininkiečio kortelė    

R-03-01-01-01-02 Išduotų Druskininkiečio kortelių skaičius, vnt. 14200 14300 14400 

R-03-01-01-01-03 Verslo pasiūlymų programoje skaičius, vnt.  98 103 108 

 1 uždavinio 3 priemonė Skatinti gabius ir talentingus Savivaldybės mokinius, mokytojus, kultūros srities atstovus, 

pasiekusius ypatingai aukštus rezultatus tarptautinės, nacionalinės reikšmės kultūros, mokslo, meno ar sporto srityse 

   

R-03-01-01-03-02 Paskatą gavusių asmenų skaičius, vnt. 70 70 70 

 1 uždavinio 4 priemonė Aktualių profesijų specialistų pritraukimo programa    

R-03-01-01-04-01 Parengtas Aktualių profesijų specialistų pritraukimo programos įgyvendinimo planas, vnt. 0,5 1  

R-03-01-01-04-02 Pritrauktų specialistų skaičius, vnt.   3 

 2 uždavinys Skatinti aktualios profesijos įgijimą ir investuoti į profesinį visų sričių darbuotojų tobulėjimą    

E-03-01-02-01 Kvalifikaciją kėlusių švietimo, sveikatos, socialinės, kultūros, turizmo, viešojo administravimo ir kt. sričių 

specialistų dalis, proc. 

85 90 95 

 2 uždavinio 1 priemonė Studentų rėmimo programa    

R-03-01-02-01-01 Paramą gaunančių studentų skaičius, vnt. 40 40 35 

 2 uždavinio 2 priemonė Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigose programa    

R-03-01-02-02-01 Pasirašytos švietimo lyderystės studijų sutartys su studentais, vnt. 2 2 0 

 Kurti palankią aplinką verslui    

 1 Uždavinys Gerinti verslo vystymo sąlygas    

E-03-02-01-01 Įgyvendintos verslo vystymo sąlygų gerinimo priemonės, vnt. 2 2 2 

 1 uždavinio 1 priemonė Interneto ryšio prieigos taškų plėtra Druskininkų savivaldybėje    



 

 

R-03-02-01-01-01 Įrengtų interneto ryšio prieigos taškų palaikymas, vnt.  1 1 1 

 1 uždavinio 2 priemonė Administracinės naštos verslui mažinimas bei procedūrų paprastinimas prekybos (paslaugų 

teikimo) viešosiose vietose ir reklamos srityse 

   

R-03-02-01-02-01 Išlaikomas administracinė naštos vienam ūkio subjektui prekybos (paslaugų teikimo) viešosiose vietose srityje lygis, 

Eur 

18 18 18 

R-03-02-01-02-02 Išlaikomas prekybos (paslaugų teikimo) leidimo išdavimo terminas nuo visų dokumentų, reikalingų leidimui išduoti, 

gavimo Savivaldybės administracijoje dienos, d. d. 

3 3 3 

R-03-02-01-02-03 Išlaikomas reklamos leidimo išdavimo terminas, d. d. 9 9 9 

 2 uždavinys Tobulinti verslo informavimo sistemas    

E-03-02-02-01 Įgyvendinta verslo informavimo tobulinimo priemonių, vnt. 3 3 3 

 2 uždavinio 1 priemonė Verslo konsultavimo paslaugų organizavimas ir tobulinimas    

R-03-02-02-01-01 Suorganizuoti renginiai SVV subjektams, vnt. 24 24 24 

 2 uždavinio 2 priemonė Verslo misijos užsienio valstybėse    

R-03-02-02-02-01 Suorganizuotos verslo misijos, vnt. 4 5 6 

 2 uždavinio 3 priemonė Projektas „Inkubavimo, konsultavimo, mentorystės ir tinklaveikos programų vystymas, 

skatinant pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi ir augimą regionuose“ 

   

R-03-02-02-03-01 Programoje dalyvavusių SVV skaičius, vnt. 10 10 10 

 2 uždavinio 4 priemonė: Projektas: Skatinimo priemonių kurti verslą Alytaus regione parengimas ir įgyvendinimas 1  0 0 

R-03-02-02-04-01 Pasirašyta jungtinės veiklos sutartis, vnt. 1 0 0 

R-03-02-02-04-02 Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų Alytaus regiono vartotojų skaičius per metus vnt. 0 0 10000 

 3 uždavinys Tobulinti ir plėtoti investicinę aplinką verslui    

E-03-02-03-01 Įgyvendinta investicinės aplinkos verslui tobulinimo priemonių, vnt. 1 1 1 

 3 uždavinio 1 priemonė Nenaudojamų savivaldybės pastatų ir komercinių sklypų pritaikymas verslui    

R-03-02-03-01-01 Verslui pritaikytų sklypų ir pastatų, sutvarkymas, vnt. 0 1 1 

 3 uždavinio 3 priemonė Verslo ir kūrybinių industrijų bendradarbystės erdvių kūrimas     

R-03-02-03-03-01 Patalpų M.K. Čiurlionio g. 80, Druskininkuose remonto projekto įgyvendinimo baigtumas proc. 50 100 100 

 Didinti verslo sričių įvairovę    

 1 uždavinys Skatinti bendruomenės verslumą    

E-03-03-01-01 Verslo subjektų skaičiaus santykis su gyventojų skaičiumi, proc.,  4,6 4,7 4,8 



 

 

 1 uždavinio 1 priemonė Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas    

R-03-03-01-01-01 Subjektų, gavusių paramą smulkiajam ir vidutiniam verslui, vnt. 20 23 25 

 1 uždavinio 2 priemonė Žemės ūkio rėmimo programa    

R-03-03-01-02-01 Suteikta parama žemės ūkio veiklos subjektams, vnt. 50 50 55 

 2 uždavinys Skatinti vietinio užimtumo iniciatyvas    

E-03-03-02-01 Įgyvendinama Druskininkų savivaldybės užimtumo didinimo programa, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 1 priemonė Savivaldybės patvirtintos užimtumo didinimo programos įgyvendinimas    

R-03-03-02-01-01 Įdarbinta darbo ieškančių asmenų, vnt. 85 85 85 

R-03-03-02-01-02 Asmenys, kuriems suteiktos atvejo vadybos ir kitos paslaugos, vnt. 100 100 100 

 Skatinti bendruomeniškumą ir savanorystę    

 1 uždavinys Skatinti pažangų kaimo ir miesto bendruomenių ir jų aplinkos vystymąsi    

E-03-04-01-01 Aktyviai veikiančių kaimo bendruomenių skaičius, vnt. 10 10 10 

E-03-04-01-02 Aktyviai veikiančių miesto bendruomenių skaičius, vnt. 2 2 2 

 1 uždavinio 1 priemonė Vietos plėtros partnerystės principų įgyvendinimas kaimiškojoje teritorijoje    

R-03-04-01-01-01 Įgyvendinami darbo vietų kūrimo projektai, vnt. 4 4 2 

R-03-04-01-01-02 Įgyvendinami vietos gyventojų aktyvinimo projektai, vnt. 4 2 0 

 1 uždavinio 2 priemonė Kaimo bendruomenių rėmimas    

R-03-04-01-02-01 Suteikta parama kaimo bendruomenėms, vnt. 10 10 10 

R-03-04-01-02-02 Finansuota paraiškų, vnt. 5 7 3 

 1 uždavinio 3 priemonė Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėje    

R-03-04-01-03-01 Finansuotų paraiškų skaičius, vnt. 5 6 7 

 1 uždavinio 7 priemonė Vietos plėtros partnerystės principų įgyvendinimas miesto teritorijoje    

R-03-04-01-07-01 Įgyvendinami darbo vietų kūrimo projektai, vnt. 1 1 0 

R-03-04-01-07-02 Įgyvendinami vietos gyventojų aktyvinimo projektai, vnt. 14 18 10 

 1 uždavinio 8 priemonė Grūto kaimo bendruomenės centro įrengimas    

R-03-04-01-08-01 Bendruomenės namų Grūto k., Druskininkų sav., techninio darbo projekto parengimas, vnt. 1 0 0 

R-03-04-01-08-02 Pastato Grūto k., Druskininkų sav., statyba, proc. 0 50 100 



 

 

 2 uždavinys Stiprinti nevyriausybinių organizacijų veiklą ir skatinti savanorystę    

E-03-04-02-02 Finansuotų NVO verslo paraiškų skaičius, vnt. 6 7 8 

 2 uždavinio 1 priemonė Skatinti nevyriausybinių organizacijų plėtrą savivaldybėje    

R-03-04-02-01-01 NVO ir bendruomeninių organizacijų skaičius, vnt. 77 79 80 

 2 uždavinio 2 priemonė Savanoriškos tarnybos programa    

R-03-04-02-02-01 Savanorių skaičius, vnt. 116 117 118 

 



 

 

04 Urbanistinės plėtros programa 

20. Siekiant užtikrinti subalansuotą savivaldybės urbanistinę plėtrą ir infrastruktūros bei 

aplinkosaugos sistemų išvystymą, reikalinga parengti bei įgyvendinti teritorijų planavimo dokumentus, 

inžinerinių bei susisiekimo sistemų ir objektų statybos projektus, kitą techninę dokumentaciją, leidžiančią 

vykdyti statybas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. Užtikrinant darnią Druskininkų, kaip 

modernaus kurorto plėtrą, svarbus yra ne tik miesto, bet ir dviejų savivaldybės kaimiškųjų seniūnijų 

kompleksiškas planavimas. Kartu su teritorijų planavimo dokumentų rengimu programa apima ir 

valstybinės žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimą, formuojant žemės sklypus prie 

Savivaldybės valdomų statinių (pastatų, gatvių ir kelių), žemės sklypų geodezinius, topografinius, 

kadastrinius matavimus, GIS tinklo ir įrangos palaikymą bei erdvinių duomenų tvarkymą, mažosios 

architektūros objektų įrengimą Druskininkų savivaldybėje. Programa siekiama vystyti urbanistinę plėtrą 

pagal nustatytas pagrindines kurorto plėtros kryptis. Pagrindines kurorto plėtros kryptis teritoriniu principu 

nustatantis dokumentas – Druskininkų savivaldybės teritorijos bendrasis planas, patvirtintas 2020 m. 

balandžio 24 d. Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-57 „Dėl Druskininkų savivaldybės 

teritorijos bendrojo plano keitimo patvirtinimo”. 

20.1. Rengti valstybinės žemės planavimo dokumentus. Nuo to, kaip racionaliai bus 

suplanuotos savivaldybės teritorijos, priklausys tolimesnis kurorto verslo, rekreacijos bei infrastruktūros 

vystymasis, bendruomenės viešajam naudojimui skiriamų teritorijų įrengimas. Įgyvendinant iškeltą tikslą, 

numatoma tęsti bei pradėti naujus įvairių teritorijų planavimo dokumentų rengimo darbus. 

20.1.1. Žemės sklypų kadastriniai matavimai, topografinių geodezinių planų rengimas. Žemės 

sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai rengiami formuojant žemės sklypus Druskininkų mieste, 

Leipalingio ir Viečiūnų miesteliuose esančioms  gatvėms, taip pat formuojant žemės sklypus prie 

savivaldybės valdomų pastatų ir kt. statinių. LR teritorijų planavimo įstatyme numatytais atvejais, kai 

žemės sklypai formuojami ar pertvarkomi, nerengiant kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų, 

rengiami žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai. Topografiniai geodeziniai planai rengiami 

kaip pagrindas kompleksiniams teritorijų planavimo dokumentams rengti. Kompleksinio teritorijų 

planavimo metu suformuotiems žemės sklypams atliekami žemės sklypų kadastriniai matavimai. 

Topografiniai geodeziniai planai rengiami kaip pagrindas Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo 

projektams rengti, juos įgyvendinant atliekami žemės sklypų kadastriniai matavimai. SEDR sudaromas ir 

atnaujinamas naudojant savivaldybės teritorijos M 1:500–1:2000 topografinių planų (prieš statybas ir po 

jų) ir inžinerinių tinklų planų erdvinių objektų rinkinius, pateiktus derinti savivaldybei. M 1:500–1:2000 

topografiniai planai (prieš statybas ir po jų) ir inžinerinių tinklų planai (toliau – planas) teikiami ir derinami 

naudojant Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros informacinės sistemos (toliau – TIIIS) paslaugą. 

Suderinti erdvinių objektų duomenys, kuriems yra suteikti Planų unikalūs numeriai Topografinių planų ir 

inžinerinių tinklų planų derinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2017 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. 3D-754 „Dėl Topografinių planų ir inžinerinių tinklų planų derinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka, SEDR tvarkytojui perduodami naudojant Lietuvos erdvinės 

informacijos portalo Topografinių planų informacijos teikimo, priėmimo ir derinimo elektroninę paslaugą. 

20.2. Įgyvendinti savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinius. Druskininkų 

kurorto teritorijos plėtra suplanuota Druskininkų savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitime, 

patvirtintame  2020 m. balandžio 24 d. Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-57 „Dėl 

Druskininkų savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo patvirtinimo”. Priemonė apima šio sprendinio 

įgyvendinimui reikalingų dokumentų (planų, programų, tyrimų, galimybių studijų ir pan.) rengimą. 

20.2.1. Druskininkų savivaldybės teritorijų planavimo dokumentų rengimas, siekiant 

subalansuotos urbanistinės ir kurorto paslaugų plėtros. Druskininkų savivaldybės teritorijos plėtra vykdoma 

įgyvendinant Druskininkų savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinius, kurie detalizuojami 

kompleksiniais teritorijos dalies (kvartalo) teritorijų planavimo dokumentais t. y. parengtais ir patvirtintais 

detaliaisiais planais. Įgyvendinant priemonę bus rengiami šie teritorijų planavimo dokumentai:  

Druskininkų miesto teritorijų detalieji planai (Teritorijos aplink Druskonio ežerą ir Vijūnėlės tvenkinį 

kvartalo detalusis planas, Teritorijos tarp Maironio g. ir Nemuno upės detalusis planas ir kt.). Specialiojo 

teritorijų planavimo dokumentai – teritorijų planavimo dokumentai, kuriuose pagal teritorijų planavimo 



 

 

lygmenį ir uždavinius nustatomos tam tikroms veikloms planuojamų teritorijų naudojimo, tvarkymo ir (ar) 

apsaugos priemonės. Įgyvendinant priemonę bus rengiamas Druskininkų miesto susisiekimo 

infrastruktūros plėtros specialusis planas. 

20.2.2. Numatomas Vilniaus alėjos rekonstrukcijos metu nukeliamų šamoto keramikos 

skulptūrų  atkūrimas ir pastatymas bei  J. Marcinkevičiaus atminimą įamžinančio paminklo pastatymas. 

 

5 grafikas. Urbanistinės plėtros programa ir jos uždaviniai  

 

 

 
 

21. Programa vykdoma per visą Druskininkų savivaldybės 2021 – 2029 metų strateginio 

plėtros plano įgyvendinimo laikotarpį. 

22. Programos vykdytojai: Druskininkų savivaldybės administracija. 

23. Programos koordinatorius:  

Joana Verbickienė,  

Architektūros ir urbanistikos  skyriaus vedėja  

joana.v@druskininkai.lt    

(0 313) 40114 
 

 

04 Urbanistinės plėtros programa

04-01-01 Rengti valstybinės žemės 
planavimo dokumentus  

04-01-02 Įgyvendinti savivaldybės 
teritorijos bendrojo plano sprendinius



 

 

 

9 lentelė. 2025 – 2027 metų Urbanistinės plėtros programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos uždavinio, 

priemonės kodas ir 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

2027 metų 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos 

1 2 3 4 5 

04-01-01 (T) Uždavinys: Rengti valstybinės žemės planavimo dokumentus 27,8 29,2 30,6 

04-01-01-01 (TP) Priemonė: Žemės sklypų kadastriniai matavimai, topografinių geodezinių planų rengimas 27,8 29,2 30,6 

04-01-02 (T) Uždavinys: Įgyvendinti savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinius 65,6 45,0 47,3 

04-01-02-01 (TP) 
Priemonė:  Druskininkų savivaldybės teritorijų planavimo dokumentų rengimas, siekiant subalansuotos urbanistinės ir 

kurorto paslaugų plėtros 
65,6 45,0 47,3 

04-01-02-02 (TP) Priemonė:  Druskininkų savivaldybės teritorijos bendrojo plano įgyvendinimo programos parengimas 0,0 0,0 0,0 

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 70,7 74,2 77,9 

  
Iš jo:       

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) 70,7 74,2 77,9 

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 0,0 0,0 0,0 

  1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 0,0 0,0 0,0 

  1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 0,0 0,0 0,0 

  1.5. Skolintos lėšos 0,0 0,0 0,0 

  1.6. Ankstesnių metų likučiai 0,0 0,0 0,0 

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, 

nurodant atskirus šaltinius) 
22,7 0,0 0,0 

  IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai) 93,4 74,2 77,9 

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos       

  Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu 29,4 -19,2 3,7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 lentelė.  Urbanistinės plėtros programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 

 Vykdyti tvarią ir subalansuotą teritorinę plėtrą    

 1 uždavinys Rengti valstybinės žemės planavimo dokumentus    

E-04-01-01-01 Organizuoti  procesai žemės sklypų formavimo  dokumentams parengti ir įgyvendinti, vnt. 7 7 7 

 1 uždavinio 1 priemonė Žemės sklypų kadastriniai matavimai, topografinių geodezinių planų rengimas    

R-04-01-01-01-01 Parengtų žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų, skaičius, vnt. 7 7 7 

R-04-01-01-01-02 Parengtų topografinių geodezinių planų, atliktų žemės sklypų kadastrinių matavimų skaičius, vnt. 14 14 14 

 2 uždavinys Įgyvendinti savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinius    

E-04-01-02-01 Parengtų Druskininkų kurorto teritorinei plėtrai įgyvendinti skirtų dokumentų skaičius, vnt. 1 1  

 2 uždavinio 1 priemonė Druskininkų savivaldybės teritorijų planavimo dokumentų rengimas, siekiant 

subalansuotos urbanistinės ir kurorto paslaugų plėtros 

   

R-04-01-02-01-01 Parengti teritorijų planavimo dokumentai, vnt. 0 1 1 

R-04-01-02-01-02 Įrengtų ar atkurtų  mažosios architektūros, skulptūros objektų skaičius, vnt. 1 8 1 



 

 

05 Aplinkos apsaugos programa 

24. Programa siekiama sukurti ir išsaugoti subalansuotą ir sveiką aplinką Druskininkų 

savivaldybėje, planuoti aplinkos apsaugos priemones, kompensuoti aplinkai daromą žalą, pašalinti aplinkos 

teršimo šaltinius, formuoti savivaldybės gamtinį kraštovaizdį, pritaikant visuomenės poreikiams, saugoti ir 

tirti gamtos išteklius, skatinti sąmoningumą aplinkos apsaugos srityje ir atsakomybę už aplinkos kokybę. 

Numatoma įgyvendinti priemones, susijusias su aplinkosauginių sistemų planavimu, aplinkai padarytos 

žalos kompensavimu, aplinkos taršos šaltinių šalinimu, gamtos išteklių, kraštovaizdžio elementų bei 

kompleksų atkūrimu bei gausinimu, aplinkosauginiu švietimu, informacijos rengimu bei skleidimu. 

Sveikos ir subalansuotos kurorto aplinkos sukūrimą lemia gerų aplinkos oro, požeminio ir paviršinio 

vandens kokybės rodiklių palaikymas, triukšmo ir taršos kontrolės ir prevencijos priemonių taikymas, 

modernių ir ekologiškai švarių inžinerinių sistemų diegimas, atliekų tvarkymo infrastruktūros tobulinimas 

bei estetinės ir rekreacinės viešųjų erdvių savybės. Aplinkos kokybės parametrų stebėjimas vykdomas 

sistemingai, atliekant Druskininkų savivaldybės aplinkos monitoringo 2020−2025 m. programą, patvirtintą 

Druskininkų savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. T1-170 „Dėl Druskininkų 

savivaldybės aplinkos monitoringo 2020–2025 metų programos patvirtinimo“, parengiama nauja  

Druskininkų savivaldybės aplinkos monitoringo 2026–2030 metų programa. Vadovaujantis Aplinkos oro 

apsaugos įstatymo 4 str. 3 d., siekiant užtikrinti, kad ribinės ar kitos šiame įstatyme nurodytos užterštumo 

vertės ir pavojaus slenksčiai nebūtų viršyti, numatomos aplinkos oro kokybės valdymo priemonės – 

nuolatiniai aplinkos oro ir triukšmo tyrimai, vykdomi kaip Savivaldybės aplinkos monitoringo programos 

sudėtinė dalis.  Kiti aplinkos oro apsaugos prioritetai (skatinimas, kad šilumos energijos gamybai būtų  

naudojamos netaršios šilumos gamybos technologijos (elektros, saulės ar geoterminė energija), transporto 

priemonių sukeliamos taršos mažinimas mažinant vidaus degimo varikliais varomų transporto priemonių 

naudojimą ir didinant elektrinių transporto priemonių naudojimą, darnaus susisiekimo paslaugų diegimas) 

yra įgyvendinami kitose programose numatytomis priemonėmis. 

24.1. Tobulinti ir vystyti tvarią ir inovatyvią atliekų tvarkymo infrastruktūrą. Atliekų 

tvarkymo sistemos organizavimas regioniniu pagrindu atitinka Valstybinę atliekų tvarkymo strategiją ir 

Valstybiniame atliekų tvarkymo plane numatytas užduotis savivaldybėms ir regioniniams atliekų tvarkymo 

centrams. Vykdoma regioninės atliekų tvarkymo sistemos įgyvendinimo priemonės, taip surenkant ir 

tvarkant regioniniu principu buitines (įskaitant ir stambiagabarites) atliekas.  

24.1.1. Komunalinių atliekų (įskaitant stambiagabarites) surinkimas ir pervežimas. 

Rūšiuojamųjų atliekų surinkimo plėtrai skatinti savivaldybė privalo taikydama įvairius atliekų surinkimo 

būdus ir priemones užtikrinti, kad jos valdomoje komunalinių atliekų tvarkymo sistemose, asmenims 

rūšiuojant atliekas jų susidarymo vietoje, atskirai būtų surenkamos žaliosios atliekos (biologiškai skaidžios 

atliekos). Biologiškai skaidžių atliekų šalinimo mažinimas turėtų sumažinti sąvartyne susidarančių dujų 

kiekį, kuris tiesiogiai įtakoja klimato kaitą. Įgyvendinant projektą „Green minded cooperation“ 

finansuojamą Interreg Lietuva – Lenkija programos lėšomis, buvo įsigytas krovininis automobilis maisto 

atliekoms surinkti, kurio pagalba bus surenkamos maisto atliekos iš švietimo, sveikatos priežiūros įstaigų, 

maitinimo įmonių bei gyventojų. 

24.1.2. Žaliųjų atliekų tvarkymas Druskininkų mieste. Žaliųjų atliekų tvarkymas Druskininkų 

mieste. Druskininkų mieste susidariusias žaliąsias atliekas (medžių šakas, šaknis, lapus, žolės ir kt. 

kompostui tinkamas sodo ir daržo atliekas ir kt.) gyventojai nemokamai gali pristatyti į žaliųjų atliekų 

aikštelę, esančią Druskininkuose, Gardino g. 100-102, taip pat į surinkimo aikštelę, esančią Vytauto g. 57A, 

Leipalingio miestelyje ir Verpėjų g. 26, Viečiūnai. Miesto tvarkymo metu susidarančios žaliosios atliekos 

(medžių šakos, šaknys, lapai, žolė, daržo ir sodo atliekos, sąšlavos, žaliosios kapinių atliekos ir kt.) 

transportuojamos į minėtas aikšteles. Jos yra apdorojamos – kompostuojamos. Sukuriamas naujas 

produktas. 

24.1.3. NPP pažangos priemonių įgyvendinimas. Vykdoma priemonė – NPP pažangos 

priemonė „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo atliekų surinkimo pajėgumų plėtra“. Alytaus regiono atliekų 

tvarkymo centras, vykdydamas 2021-2030 metų nacionalinio pažangos plano priemonę „Komunalinių 

atliekų surinkimo pajėgumų plėtra“ planuoja įgyvendinti ES fondų lėšomis finansuojamus projektus, kurie 

leis ženkliai pagerinti atliekų tvarkymo sistemą.  



 

 

24.1.4. Atliekų surinkimo priemonių plėtra Alytaus regione (APVA). Alytaus regiono atliekų 

tvarkymo centras planuoja teikti paraišką, skirtą namudinio kompostavimo priemonių plėtrai.  

24.2. Didinti moksleivių, gyventojų, bendruomenių ir verslo ekologinį sąmoningumą ir 

skatinti tvarų vartojimą. Tai pasiekiama per visuomenės informavimo priemones (pvz., spauda, radijas, 

televizija, internetas, reklamos stendai, švieslentės ir pan.) informuojant ir šviečiant visuomenę ir jos 

tikslines grupes, rengiant seminarus, konferencijas, mokymus, organizuojant. aplinkosaugines akcijas, 

renginius, talkas ir parodas, kuriant ir platinant filmus ir (ar) reklaminius filmukus aplinkos kokybės bei 

išteklių išsaugojimo temomis. 

24.2.1. Įgyvendinat uždavinį vykdoma priemonė – Aplinkosauginio švietimo priemonių 

vykdymas, kuriose per metus dalyvauja apie 300 dalyvių. 

24.3. Puoselėti aplinkos išteklius, užtikrinti tvarią ir kokybišką gyvenamąją aplinką. 

Gamtinių išteklių apsauga ir išteklių tausojantis išgavimas bei naudojimas ypač svarbūs Druskininkams, 

kaip kurortui. 

24.3.1. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa (SAARSP). 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą sudaro 3 grupės aplinkosauginių priemonių 

skirtingose SVP programose: 1) priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (miškų apsaugos priemonių kompensavimas, vilkų padarytos 

žalos ūkiniams gyvūnams kompensavimas, kt.); 2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo programoje 

nustatytos priemonės; 4) kitos aplinkosauginės priemonės (aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos 

priemones, želdinių tvarkymo ir veisimo priemonės, atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra, aplinkos 

monitoringas bei visuomenės švietimas aplinkos apsaugos klausimais, kt.).  

24.3.2. Kurorto teritorijos apželdinimas ir gėlynų įrengimas. Numatoma nuolatinė esamų 

bendrojo naudojimo želdynų priežiūra, atnaujinimas bei plėtra. Siekiama apjungti parkus ir skverus 

žaliosiomis jungtimis, sukuriant nepertraukiamą želdynų tinklą, papildyti esamą želdinių asortimentą 

naujomis dekoratyviomis augalų rūšimis, kurti estetišką aplinką. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

želdynų įstatymo 10 str. 3 dalimi, numatoma taikyti priemones, kuriomis užtikrinama kurorto žaliųjų plotų 

priežiūra, išlaikoma ir plėtojama viešųjų erdvių sistema. Želdynų tvarkymo prioritetinės veiklos: esamų 

gėlynų priežiūra ir naujų kūrimas, pušų persodinimas iš urbanizuojamų teritorijų į miesto bendrojo 

naudojimo želdynus; invazinėmis pripažintų augalų rūšių šalinimas; žaliųjų jungčių – gatvių želdinių 

atnaujinimas; efektyvių ekologinių sprendimų taikymas medžių ligų prevencijai ir kontrolei. 

24.3.3. Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimo ir populiacijos 

reguliavimo priemonių finansavimas. Projektas vykdomas, siekiant apsaugoti žmonių ir gyvūnų sveikatą, 

nuosekliai mažinant kraujasiurbių upinių mašalų gausą pietinėje Lietuvos dalyje, esant galimybei 

pasinaudoti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos skiriama dotacija bei prisidedant visoms Alytaus 

regiono savivaldybėms (Alytaus miesto, Alytaus rajono, Druskininkų, Lazdijų rajono, Varėnos rajono) 

lygiomis dalimis. 

24.3.4. Namų ūkiuose susidariusių asbesto atliekų tvarkymas. 2022 – 2023 m. įgyvendintas 

Aplinkos projektų valdymo agentūros kompensuojamas projektas „Namų ūkiuose susidariusių asbesto 

atliekų tvarkymas Druskininkų savivaldybėje“. Nuo 2024 m. savivaldybė savo biudžeto lėšomis 

kompensuoja asbesto surinkimo ir šalinimo paslaugą iš gyventojų. Ieškomos naujos finansavimo 

galimybės. Taip pat Druskininkų savivaldybė organizuoja bešeimininkių asbesto turinčių atliekų surinkimą 

iš pakelių, paežerių, pamiškių ir pan. 

23.3.5. Projektas: Invazinių rūšių valdymo, gausos reguliavimo ir naikinimo priemonių 

įgyvendinimas. Druskininkų savivaldybė ketina dalyvauti visos savivaldybės teritorijos mastu, t. y. 67 ha 

plote planuojama naikinti invazinę rūšį Sosnovskio barštį. Projekto trukmė – nuo 2025 iki 2029 metų. 

Planuojamos veiklos: invazinių rūšių inventorizavimas, ekspertų konsultacija, veiksmų plano parengimas, 

aplinkos apsaugos ir saugos mokymai, veiksmų plano vykdymo stebėsena, atliekų utilizavimas. Numatomi 

vykdyti darbai: kasimas, šienavimas, arimas ar frezavimas, purškimas herbicidais (rankinis ar naudojant 

techniką) / moliuskicidų paskleidimas. 

24.4. Gerinti vandens telkinių ekologinę būklę ir atnaujinti susijusią infrastruktūrą. Gera 

vandens telkinių būklė yra būtina prielaida kurorto rekreacinių išteklių išsaugojimui. Planuojama 



 

 

įgyvendinti projektus, kurių pagalba bus pasiekta gera vandens telkinių būklė, o  vandens telkiniai bei jų 

pakrantės bus pritaikytos turizmui ir rekreacijai, atnaujinama esama rekreacinė įranga ir maudyklos. 

24.4.1. Alkos tvenkinio vandens būklės gerinimas. Siekiant pagerinti Alkos tvenkinio 

vandens būklę, 2024 m. inicijuotas 2 paraiškų pateikimas pagal 2021–2027 metų INTERREG VI-A 

Lietuva-Lenkija programos su partneriais Lenkijoje siekiant gauti finansavimą Alkos tvenkinio išvalymui 

bei Alkos tvenkinio aplinkos sutvarkymui bei įveiklinimui.  

 

 

6 grafikas. Aplinkos apsaugos programa ir jos uždaviniai  

 
25. Programa vykdoma per visą Druskininkų savivaldybės 2021 – 2029 metų strateginio 

plėtros plano įgyvendinimo laikotarpį. 

26. Programos vykdytojai: Druskininkų savivaldybės administracija, Alytaus regiono atliekų 

tvarkymo centras.  

27. Programos koordinatorius:  

Joana Verbickienė,  

Architektūros ir urbanistikos  skyriaus vedėja  

joana.v@druskininkai.lt    

(0 313) 40114 
 

 

 

05 Aplinkos apsaugos programa

05-01-01 Tobulinti ir vystyti tvarią ir inovatyvią atliekų tvarkymo infrastruktūrą

05-01-02 Didinti moksleivių, gyventojų, bendruomenių ir verslo ekologinį 
sąmoningumą ir skatinti tvarų vartojimą

05-01-03 Puoselėti aplinkos išteklius, užtikrinti tvarią ir kokybišką gyvenamąją aplinką

05-01-04 Gerinti vandens telkinių ekologinę būklę ir atnaujinti susijusią infrastruktūrą



 

 

 

11 lentelė. 2025 - 2027 metų Aplinkos apsaugos programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

 

Programos uždavinio, 

priemonės kodas ir 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2025 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

2027 metų 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos 

1 2 3 4 5 

05-01-01 (T) Uždavinys: Tobulinti ir vystyti tvarią ir inovatyvią atliekų tvarkymo infrastruktūrą  1794,0 1759,6 1984,3 

05-01-01-01 (TP) Priemonė: Komunalinių atliekų (įskaitant stambiagabarites) surinkimas ir pervežimas 1584,0 1481,9 1411,3 

05-01-01-02 (TP) Priemonė: Žaliųjų atliekų tvarkymas Druskininkų mieste 98,0 93,3 88,9 

05-01-01-03 (TP) Priemonė: NPP pažangos priemonių įgyvendinimas 112,0 184,4 484,1 

05-01-01-04 (TP) Priemonė: Atliekų surinkimo priemonių plėtra Alytaus regione (APVA) 0,0 0,0 0,0 

05-01-03 (T) Uždavinys: Puoselėti aplinkos išteklius, užtikrinti tvarią ir kokybišką gyvenamąją aplinką  828,9 836,7 875,0 

05-01-03-01 (TP) Priemonė: Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa (SAARP) 188,7 198,0 207,9 

05-01-03-02 (T) Priemonė: Kurorto teritorijos apželdinimas ir gėlynų įrengimas 552,0 569,5 598,0 

05-01-03-03 (T) 
Priemonė: Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimams ir populiacijos reguliavimo priemonių 

finansavimas 
69,1 69,1 69,1 

05-01-03-04 (T) Priemonė: Namų ūkiuose susidariusių asbesto atliekų tvarkymas 19,1 0,0 0,0 

05-01-03-05 (T) Priemonė: Projektas: Invazinių rūšių valdymo, gausos reguliavimo ir naikinimo priemonių įgyvendinimas  8,0 62,5 62,5 

05-01-04 (T) Uždavinys: Gerinti vandens telkinių ekologinę būklę ir atnaujinti susijusią infrastruktūrą 0,0 468,2 1120,8 

05-01-04-01 (TP) Priemonė: Alkos tvenkinio vandens būklės gerinimas 0,0 468,2 1120,8 

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 2510,9 2411,9 2375,3 

  
Iš jo:       

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) 624,2 602,8 601,8 

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 69,1 69,1 69,1 

  1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 1779,9 1740,0 1704,3 

  1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 0,0 0,0 0,0 

  1.5. Skolintos lėšos 0,0 0,0 0,0 

  1.6. Ankstesnių metų likučiai 37,7 0,0 0,0 

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, 

nurodant atskirus šaltinius) 
120,0 765,1 1667,4 

  IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai) 2630,9 3177,0 4042,7 

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos       

  Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu 295,3 546,1 865,7 



 

 

 

12 lentelė. Aplinkos apsaugos programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės 

2025 2026 2027 

1 2 4 5 6 

 Plėtoti tausojančią aplinkosaugos sistemą, skatinant žiedinę ekonomiką    

 1 uždavinys Tobulinti ir vystyti tvarią ir inovatyvią atliekų tvarkymo infrastruktūrą    

E-05-01-01-01 Vykdyta atliekų tvarkymo sistemos priemonių, vnt. 3 3 3 

 1 uždavinio 1 priemonė Komunalinių atliekų (įskaitant stambiagabarites) surinkimas ir pervežimas    

R-05-01-01-01-01 Sutvarkomų komunalinių atliekų kiekis, tūkst. t. (mažėjimas) 3,5 3,4 3,2 

R-05-01-01-01-02 Sutvarkomų stambiagabaričių atliekų kiekis, tūkst. t. 1,5 1,5 1,5 

 1 uždavinio 2 priemonė Žaliųjų atliekų tvarkymas Druskininkų mieste    

R-05-01-01-02-01 Sutvarkytų žaliųjų atliekų kiekis, t. 1900 1900 1900 

 1 uždavinio 3 priemonė NPP pažangos priemonių įgyvendinimas    

R-05-01-01-03-01 Projektas: Druskininkų žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelės rekonstrukcija. Padidintas žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikštelės pajėgumas, t/m. 

0 0 3500 

R-05-01-01-03-02 Projektas: Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Alytaus regione. Projektų 

įgyvendinimas, proc. 

20 40 100 

 1 uždavinio 4 priemonė Atliekų surinkimo priemonių plėtra Alytaus regione (APVA)    

R-05-01-01-04-01 Įgyvendinta projektų, vnt. 0 1 1 

 2 Uždavinys Didinti moksleivių, gyventojų, bendruomenių ir verslo ekologinį sąmoningumą ir 

skatinti tvarų vartojimą 

   

E-05-01-02-01 Įgyvendintos aplinkosauginio švietimo, ugdymo ir visuomenės informavimo priemonės, vnt. 25 25 25 

 2 uždavinio 1 priemonė Aplinkosauginio švietimo priemonių vykdymas    

R-05-01-02-01-01 Dalyvių skaičius, vnt. 300 300 300 

 3 uždavinys Puoselėti aplinkos išteklius, užtikrinti tvarią ir kokybišką gyvenamąją aplinką    

E-05-01-03-01 Vykdytos aplinkosauginės priemonės, vnt. 3 3 3 

 3 uždavinio 1 priemonė Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa (SAARP)    

R-05-01-03-01-01 Įgyvendinta Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa, vnt. 1 1 1 

 3 uždavinio 2 priemonė Kurorto teritorijos apželdinimas ir gėlynų įrengimas    

R-05-01-03-02-01 Gėlynų bendrojo naudojimo viešosiose erdvėse plotas, kv. m. 7020 7220 7220 

R-05-01-03-02-02 Gatvių želdinių atnaujinimas, gatvės vnt. 1 1 1 

R-05-01-03-02-03 Efektyvių ekologinių sprendimų pritaikymas medžių ligų prevencijai ir kontrolei, vnt. 1 1 1 

R-05-01-03-02-04 Viešosiose erdvėse pasodintų medžių ir krūmų skaičius, vnt. 60 70 70 



 

 

 3 uždavinio 3 priemonė Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimams ir populiacijos 

reguliavimo priemonių finansavimas 

   

R-05-01-03-03-01 Įgyvendintas projektas – Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimas ir populiacijos 

priemonių reguliavimas, vnt. 

1 1 1 

 3 uždavinio 4 priemonė Namų ūkiuose susidariusių asbesto atliekų tvarkymas    

R-05-01-03-04-02 Bešeimininkių atliekų (asbesto, padangų, didelių gabaritų ir kt.) tvarkymas, t. (mažėjimas) 15 15 15 

 3 uždavinio 5 priemonė Projektas: Invazinių rūšių valdymo, gausos reguliavimo ir naikinimo priemonių 

įgyvendinimas 

   

R-05-01-03-05-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 10 30 50 

 4 uždavinys Gerinti vandens telkinių ekologinę būklę ir atnaujinti susijusią infrastruktūrą    

E-05-01-04-04 Pagerinta Alkos tvenkinio vandens būklė, vnt. 0,5 1  

 4 uždavinio 1 priemonė Alkos tvenkinio vandens būklės gerinimas    

R-05-01-04-01-01 Pateiktos paraiškos finansavimui gauti, vnt.    

 



 

 

06 Ūkio infrastruktūros plėtros ir priežiūros programa 

28. Įgyvendinant programą plėtojama darni ir tvari susisiekimo sistema bei skatinamas 

darnus judumas savivaldybėje.  

28.1. Kompleksiškai plėtoti ir vystyti viešąją infrastruktūrą, užtikrinti jos priežiūrą. 

Vykdant šį uždavinį, bus kompleksiškai plėtojama ir vystoma viešoji infrastruktūra, bus užtikrinta jos 

priežiūra. 

28.2. Gatvių apšvietimo programa (elektros energija). Įgyvendinant priemonę užtikrinamas 

atsiskaitymas už Druskininkų gatvių apšvietimui sunaudotą elektros energiją. Atnaujinus ir modernizavus 

gatvės apšvietimo sistemas stebimas tolygus elektros energijos sunaudojimo gatvių apšvietimui mažėjimas. 

28.2.1. Savivaldybės paslaugų ūkio veiklos vykdymas. Priemonė skirta Savivaldybės 

teritorijų tvarkymo ir priežiūros darbams vykdyti prižiūrint viešuosius sanitarinius mazgus, savivaldybės 

pastatus, kapines, Druskininkų miškus, parkus, sportinių žaidimų aikšteles, poilsiavietes ir kitus viešos 

paskirties objektus, teikiamos gelbėjimo paslaugos ir prižiūrimas paplūdimys prie Vijūnėlio tvenkinio; 

prižiūrimos poilsiavietės prie Alkos tvenkinio, Ašarėlio, Latežerio, Avirio ir Ilgio ežerų); prižiūrimi miesto 

viešieji tualetai. 

28.2.2. Teritorijų tvarkymas ir priežiūra. Tvarkomos bendrojo naudojimo teritorijos 

(mechanizuotai valomos gatvės ir takai; tvarkomos kitos teritorijos). Teikiamos komunalinės ir panašios 

paslaugos (prižiūrimi kelio ženklai; atnaujinami kelio ženklai; įrengiami nauji kelio ženklai). 

28.2.3. Kiti bendrojo naudojimo teritorijų tvarkymo darbai. Beglobių gyvūnų priežiūra, 

stichinių padarinių likvidavimas, sausų (aukštų) medžių pavojingomis sąlygomis išpjovimas 

(likvidavimas), apmokėjimas už išduotus statybos leidimus, įvairių nenumatytų darbų atlikimas, lietaus 

nuotekų tinklų priežiūra, miško biržių taksavimas, liftų techninė priežiūra, nenumatytiems darbams 

rezervas. 

28.2.4. Vežėjų nuostolių, patirtų vykdant keleivių vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo 

autobusų maršrutais paslaugų sutartį, kompensavimas. Programos lėšomis yra kompensuojami vežėjų 

nuostoliai, patirti vykdant Visuomenės aptarnavimo sutarties įsipareigojimus.  

28.2.5. Mirusiųjų išvežimas iš įvykio vietos. Programos lėšomis yra Visuomenei teikiama 

mirusiųjų išvežimo iš įvykio vietos paslauga. 

28.2.6. Gatvių apšvietimo įrangos, šviesoforų, miesto autobusų stotelių paviljonų el. įrenginių 

priežiūra. Įgyvendinant priemonę prižiūrima gatvių apšvietimo įranga, šviesoforai ir miesto autobusų 

stotelės (paviljonai). 

28.2.7. Hidrotechninių įrenginių priežiūra. Įgyvendinant priemonę lėšos skiriamos 

savivaldybės hidrotechnikos statinių (įrenginių) techninei priežiūrai – apžiūrų atlikimui, techninės būklės 

vertinimui, pastebėtų hidrotechnikos statinių defektų, deformacijų šalinimui, remonto (paprastojo arba 

kapitalinio) ar rekonstravimo darbų organizavimui. 

28.3. Atnaujinti ir plėtoti inžinerinių tinklų infrastruktūrą. Vykdant šį uždavinį bus 

atnaujinta ir modernizuota inžinerinių tinklų infrastruktūra. Numatyta: hidrotechnikos statinių 

rekonstrukcija ir renovacija; saugios tiltų būklės užtikrinimas; melioracijos sistemos atnaujinimas; lietaus 

vandens nuotekų tinklų infrastruktūros pertvarkymas ir plėtojimas; sanitarinių mazgų įrengimas ir kt. 

28.3.1. Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių 

valdymas ir naudojimas patikėjimo teise. Užtikrinamas valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymas ir naudojimas. 

28.4. Atnaujinti ir plėtoti savivaldybės teritorijoje esančias geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų šalinimo sistemas. Numatoma savivaldybės teritorijoje esančių geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų šalinimo sistemų priežiūra, atnaujinimas bei plėtra. Įgyvendinant uždavinį bus įgyvendinamas 

Savivaldybės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo specialusis planas.  

28.4.1. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo sistemų atnaujinimas ir plėtra. 

Priemonė bus įgyvendinama vykdant Savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros specialiajame plane bei UAB „Druskininkų vandenys“ 2023-2027 metų veiklos plane numatytus 

veiksmus.  

28.4.2. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Gailiūnuose, 

Druskininkų sav. ir Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Leipalingyje, 



 

 

Druskininkų sav. Numatoma pradėti vykdyti dalinai Europos Sąjungos lėšomis finansuojamus projektus: 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Leipalingyje (Kapų, Bilso, 

Naujojoje, Nemuno, Pievų g.) bei Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra 

Gailiūnuose (Gailiūnų g.). 

28.5. Modernizuoti ir plėsti gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo sistemas. Įgyvendinant 

uždavinį bus inicijuojami gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo sistemų modernizavimo ir plėtros projektai. 

28.5.1. Savivaldybės gatvių apšvietimo tinklų priežiūra, renovacija, modernizavimas ir plėtra. 

Atliekami Savivaldybės vietinės reikšmės keliuose, gatvėse, takuose, aikštelėse, daugiabučių gyvenamųjų 

namų kiemuose apšvietimo tinklų remonto, renovacijos, modernizavimo ir plėtros darbai. Pagrindinis 

dėmesys skiriamas gatvių, kryptiniam pėsčiųjų perėjų ir neapšviestų ir neapšviestų gatvių bei kiemų 

apšvietimui. 

28.6. Didinti ir skatinti atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą savivaldybės 

viešosios paskirties ir privačių asmenų pastatuose ir erdvėse. Įgyvendinant uždavinį bus gyventojai 

skatinami naudoti atsinaujinančius energijos išteklius savo poreikiams ir viešosios įstaigos inicijuos 

projektus, siekiant atsinaujinančius energijos išteklius panaudoti savivaldybės viešosios paskirties 

pastatuose ir erdvėse. 

28.6.1. Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas gatvių apšvietimui 

Savivaldybėje. Įgyvendinant uždavinį, įsigyta saulės elektrinė iš nutolusio saulės elektrinių parko. Įsigytoje 

elektrinėje pagaminta elektros energija bus naudojama gatvių apšvietimui. Įsigyta 768,55 kW galingumo 

saulės elektrinė, kurios gamybiniai pajėgumai paskirstyti taip: 499,99 kW saulės elektrinės skirta 

Druskininkų miesto gatvių apšvietimui, 128,79 kW - Leipalingio seniūnijos gatvių apšvietimui, o 139,77 

kW - Viečiūnų seniūnijos gatvių apšvietimui. 

28.7. Skatinti daugiabučių namų modernizavimą ir jų aplinkos atnaujinimą. 

Įgyvendinant uždavinį bus tęsiami daugiabučių namų modernizavimo ir jų aplinkos atnaujinimo projektai. 

28.7.1. Daugiabučių namų vartotojų, naudojančių dujų balionus, prijungimo prie gamtinių 

dujų tiekimo tinklų programa. Vadovaujantis teisės aktais, aukštesniuose kaip dviejų aukštų daugiabučiuose 

namuose dujų balionus naudoti draudžiama, tačiau nemaža dalis daugiabučių namų gyventojų Druskininkų 

mieste maisto ruošimui naudoja suskystintų naftos dujų balionus. Panaikinus dujų balionų naudojimą 

aukštesniuose kaip dviejų aukštų daugiabučiuose namuose, bus užtikrinti teisės aktų reikalavimai bei 

sudaryto saugesnė aplinka daugiabučių namų gyventojams. 

28.7.2. Tęsiama Kvartalinė energetinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose 

programa. Per 2025 – 2027 metų laikotarpį planuojama užbaigti renovaciją 20-tyje UAB „Druskininkų butų 

ūkio“ administruojamų daugiabučių. 

28.8. Didinti energetinį efektyvumą savivaldybės viešosios paskirties pastatuose. 

Įgyvendinant uždavinį bus ieškoma galimybių įgyvendinti projektus, kuriais siekiama didinti energetinį 

efektyvumą savivaldybės viešosios paskirties pastatuose. Vykdoma finansavimo galimybių analizė. 

28.9. Plėtoti ir modernizuoti šilumos ūkį, pritaikant prie energetinių pokyčių. 

Įgyvendinant uždavinį bus vykdomas Savivaldybės šilumos ūkio specialusis planas. 

28.9.1. Šilumos ūkio modernizavimas ir plėtra. Vykdant šilumos ūkio modernizavimą ir plėtrą 

numatoma pakeisti susidėvėjusius ir nepraėjusius metrologinės patikros šilumos apskaitos prietaisus bei 

atnaujinti susidėvėjusį ilgalaikį turtą. Atsiradus poreikiui (namų administratoriui gavus paramą), atnaujinti 

vidaus šildymo ir karšto vandens sistemas (mažoji renovacija). 

28.10. Skatinti darnų judumą. Įgyvendinant tikslą bus vystomos susisiekimo sistemas, kad 

būtų užtikrintas greitas ir patogus atvykimas į kurortą, darnus, ekologiškas ir saugus judėjimas jame bei 

darnaus judumo principų įgyvendinimas. 

28.10.1. Projektas „Dalijimasis miestų sprendimais siekiant darnaus judumo VISIEMS“. 

Tarptautiniame projekte „Dalijimasis miestų sprendimais siekiant darnaus judumo VISIEMS“,  

įgyvendinamame pagal URBACT IV programą, Savivaldybės administracija partnerio teisėmis dalyvauja 

kartu su kitais 8 Europos partneriais (Feraros miestas (Italija) - pagrindinis, Larisos savivaldybė (Graikija), 

Komotinės miestas (Graikija), 4 savivaldybių asociacija „Quadrilatero Urbano“ (Barselos, Bragos, 

Famalicão, Gimarães savivaldybės, Portugalija), Sofijos savivaldybė (Bulgarija), Strasbūro Eurometropolis 

(Prancūzija), Škofja Loka (Slovėnija), Bukarešto - Ilfovo metropolinės teritorijos (bendruomeninės plėtros 



 

 

asociacija (Rumunija). Projektu siekiama pagerinti miestų partnerių gebėjimus spręsti savo su darniu 

judumu susijusius iššūkius, atsižvelgiant į pažeidžiamųjų grupių poreikius. Vykdymo laikotarpiu bus  

įgyvendintas Mažos apimties (pilotinis) veiksmas, kuris padės įsivertinti, ar kokia nors idėja ar planuojama 

sukurti infrastruktūra/priemonė/pokytis būtų naudingas ir tinkamas užtikrinant darnaus judumo galimybes 

savivaldybėje. Taip pat bus parengtas Integruotas veiksmų planas įtraukiant interesų grupes, vykdoma 

parnerių patirties sklaida, pasidalijimas gerosiomis praktikomis ir konkrečiais pavyzdžiais, ekspertų 

konsultacijos. Tikslinė grupė: vietos bendruomenė ir turistai, savivaldos darbuotojai, praktikai, renkami 

atstovai, verslo atstovai. Projekto įgyvendinimas prisidės prie darnios Druskininkų plėtros bei kurorto 

populiarinimo tarptautinėje rinkoje, sustiprins Druskininkų kaip darniai besivystančios savivaldybės 

įvaizdį, prisidės prie vietos gyventojų ir kurorto lankytojų poreikių subalansavimo, paskatins vietos 

bendruomenės, valdžios atstovų, suinteresuotų verslo subjektų bendradarbiavimą, padės pagerinti 

savivaldybės plėtros srityje dirbančių specialistų, politikų įgūdžius dalijantis ir perimant gerąją patirtį iš 

kitų Europos partnerių. 

28.10.2. Vieninga elektroninio bilieto ir keleivių informavimo sistema Alytaus regiono 

savivaldybėse. Inicijuotas ES lėšomis finansuojamas projektas, kurio tikslas – atnaujinti ir modernizuoti 

elektroninio bilieto ir keleivių informavimo sistemą Alytaus regione. 

28.10.3. Elektromobilių įkrovimo prieigų tinklo plėtra. Įgyvendinant priemonę privačių 

investuotojų ir APVA lėšomis iki 2030 metų savivaldybės teritorijoje planuojama įrengti  102 

elektromobilių įkrovimo taškus. 

28.11. Modernizuoti ir plėtoti savivaldybės vietinės reikšmės kelius, gatves ir kitas 

susisiekimo komunikacijas. Vykdant šį uždavinį, bus atnaujinama ir plėtojama Savivaldybės susisiekimo  

infrastruktūros sistema. Įgyvendinama Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo 

12 str. nuostatos. Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos tikslas – finansuoti savivaldybės 

infrastruktūros plėtrą. 

28.11.1. Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos, susisiekimo srities 

priemonių vykdymas. Preliminariai planuojama įgyvendinti šias priemones: Savivaldybės susisiekimo 

infrastruktūros priežiūra, remontas, rekonstravimas ir plėtra; Savivaldybės vietinės reikšmės keliams 

(gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti. Įgyvendinant šias priemones, 

planuojama atlikti darbus, iš dalies finansuojamus ir KPPP lėšomis: Savivaldybės vietinės reikšmės kelių, 

gatvių ir šaligatvių rekonstravimas; Savivaldybės vietinės reikšmės kelių, gatvių priežiūros ir paprastojo 

remonto darbai, įskaitant gatvių dangos ženklinimą ir kitas eismo saugumo priemones; gatvių atkarpų 

rekonstravimas; automobilių stovėjimo aikštelių remontas ir (ar) įrengimas; ir kiti darbai. 

28.12. Plėtoti oro, vandens, geležinkelio ir sausumos kelių susisiekimo su Druskininkais 

infrastruktūrą. Įgyvendinat uždavinį nuolatos ieškoma priemonių ir galimybių, kaip pagerinti ir plėtoti 

oro, vandens, geležinkelio ir sausumos kelių susisiekimą. 

28.12.1. Vandens kelio Nemuno aukštupyje sutvarkymas. Siekiant pagerinti laivybos sąlygas 

Nemuno upe, inicijuotas 4 etapų projektas „Vandens kelio Nemuno aukštupyje sutvarkymas“. Numatoma 

pradėti projekto, kuriuo siekiama įrengti slipą Nemuno upėje pasirengimo darbai.  

28.13. Plėtoti viešojo saugumo priemones. Plėtojant viešojo saugumo priemones 

Savivaldybėje, skatinant bendruomenės dalyvavimą užtikrinant viešąjį saugumą ir didinant visuomenės 

informuotumą viešojo saugumo klausimais, kurti dar saugesnę aplinką bei užkirsti kelią galimoms 

grėsmėms. Viešosios tvarkos saugumo užtikrinimo programa siekiama įgyvendinti Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymu nustatytą savivaldybės funkciją – dalyvavimas, bendradarbiavimas užtikrinant 

viešąją tvarką, kuriant ir įgyvendinant nusikaltimų prevencijos priemones. Savivaldybėje viešąją tvarką, 

saugumą ir žmonių gelbėjimą užtikrina Druskininkų policijos komisariatas, Druskininkų priešgaisrinė 

gelbėjimo tarnyba. 

28.13.1. Vaizdo stebėjimo sistemos prijungimo ir duomenų perdavimo paslaugų 

savivaldybėje vykdymas. Įgyvendinant priemones yra užtikrinamas vaizdo stebėjimo sistemos prijungimo 

ir duomenų perdavimo paslaugų savivaldybėje atlikimas. Numatyta įrengti naujas vaizdo stebėjimo 

kameras. 



 

 

28.13.2. Vaizdo kamerų įrengimas. Plėtojant viešojo saugumo priemones, yra didelis poreikis 

atnaujinti stebėjimo vaizdo kamerų tinklą, įrengiant naujas kameras Druskininkuose. Kamerų įrengimui 

ieškomos finansavimo galimybės.  

28.13.3. Gaisrų ir gelbėjimo darbų prevencinė programa. Gaisrų ir gelbėjimo darbų 

prevencijos Druskininkų savivaldybėje 2025 metų veiklos plano prevencinė programa skirta gaisrų 

gyventojų būstuose ir juose žūstančių žmonių skaičiui sumažinti. Tai svarbus žingsnis į priekį šviečiant 

visuomenę ir siekiant, kad ilgalaikėje perspektyvoje gaisruose nežūtų nei vienas žmogus. Antrasis 

programos tikslas tai siekis mažinti skęstančiųjų skaičių atviruose vandens telkiniuose bei skatinti saugų 

elgesį prie jų. Programos apimtyje numatoma vykdyti šešias prevencines akcijas įtraukiant įvairaus amžiaus 

savivaldybės gyventojus. 

28.13.4. Priedangų infrastruktūros plėtra Druskininkų savivaldybėje. Priemonė skirta 

padidinti esamų priedangų lygį ir jų prieinamumą negalią turintiems Druskininkų savivaldybės 

gyventojams, tokiu būdu sudarant geresnes sąlygas ekstremalių situacijų atveju apsisaugoti nuo gyvybei 

ir/ar sveikatai pavojingų veiksnių. Planuojama priedangose esančiose po Viečiūnų ambulatorija, Viečiūnų 

bendruomenės centru, Druskininkų „Ryto“ gimnazija, Druskininkų švietimo centru ir Druskininkų sporto 

centru suprojektuoti ir įrengti rezervinio elektros energijos tiekimo šaltinius, vėdinimo ir gaisro aptikimo 

sistemas bei pritaikyti priedangų įėjimus/išėjimus riboto judumo asmenims. Sudarius geresnes sąlygas į 

priedangas savarankiškai ar su pagalba patekti riboto judumo asmenims priedangomis papildomai galės 

pasinaudoti keli šimtai gyventojų. 

28.14. Didinti bendruomenės saugumą. Nusikaltimų prevencijos priemonių vykdymas. 

Šiuo metu Savivaldybėje veikia 22 saugių kaimynysčių grupės, kurios aktyviai bendrauja su policija, 

savivaldybe ir nevyriausybinėmis organizacijomis sprendžiant žmonių ir jų turto saugumo klausimus. 

Saugių kaimynysčių grupės – tai nauja ir veiksminga teisės pažeidimų prevencijos bei saugios aplinkos 

kūrimo forma, kuri diegiama ir Savivaldybėje. Įgyvendinant uždavinį asmenys yra skatinami prisijungti 

prie policijos rėmėjų komandos, Druskininkų policijos komisariatas vykdo įvairias nusikaltimų prevencijos 

priemones.  

28.14.1. Nusikaltimų prevencijos priemonių vykdymas. Įgyvendinamos nusikaltimų 

prevencijos priemonės kartu su viešojo saugumo įstaigomis. Vykdoma Teisės pažeidimų prevencijos 

programa „Druskininkai – saugus kurortas vietos gyventojams ir atvykstantiems svečiams“. Programos 

tikslas – kurti saugią aplinką, užtikrinti viešąją tvarką, vykdyti šviečiamąją veiklą bei užkardyti teisės 

pažeidimų vykdymą Druskininkų švietimo įstaigose, užtikrinti eismo saugumą kurorto gatvėse, skatinti 

gyventojų bendradarbiavimą teisėsaugos srityje, sisteminti, analizuoti ir operatyviai numatyti bei vykdyti 

priemones, įtakojančias nusikalstamumo mažėjimą ir saugumo lygio didėjimą. Druskininkų švietimo 

įstaigose bus organizuojamos priemonės, nukreiptos prieš psichoaktyvių medžiagų naudojimą ir patekimą 

į šveitimo įstaigas. Kartu bus vykdoma šviečiamoji veikla apie nepilnamečių teisinę atsakomybę, patyčių 

bei smurto žalą nepilnamečių tarpe. Vykdomos saugios aplinkos kūrimo priemonės: skatinami gyventojai 

tapti policijos rėmėjais;  organizuojami susitikimai su gyventojais  smurto artimoje aplinkoje prevencijos 

klausimais; vykdomi prevenciniai reidai; organizuojami susitikimai su bendruomene; organizuojami 

tarpžinybiniai susitikimai.   

28.14.2. Bendradarbiavimas su Raudonuoju kryžiumi ypatingų įvykių, krizių ir ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos ir parengties srityse. Priemonė apima tarptautinių humanitarinių ir nevyriausybinių 

organizacijų įtraukimą į krizinių situacijų ir ekstremalių įvykių valdymą Druskininkų savivaldybėje: 

evakuaciją, pagalbą surinkimo ir apsaugos punktuose, spontaninių savanorių valdymą, humanitarinių 

punktų aktyvavimą ir mobiliųjų humanitarinių punktų įrengimą, o mobilizacijos atveju - gyventojų 

registraciją, srautų valdymą ir savanorių koordinavimą. Didelis dėmesys bus skiriamas savanorių 

mokymams, gyventojų švietimui civilinės saugos klausimais, pirmosios psichologinės pagalbos 

mokymams. Visos priemonės orientuotos į efektyvų reagavimą ekstremaliomis sąlygomis, užtikrinant 

gyventojų saugumą ir pagalbą jiems ekstremalių aplinkybių atvejais. 

 

 

 

 



 

 

7 grafikas. Ūkio infrastruktūros plėtros bei priežiūros programa ir jos uždaviniai  

 

 
 

06 Ūkio infrastruktūros plėtros bei priežiūros programa 

06-01-01 Kompleksiškai plėtoti ir vystyti viešąją infrastruktūrą, užtikrinti 
jos priežiūrą

06-01-02 Atnaujinti ir plėtoti inžinerinių tinklų infrastruktūrą

06-01-03 Atnaujinti ir plėtoti savivaldybės teritorijoje esančias geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo sistemas

06-02-01 Modernizuoti ir plėsti gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo 
sistemas

06-02-02 Didinti ir skatinti atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą 
savivaldybės viešosios paskirties ir privačių asmenų pastatuose ir erdvėse

06-02-03 Skatinti daugiabučių namų modernizavimą ir jų aplinkos 
atnaujinimą

06-02-04 Didinti energetinį efektyvumą savivaldybės viešosios paskirties 
pastatuose

06-02-05  Plėtoti ir modernizuoti šilumos ūkį, pritaikant prie energetinių 
pokyčių

06-03-01  Skatinti darnų judumą

06-03-02  Modernizuoti ir plėtoti savivaldybės vietinės reikšmės kelius, 
gatves ir kitas susisiekimo komunikacijas

06-03-03  Plėtoti oro, vandens, geležinkelio ir sausumos kelių 
susisiekimo su Druskininkais infrastruktūrą

06-04-01  Plėtoti viešojo saugumo priemones

06-04-02  Didinti bendruomenės saugumą



 

 

29. Programa vykdoma per visą Druskininkų savivaldybės 2021 – 2029 metų strateginio 

plėtros plano įgyvendinimo laikotarpį. 

30. Programos vykdytojai: Druskininkų savivaldybės administracija, UAB „Druskininkų 

vandenys“, UAB „Druskininkų butų ūkis", Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkis, Policija, AB Vidaus 

vandens kelių direkcija. 

31. Programos koordinatorius:  

Agnė Baranauskaitė,  

Ūkio skyriaus vedėja  

agne.baranauskaite@druskininkai.lt     

(0 313) 53442 



 

 

 

13 lentelė. 2025 – 2027 metų Ūkio infrastruktūros plėtros bei priežiūros programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. 

eurų) 

Programos uždavinio, 

priemonės kodas ir 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2025 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

2027 metų 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos 

1 2 3 4 5 

06-01-01 (T) Uždavinys: Kompleksiškai plėtoti ir vystyti viešąją infrastruktūrą, užtikrinti jos priežiūrą 3948,0 2762,3 2877,6 

06-01-01-01 (TP) Priemonė: Gatvių apšvietimo programa (elektros energija) 240,0 228,6 217,7 

06-01-01-02 (TP) Priemonė: Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkio veiklos vykdymas 1328,1 1326,7 1393,0 

06-01-01-03 (TP) Priemonė: Teritorijų tvarkymas ir priežiūra 1207,0 479,9 503,8 

06-01-01-04 (TP) Priemonė: Kiti bendrojo naudojimo teritorijų tvarkymo darbai 171,9 134,3 141,0 

06-01-01-05 (TP) 
Priemonė: Vežėjų nuostolių, patirtų vykdant keleivių vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais paslaugų 

sutartį, kompensavimas 
910,0 500,0 525,0 

06-01-01-06 (TP) Priemonė: Mirusiųjų išvežimas iš įvykio vietos 10,0 10,0 10,0 

06-01-01-08 (TP) Priemonė: Gatvių apšvietimo įrangos, šviesoforų, miesto autobusų stotelių paviljonų el. įrenginių priežiūra 73,0 76,7 80,5 

06-01-01-09 (TP) Priemonė: Hidrotechninių įrenginių priežiūra 8,0 6,3 6,6 

06-01-02 (T) Uždavinys: Atnaujinti ir plėtoti inžinerinių tinklų infrastruktūrą 14,1 14,0 14,0 

06-01-02-01 (TP) 
Priemonė:  Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymas ir naudojimas 

patikėjimo teise  
14,1 14,0 14,0 

06-02-01 (T) Uždavinys: Modernizuoti ir plėsti gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo sistemas 163,5 171,7 180,3 

06-02-01-01 (TP) Priemonė: Druskininkų savivaldybės gatvių apšvietimo tinklų priežiūra,  renovacija, modernizavimas ir plėtra 163,5 171,7 180,3 

06-02-02 (T) 
Uždavinys: Didinti ir skatinti atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą savivaldybės viešosios paskirties ir 

privačių asmenų pastatuose ir erdvėse 
14,5 14,5 14,5 

06-02-02-02 (TP) Priemonė: Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas gatvių apšvietimui Druskininkų savivaldybėje 14,5 14,5 14,5 

06-02-03 (T) Uždavinys: Skatinti daugiabučių namų modernizavimą ir jų aplinkos atnaujinimą 5469,3 4177,7 654,9 

06-02-03-01 (TP) Priemonė: Daugiabučių namų vartotojų, naudojančių dujų balionus, prijungimo prie gamtinių dujų tiekimo tinklų programa 0,5 0,5 0,6 

06-03-02-02 (TP) Priemonė: Kvartalinė energetinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programa 5468,8 4177,2 654,3 

06-03-01 (T) Uždavinys: Skatinti darnų judumą 309,4 310,0 310,0 

06-03-01-05 (TP) Priemonė: Projektas „Dalijimasis miestų sprendimais siekiant darnaus judumo VISIEMS“ 23,3 0,0 0,0 

06-03-01-06 (TP) Priemonė: Vieninga elektroninio bilieto ir keleivių informavimo sistema Alytaus regiono savivaldybėse 286,1 60,0 60,0 

06-03-01-07 (TP) Priemonė: Elektromobilių įkrovimo prieigų tinklo plėtra 0,0 250,0 250,0 

06-03-02 (T) Uždavinys: Modernizuoti ir plėtoti savivaldybės vietinės reikšmės kelius, gatves ir kitas susisiekimo komunikacijas 1520,6 1416,5 1487,3 



 

 

06-03-02-01 (TP) Priemonė: Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos, susisiekimo srities priemonių vykdymas 1520,6 1416,5 1487,3 

06-03-02-02 (TP) Priemonė: Viešosios infrastruktūros pritaikymas neįgaliesiems Druskininkų mieste 0,0 0,0 0,0 

06-03-03 (T) Uždavinys: Plėtoti oro, vandens, geležinkelio ir sausumos kelių susisiekimo su Druskininkais infrastruktūrą 114,7 0,0 0,0 

06-03-03-02 (PP) Priemonė: Vandens kelio Nemuno aukštupyje sutvarkymas 100,1 0,0 0,0 

06-03-03-03 (PP) Priemonė: Slipo Nemuno upėje įrengimas 14,6 0,0 0,0 

06-04-01 (T) Uždavinys: Plėtoti viešojo saugumo priemones 237,8 450,5 51,0 

06-04-01-01 (TP) Priemonė: Vaizdo stebėjimo sistemos prijungimo ir duomenų perdavimo paslaugų savivaldybėje vykdymas 10,0 10,5 11,0 

06-04-01-03 (TP) Priemonė: Vaizdo stebėjimo sistemos atnaujinimas 150,0 400,0 0,0 

06-04-01-04 (TP) Priemonė: Gaisrų ir gelbėjimo darbų prevencinė programa 6,3 6,6 6,9 

06-04-01-05 (TP) Priemonė: Priedangų infrastruktūros plėtra Druskininkų savivaldybėje 50,0 100,0 50,0 

06-04-02 (T) Uždavinys: Didinti bendruomenės saugumą 21,5 40,0 40,0 

06-04-02-01 (TP) Priemonė: Nusikaltimų prevencijos priemonių vykdymas 1,5 20,0 20,0 

06-04-02-02 (TP) 
Priemonė: Bendradarbiavimas su Raudonuoju kryžiumi ypatingų įvykių, krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir 

parengties srityse 
20,0 20,0 20,0 

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 5459,0 5120,8 5347,9 

  
Iš jo:       

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) 3600,4 3906,0 4075,8 

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 14,1 14,0 14,0 

  1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 548,9 570,8 596,6 

  1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 23,3 0,0 0,0 

  1.5. Skolintos lėšos 0,0 0,0 0,0 

  1.6. Ankstesnių metų likučiai 1272,3 630,0 661,5 

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 
6332,9 4987,2 1014,3 

  IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai) 11791,9 10108,0 6362,2 

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos       

  Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu 5027,5 -1683,9 -3745,8 

 

 

 

  



 

 

 

14 lentelė. Ūkio infrastruktūros plėtros bei priežiūros  programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 

 Plėtoti tausojančią aplinkosaugos sistemą, skatinant žiedinę ekonomiką    

 1 uždavinys Kompleksiškai plėtoti ir vystyti viešąją infrastruktūrą, užtikrinti jos priežiūrą    

E-06-01-01-01 Prižiūrėtos teritorijos plotas, Ha 240,63 240,63 240,63 

 1 uždavinio 1 priemonė Gatvių apšvietimo programa (elektros energija)    

R-06-01-01-01-01 Sunaudota elektros energija gatvių apšvietimui, GWh (mažėjimas) 1,84 1,82 1,82 

 1 uždavinio 2 priemonė Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkio veiklos vykdymas    

R-06-01-01-02-01 Sutvarkytų ir (ar) prižiūrėtų objektų skaičius, vnt. 35 35 35 

 1 uždavinio 3 priemonė Teritorijų tvarkymas ir priežiūra    

R-06-01-01-03-01 Prižiūrėtas Druskininkų m. teritorijos plotas, Ha 224,33 224,33 224,33 

 1 uždavinio 4 priemonė Kiti bendrojo naudojimo teritorijų tvarkymo darbai    

R-06-01-01-04-01 Prižiūrėtas bendrojo naudojimo teritorijos plotas, Ha 16,3 16,3 16,3 

 1 uždavinio 5 priemonė Vežėjų nuostolių, patirtų vykdant keleivių vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo 

autobusų maršrutais paslaugų sutartį, kompensavimas 

   

R-06-01-01-05-01 Kompensuoti vežėjų nuostoliai, tūkst. Eur. 900,0 920,0 940,0 

 1 uždavinio 6 priemonė Mirusiųjų išvežimas iš įvykio vietos    

R-06-01-01-06-01 Išvežti mirusieji, vnt. 47 50 50 

 1 uždavinio 8 priemonė Gatvių apšvietimo įrangos, šviesoforų, miesto autobusų stotelių paviljonų el. įrenginių 

priežiūra 

   

R-06-01-01-08-01 Vykdoma gatvių apšvietimo įrangos, šviesoforų, miesto autobusų stotelių paviljonų el. įrenginių priežiūra, vnt. 1 1 1 

 1 uždavinio 9 priemonė Hidrotechninių įrenginių priežiūra    

R-06-01-01-09-01 Vykdoma Druskininkuose esančių hidrotechnikos statinių (įrenginių) techninė priežiūra, vnt. 17 17 17 

 2 uždavinys Atnaujinti ir plėtoti inžinerinių tinklų infrastruktūrą    

E-06-01-02-01 Įvykdyta inžinerinės infrastruktūros modernizavimo priemonių, vnt. 3 3 3 

 2 uždavinio 1 priemonė Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių 

valdymas ir naudojimas patikėjimo teise 

   

R-06-01-02-01-01 Atliktas melioracijos statinių remontas, eksploatavimas ir priežiūra, vnt. 1 1 1 

 3 uždavinys Atnaujinti ir plėtoti savivaldybės teritorijoje esančias geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

šalinimo sistemas 

   



 

 

E-06-01-03-01 Centralizuotai tiekiamų nuotekų tvarkymo paslaugų užtikrinimas nemažiau kaip 98 proc. gyventojų 

nuotekų savivaldybės teritorijos aglomeracijos ribose, proc. 

98,1 98,2 98,2 

 3 uždavinio 1 priemonė Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo sistemų atnaujinimas ir plėtra     

R-06-01-03-01-01 Įrengta/ atnaujinta vandentiekio ir nuotekų tinklų, km 1,5 2,2 0,5 

 3 uždavinio 2 priemonė Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Gailiūnuose, 

Druskininkų sav. 

   

R-06-01-01-02-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 0 0 33 

 Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Leipalingyje, Druskininkų sav.    

R-06-01-01-03-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 15 30 55 

 Mažinti energijos suvartojimą ir didinti atsinaujinančių energijos išteklių naudojimą    

 1 uždavinys Modernizuoti ir plėsti gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo sistemas    

E-06-02-01-01 Modernizuotos gatvių apšvietimo dalis, proc. 80 91 92 

 1 uždavinio 1 priemonė  Druskininkų savivaldybės gatvių apšvietimo tinklų priežiūra,  renovacija, 

modernizavimas ir plėtra 

   

R-06-02-01-01-01 Įrengtas kryptinis pėsčiųjų perėjų apšvietimas, (šviestuvų) vnt. 2 2 2 

R-06-02-01-01-02 Naujai įrengtas apšvietimas, (gatvės) vnt. 5 5 4 

 2 uždavinys Didinti ir skatinti atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą savivaldybės viešosios 

paskirties ir privačių asmenų pastatuose ir erdvėse 

   

E-06-02-02-01 ŠEDS sumažėjimas, t. 591,7 591,7 591,7 

 2 uždavinio 2 priemonė Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas gatvių apšvietimui 

Druskininkų savivaldybėje 

   

R-06-02-02-02-03 Nutolusios saulės elektrinės pagamintos elektros energijos panaudojimas, MW/metus 769 769 769 

 3 uždavinys Skatinti daugiabučių namų modernizavimą ir jų aplinkos atnaujinimą    

E-06-02-03-01 Renovuotų daugiabučių namų, didinant energetinį efektyvumą, dalis savivaldybėje, proc.    

 3 uždavinio 1 priemonė Daugiabučių namų vartotojų, naudojančių dujų balionus, prijungimo prie gamtinių dujų 

tiekimo tinklų programa 

   

R-06-02-03-01-01 Butų prijungtų prie gamtinių dujų tinklų skaičius, vnt. (mažėjantis) 20 12 1 

 3 uždavinio 2 priemonė Kvartalinė energetinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programa    

R-06-02-03-02-01 Programos „Kvartalinė energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programa“ įgyvendinimas, 

proc. 

45 47 49 

 4 uždavinys Didinti energetinį efektyvumą savivaldybės viešosios paskirties pastatuose    

E-06-02-04-01 Inicijuota energetinio efektyvumo didinimo savivaldybės viešuose pastatuose projektų, vnt. 1 1 1 

 4 uždavinio 1 priemonė Energetinio efektyvumo savivaldybės viešosios paskirties pastatuose didinimas    

R-06-02-04-01-01 Įgyvendinta energetinio efektyvumo didinimo priemonių, vnt. 1 1 1 

 5 uždavinys Plėtoti ir modernizuoti šilumos ūkį, pritaikant prie energetinių pokyčių    



 

 

E-06-02-05-01 Atsinaujinantys energijos ištekliai (biokuras) visoje šilumos gamybos kuro struktūroje, proc. 87 87 87 

 5 uždavinio 1 priemonė Šilumos ūkio modernizavimas ir plėtra    

R-06-02-05-01-01 Atnaujintos vidaus šildymo  šilumos apskaitos prietaisus ir karšto vandens sistemos (šilumos apskaitos 

prietaisus). Įgyvendinta priemonė, vnt. 

1 1  

 Plėtoti darnią ir tvarią susisiekimo sistemą    

 1 uždavinys Skatinti darnų judumą    

E-06-03-01-01 Atnaujintas darnaus judumo planas, vnt. 0 0,5 0,5 

 1 uždavinio 5 priemonė Projektas „Dalijimasis miestų sprendimais siekiant darnaus judumo VISIEMS“    

R-06-03-01-05-01 Įgyvendintas mažos apimties veiksmas, vnt. 1   

R-06-03-01-05-02 Parengtas integruotas veiksmų planas, vnt. 1   

 1 uždavinio 6 priemonė Vieninga elektroninio bilieto ir keleivių informavimo sistema Alytaus regiono 

savivaldybėse 

   

R-06-03-01-06-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 80 100  

 1 uždavinio 7 priemonė Elektromobilių įkrovimo prieigų tinklo plėtra    

R-06-03-01-07-01 Įrengtų naujų įkrovimo taškų skaičius, vnt. 0 14 14 

 2 uždavinys Modernizuoti ir plėtoti savivaldybės vietinės reikšmės kelius, gatves ir kitas susisiekimo 

komunikacijas 

   

E-06-03-02-02 Rekonstruotų, sutvarkytų gatvių, daugiabučių namų kiemai, automobilių aikštelės, kelių, tiltų dalis, 

proc. 

73 74 75 

 2 uždavinio 1 priemonė Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos, susisiekimo srities priemonių 

vykdymas 

   

R-06-03-02-01-01 Įgyvendinta Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos, susisiekimo srities priemonių, vnt, 17 18 19 

 3 uždavinys Plėtoti oro, vandens, geležinkelio ir sausumos kelių susisiekimo su Druskininkais 

infrastruktūrą 

   

E-06-03-03-01 Atnaujinta oro, vandens, geležinkelio ir sausumos kelių susisiekimo su Druskininkais infrastruktūrą, 

vnt. 

1 1  

 3 uždavinio 2 priemonė Vandens kelio Nemuno aukštupyje sutvarkymas    

R-06-03-03-02-01 Sutvarkyta vandens kelio Nemuno aukštupyje dalis, km 9,4 0  

 3 uždavinio 3 priemonė Slipo Nemuno upėje įrengimas    

R-06-03-03-03-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 10 30 50 

 Didinti viešąjį saugumą    

 1 uždavinys Plėtoti viešojo saugumo priemones    

E-06-04-01-01 Įgyvendintų viešojo saugumo priemonių skaičius, vnt. 10 10 10 

 1 uždavinio 1 priemonė Vaizdo stebėjimo sistemos prijungimo ir duomenų perdavimo paslaugų savivaldybėje 

vykdymas 

   



 

 

R-06-04-01-01-02 Suteikta vaizdo stebėjimo sistemų duomenų perdavimo paslauga, vnt. 1 1 1 

 1 uždavinio 3 priemonė Vaizdo kamerų įrengimas    

R-06-04-01-03-01 Parengtas projektas finansavimui gauti, vnt. 0 1  

 1 uždavinio 4 priemonė Gaisrų ir gelbėjimo darbų prevencinė programa    

R-06-04-01-04-01 Vykdytų prevencinių akcijų skaičius, vnt. 6 6 6 

R-06-04-01-04-02 Sumažėjęs gaisrų skaičius savivaldybėje per metus, vnt. 1 1 1 

 1 uždavinio 5 priemonė Priedangų infrastruktūros plėtra Druskininkų savivaldybėje    

R-06-04-01-05-01 Įrengtų 2 lygo priedangų skaičius, vnt. 1 1  

R-06-04-01-05-02 Priedangų pritaikymas asmenims su judėjimo negalia, skaičius, vnt. 2 3  

 2 uždavinys Didinti bendruomenės saugumą    

E-06-04-02-01 Suorganizuotų renginių (saugumą didinančiais tikslais) skaičius, vnt. 12 12 12 

 2 uždavinio 1 priemonė Nusikaltimų prevencijos priemonių vykdymas    

R-06-04-02-01-01 Aktyvių saugių kaimynysčių skaičius, vnt. 29 32 32 

R-06-04-02-01-02 Policijos rėmėjų skaičius, vnt. 10 10 10 

R-06-04-02-01-03 Vykdyta Teisės pažeidimų prevencijos programa, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 2 priemonė Bendradarbiavimas su Raudonuoju kryžiumi ypatingų įvykių, krizių ir ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos ir parengties srityse 

   

R-06-04-02-02-01 Suorganizuota diskusinių saugos pratybų, vnt. 2 2 2 

R-06-04-02-02-01 Pirmosios psichologinės pagalbos apmokytų asmenų skaičius, vnt. 15 15 15 



 

 

07 Švietimo programa 

32. Vadovaujantis Druskininkų savivaldybės tarybos patvirtintu Druskininkų savivaldybės 

plėtros strateginiu planu, Druskininkų savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos bendruoju planu bei 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo nuostatomis, švietimas yra prioritetinė, valstybės remiama 

visuomenės raidos sritis. Įgyvendindama Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus, Savivaldybė 

privalo tirti, analizuoti įvairių visuomenės grupių mokymosi ir kvalifikacijos kėlimo, persikvalifikavimo 

poreikius, planuoti lėšas, reikalingas švietimo paslaugoms finansuoti, vertinti asmenų poreikį mokytis visą 

gyvenimą bei suteikti reikalingas paslaugas.  

33. Šioje programoje ypatingas dėmesys skiriamas ugdymo kokybės užtikrinimui, 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, ir bendrojo ugdymo bei neformalaus ugdymo ir tęstinio suaugusiųjų 

švietimo programų įgyvendinimui, mokinių pasiekimų gerinimo sąlygų sudarymui ir ugdymo sąlygų 

modernizavimui. 

34. Šia programa įgyvendinama Druskininkų savivaldybės švietimo politika, kurią formuoja 

Druskininkų savivaldybės taryba. Ši programa padeda stiprinti švietimo įstaigų materialinius ir 

intelektualinius resursus, tenkinti vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų pažinimo, ugdymo(si) ir saviraiškos 

poreikius. 

35. Savivaldybės administracijos Švietimo skyrius (toliau – Švietimo skyrius) padeda 

įgyvendinti valstybės švietimo politiką, analizuoja gyventojų mokymosi, kvalifikacijos kėlimo ir 

perkvalifikavimo poreikius, teikia pedagoginę ir vadybinę paramą švietimo įstaigų darbuotojams ir 

administruoja švietimo politikos įgyvendinimą savivaldybėje.  

35.1. Plėtoti neformalaus ugdymo paslaugas ir didinti jų prieinamumą, užtikrinant 

dermę su formaliuoju ugdymu, bei sudaryti sąlygas mokytis visą gyvenimą. Mokymasis visą gyvenimą 

sudarys sąlygas pačiai visuomenei kurti savo ateitį ir keisti aplinką. Skatinama ir ugdoma lyderystė, 

vaizduotė, kūrybiškumas ir kritinis mąstymas, mokėjimas dirbti komandoje, stiprinamas visuomenės 

organizuotumas nuo mažens visą gyvenimą. Kryptingai turi keistis ir pagrindinės visuomenės institucijos 

bei visuomenės gyvenimo sritys, jose turi būti vertinamas ir nuo mažens ugdomas kūrybingumas ir 

lyderystė. 

35.1.1. Neformalaus vaikų švietimo programų įgyvendinimas. Neformaliojo vaikų švietimo 

papildančio formalųjį ugdymą paskirtis – tenkinti mokinių pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius, 

padėti jiems tapti aktyviais visuomenės nariais. Neformalusis vaikų švietimas daro didelę įtaką formuojant 

vaikų pasaulėžiūrą ir gali sukurti palankias sąlygas ugdant sąmoningą, pilietišką ir kūrybingą žmogų, 

gebantį sėkmingai integruotis į šiuolaikinę socialinę ekonominę aplinką. Neformalusis vaikų švietimas 

padeda mažinti mokyklos nebaigusių mokinių skaičių, gerinti švietimo rezultatus, sudaryti geresnes sąlygas 

patekti į darbo rinką. Įgyvendinant šią programą didinamas švietimo prieinamumas visiems mokiniams 

dalyvauti neformaliojo švietimo programose, gerėja neformaliojo švietimo kokybė. Siekiant užtikrinti 

vienodą berniukų ir mergaičių užimtumą didesnis dėmesys bus skiriamas mergaičių sportiniam ugdymui, 

berniukų meniniam ugdymui. 

35.1.2. Druskininkų švietimo įstaigos įgyvendina įvairius projektus, skirtus šio uždavinio 

įgyvendinimui: 

35.1.3. Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos projektu „Sportuokime visi – 

maži ir dideli“ siekiama sumažinti Leipalingio progimnazijos bendruomenės narių socialinę atskirtį per 

patrauklias fizinio aktyvumo ir bendruomeniškumo stiprinamo, sveiko gyvenimo būdo skatinimo veiklas. 

Fizinis aktyvumas, sveikas gyvenimo būdas, būtinų sportinių įgūdžių nuoseklus, sistemingas įgijimas 

sudarys sąlygas susiformuoti teigiamą požiūrį į fizinį judumą lemiantį žmogaus sveikatą, fizinį aktyvumą 

bei užkertantį kelią ligoms, įgalinantį žmogų labiau rūpintis savo fiziniu pajėgumu, sveikatos stiprinimu ir 

puoselėjimu. Įgyvendinant priemonę numatomas sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimas, planuojama, kad 

tai dar labiau sustiprins norą sportuoti įvairaus amžiaus grupėms. Į organizuojamas įvairias fizinio 

aktyvumo veiklas, planuojama įtraukti kuo daugiau progimnazijos bendruomenės narių. Per reguliarius 

fizinio aktyvumo užsiėmimus bus stiprinami projekto dalyvių sveikos gyvensenos įgūdžiai, mokėjimas 

suderinti fizinio aktyvumo, pažinimo, bendruomeniškumo kompetencijas. Planuojama į projekto veiklas 

įtraukti ne mažiau 25 % labiausiai pažeidžiamų socialinių grupių progimnazijos bendruomenės narių. 



 

 

Sporto projekto metu įgytos žinios, susiformavusios nuostatos – būti aktyviam, judriam, bendruomeniškam 

– taps puikiu aktyvaus laisvalaikio leidimo būdu. Į projekto veiklas planuojama įtraukti 494 Leipalingio 

progimnazijos bendruomenės narius. 

35.1.4. Vykdant neformalaus vaikų švietimo programų įgyvendinimo priemones bus 

parengtos naujos ar atnaujintos neformaliojo švietimo programos, plėtojant techninės kūrybos, gamtos 

mokslų, sveikatinimo ir sporto neformaliojo švietimo programas. Nuosekliai bus didinamas programų 

skaičius ir  vaikų dalyvavimas neformalaus švietimo programose. Bus sudaromos sąlygos mokiniams 

rinktis ir išbandyti save kuo įvairesnėse veiklose. Šiuolaikiniame edukacijos procese ypatingas dėmesys 

skiriamas ugdymui už formaliojo švietimo įstaigos ribų. Neformalusis vaikų švietimas (NVŠ) tampa 

neatsiejama ugdymo dalimi, tikslingai orientuota į kompetencijų ir sėkmingos asmenybės konstravimą. Ši 

švietimo sritis sukuria alternatyvią mokymosi erdvę, teikia prasmingo laisvalaikio galimybes ir turi 

pozityvios įtakos sprendžiant popamokinio užimtumo problemas. Akredituojant neformaliojo vaikų 

švietimo programas pirmenybė bus teikiama programoms, kurios įtraukia daugiau berniukų, nes NVŠ 

programose labiau linkusios dalyvauti mergaitės. 

35.1.5. Taip pat numatyta įgyvendinti savivaldybės poreikį atitinkančios neformaliojo vaikų 

švietimo programas mokinių atostogų metu, kurios leis užtikrinti mokinių užimtumą vasaros atostogų metu. 

35.1.6. Įgyvendinant neformalųjį suaugusiųjų švietimą bus vykdoma neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo programa. 

35.1.7. Druskininkų sporto centro projektas „Mokomės plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“. 

Projekto trukmė 4 metai. (2021-2024 m.). Projekto tikslas - fizinio aktyvumo skatinimas, mokant vaikus 

plaukti. Planuojama, kad projekto veiklose per ketverius metus dalyvaus 755 Druskininkų savivaldybės 

vaikai, kurie dar nežino skendimų priežasčių, galimų pavojų vandenyje, kai nesilaikoma saugaus elgesio 

taisyklių, neturi plaukimo įgūdžių ir gebėjimų, kurie bus mokomi saugiai elgtis vandenyje ir prie vandens, 

įgis plaukimo įgūdžius. Projekto veiklos prisidės prie vaikų fizinio aktyvumo plėtros, kokybės ir sveikos 

gyvensenos, bei fizinio aktyvumo įgūdžių formavimo. 

35.1.8. Druskininkų savivaldybės administracija vykdo „Tūkstantmečio mokyklų“ programos 

įgyvendinimą Druskininkų savivaldybėje. Pagal projekto veikloms parengtą Druskininkų savivaldybės 

pažangos planą, kurio įgyvendinimas sudaro sąlygas: 1. Mokykloms organizuoti šiuolaikišką ugdymo 

procesą bei gerinti mokinių pasiekimus; 2. Sudaryti lygiavertes formalaus ir neformalaus ugdymo kokybės 

sąlygas visiems Savivaldybės mokiniams; 3. Užtikrinti švietimo sistemos tęstinumą, gerinant mokytojų 

darbo sąlygas:  

35.1.9. Taip pat pradedamas pasirengimas įgyvendinti projektą „Visos dienos mokyklos 

įkūrimas Druskininkų „Atgimimo“ mokykloje“, kuris planuojamas įgyvendinti per 2022-2030 metų 

Regiono plėtros programos priemones. 

35.1.10. Projektas „Mokinių įvairovei atvirų grupių, klasių sudarymo ir ugdymo 

organizavimo jose“. Druskininkų „Atgimimo“ mokykloje ir „Saulės“ pagrindinėje mokykloje pradėtas 

projekto „Mokinių įvairovei atvirų grupių, klasių sudarymo ir ugdymo organizavimo jose“ vykdymas. 

Projekto tikslas - sukurti ir įdiegti įtraukiojo ugdymo organizavimo modelius, sudarant sąlygas didelių ir 

labai didelių specialiųjų ugdymo poreikių tutintiems mokiniams ugdytis bendrosios paskirties mokyklose. 

Projekto metu, 10 Atvirųjų klasių sudaromos Druskininkų „Atgimimo“ mokykloje ir „Saulės“ pagrindinėje 

mokykloje, įsteigta 4,5 antrojo mokytojo pareigybės ir 6,26 mokytojo padėjėjo pareigybės.   

35.1.11. Druskininkų savivaldybė, kartu su Alytaus miesto, Varėnos rajono, Lazdijų rajono 

bei Alytaus rajono savivaldybėmis dalyvauja projekte „Alytaus regiono savivaldybių švietimo sistemos 

skaitmeniniai sprendimai“. Projekto tikslas – kelti Alytaus regiono savivaldybių švietimo sistemoje 

teikiamų elektroninių viešųjų paslaugų brandos lygį, skatinant švietimo sistemos skaitmeninimą bei 

sukuriant skaitmeninius sprendimus ir įrankius, leidžiančius saugiai ir patogiai naudotis paslaugomis 

Lietuvos gyventojus ir Europos Sąjungos mastu. Projekto metu bus sukurti Alytaus regiono visų 

savivaldybių švietimo sistemos skaitmeniniai sprendimai ir įrankiai, kurie gyventojams leis saugiai ir 

patogiai naudotis su švietimu susijusiomis paslaugomis, nuo vaiko užregistravimo iki stebėsenos bei 

atskaitymo toje pačioje sistemoje, t. y. bus sukurta patogi ir į klientą (gyventoją) orientuota  e. paslaugų 

kompleksinė ir vieninga sistema, kuri apims Alytaus regiono švietimo sistemos neformalųjį švietimą. 

Druskininkų savivaldybėje bus įgyvendinti šių paslaugų skaitmeniniai sprendiniai: Neformalaus vaikų 



 

 

švietimo; Neformalaus suaugusių švietimo; Švietimo pagalbos. Projektas įgyvendinamas pagal 2021–2030 

metų plėtros programos valdytojos Ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 05-002-01-07-08 „Kurti technologinius sprendimus ir įrankius, 

leidžiančius saugiai ir patogiai naudotis paslaugomis“ veiklą „Viešųjų institucijų teikiamų elektroninių 

paslaugų brandos lygio kėlimas“. 

35.1.12. Druskininkų savivaldybės administracija partnerio teisėmis dalyvauja Nacionalinės 

švietimo agentūros įgyvendinamame projekte „Ugdymo priemonės mokykloms“. Projektu siekiama gerinti 

švietimo paslaugų kokybę, aprūpinant efektyviai veikiančias bendrojo ugdymo mokyklas laboratorine 

įranga, priemonėmis ir kompiuterine įranga.  Projekto įgyvendinimo metu dalyvaujančios bendrojo ugdymo 

mokyklos bus aprūpintos kompiuterine įranga. Taip pat bus parengtas ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

bendrojo ugdymo programas įgyvendinančių švietimo įstaigų aprūpinimo standartas (rekomendacijos), 

pagal kurį mokyklos pasirinks ir bus aprūpintos reikiamomis šiuolaikiškomis gamtos ir technologijų mokslų 

priemonėmis. Projektas įgyvendinamas pagal 2021-2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 

12-003-01-03 „Užtikrinti visiems prieinamą šiuolaikinį ugdymo turinį“ veiklą „Gerinti švietimo paslaugų 

kokybę aprūpinant efektyviai veikiančias bendrojo ugdymo mokyklas laboratorine įranga ir priemonėmis“.    

32.1.13. Druskininkų savivaldybės administracija, kartu su 59 partneriais, - savivaldybėmis 

bei Švietimo ir Sporto ministerijai pavaldžiomis švietimo įstaigomis, kuriose veikia ikimokyklinis ir 

priešmokyklinis ugdymas, dalyvauja Europos socialinio fondo agentūros įgyvendinamame projekte 

„Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų“. Šio projekto tikslas – kad 

į ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą būtų sėkmingai įtraukti vaikai iš socialinės rizikos šeimų teikiant 

jiems pagalbą ugdymo procese. Pagalba ugdymui suprantama kaip individualių ugdymo priemonių 

įsigijimas, savivaldybių reglamentuoto vaikų išlaikymo mokesčio, maitinimo, pavėžėjimo į/iš ugdymo 

įstaigos bei lydinčio asmens darbo užmokesčio išlaidų apmokėjimas, kultūros veiklų ir neformaliojo 

švietimo paslaugų teikimas bei papildomos mokymo išlaidos ugdymui ir švietimo pagalbai. Projektas Nr. 

10-063-P-0001 įgyvendinamas pagal 2021-2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-01-03 

„Užtikrinti visiems prieinamą šiuolaikinį ugdymo turinį“ veiklą „Įgyvendinti priemones, kad į ikimokyklinį 

ugdymą būtų sėkmingai įtraukti vaikai iš socialinę riziką patiriančių šeimų (Vaiko garantijos iniciatyva)“.   

32.1.14. Druskininkų savivaldybė planuoja įgyvendinti projektą „Visos dienos mokyklos 

paslaugų plėtra ir prieinamumo didinimas Druskininkų savivaldybėje“.  Projekto tikslas -  teikti visos 

dienos mokyklos paslaugas ir švietimo pagalbą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems ir atskirties riziką 

patiriantiems mokiniams Druskininkų savivaldybėje. Formalaus ir neformalaus švietimo paslaugų dermės 

užtikrinimas sudarytų sąlygas gerinti mokinių įtrauktį, jų socializacijos ir savirealizacijos galimybes. 

Įgyvendinant projekto tikslą numatyti šie uždaviniai: Į vaiko stiprybes orientuoto ugdymo identifikavimas, 

modeliavimas, pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo rekomendacijų kūrimas; Mokyklos erdvių bei 

ugdymo(si) aplinkų pritaikymas visos dienos mokyklos veikloms; Reikalingų žinių ir įgūdžių suteikimas 

visos dienos mokykloje dirbantiems specialistams bei mokinių tėvams; Visos dienos mokyklos 

paslaugos/veiklos mokiniams. Planuojama projektą įgyvendinti pagal 2021–2030 m. plėtros programos 

valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 12-003-03-02-01 „Įgyvendinti įtraukųjį švietimą“ veiklą „Sukurti ir įdiegti 

priemonių įtraukiajam ugdymui ir švietimo pagalbai bendrojo ugdymo mokyklose paketą, užtikrinantį 

didesnį švietimo prieinamumą, visos dienos mokyklos paslaugas, aprūpinimą reikalingomis specialiojo 

ugdymo priemonėmis, specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams“. 

32.1.15. Profesinis orientavimas Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigose vykdomas 

teikiant asmenims ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo paslaugas. 

Druskininkų savivaldybėje 2024 m. pagal mokinių skaičių dirba 2 karjeros specialistai, teikiantys profesinio 

orientavimo paslaugas mokiniams bendrojo ugdymo mokyklose. Šios priemonės tikslas – užtikrinti 

profesinio orientavimo paslaugų teikimą įvairaus amžiaus mokiniams Druskininkų savivaldybės bendrojo 

ugdymo įstaigose.“ 

35.1.12. Projektas: „Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais pinigais bendrojo 

ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas“. Projekto tikslas - formuoti ir ugdyti praktinį būsimų mokesčių 



 

 

mokėtojų finansinį ir skaitmeninį raštingumą bei sąmoningumą, paskatinti atsiskaitymus negrynaisiais 

pinigais bendrojo ugdymo įstaigose diegiant ir atnaujinant tam pritaikytą infrastruktūrą. Projekte dalyvauja 

visos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklos. Projektu tiesiogiai prisidedama prie mokinių finansinės 

elgsenos kaitos, susijusios su praktiniais finansinio raštingumo įgūdžiais. Mokiniai praktiškai susipažins su 

finansinėmis paslaugomis, plėsis skaitmeninių paslaugų vartojimas bendrojo ugdymo įstaigose, kas yra 

ypač aktualu kuriant šiuolaikišką bei modernią mokyklą. Mokiniai ugdys įgūdžius saugoti savo turimas 

atsiskaitymo priemones, neatskleisti slaptažodžių, stebėti savo išlaidas, suprasti, kas yra finansinis 

sukčiavimas, ir mokysis jį atpažinti. Tokiu būdu ilgainiui bus kuriama skaitmeninėms ir ypač finansinėms 

technologijoms imli rinka, kuri prisidės prie geresnio Lietuvos kaip investicijų krypties vertinimo, o tai, 

savo ruožtu, padės pritraukti daugiau privačių lėšų strateginėms sritims finansuoti. 

35.2. Investuoti į švietimo įstaigų infrastruktūrą, aplinką. Sėkmingas ugdymo procesas 

priklauso nuo materialinės bazės būklės, ją reikia nuolat atnaujinti ir stiprinti. Ugdymo procesas privalo 

būti aprūpintas būtinomis techninėmis priemonėmis. Druskininkų savivaldybės taryba nuolat skiria lėšų 

mokyklų aplinkos modernizavimui, pastatų renovacijai ir remontams, mokymosi sąlygų gerinimui. 

35.2.1. Įgyvendinant uždavinį yra baigiami 9 atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo 

projektai. 

35.2.2. Švietimo įstaigų aplinkos gerinimas. Druskininkų savivaldybė, įgyvendinama 

dalyvaujamojo biudžeto principus, pradeda veiklas, atsižvelgiant į 2023 metais surinktas švietimo įstaigų 

ir jų bendruomenių pateiktas idėjas įstaigų aplinkos gerinimui. Druskininkų savivaldybės administracija 

inicijuoja švietimo įstaigų aplinkos sutvarkymo techninių projektų parengimą bei planuoja įgyvendinti 

rangos darbus, kad ugdymo aplinka būtų patrauklesnė, bei atliepianti įvairius ugdymosi poreikius. 

Įtraukiant moksleivius į dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvas yra skatinamas pilietinis aktyvumas, 

domėjimasis demokratija, skaidria ir sąžininga sprendimų priėmimo kultūra. O iniciatyvą išbandžiusiems 

moksleiviams aiškiau, kaip sudaromas mokyklos biudžetas, jie taip pat geriau sužino, kaip įsitraukti į 

mokyklos veiklas.  

35.2.3. Vykdomas projektas „Savivaldybės viešojo pastato – Viečiūnų progimnazijos – 

energinio efektyvumo didinimas“. Projekto metu bus apšiltintas Viečiūnų progimnazijos pastatas. Šiuo 

metu ieškoma finansavimo galimybių.  

35.3. Gerinti mokymosi pasiekimus, siekiant asmeninės mokinių pažangos bei suteikiant 

savarankiškam gyvenimui reikalingų žinių bei įgūdžių. Programa laiduoja valstybės ir Druskininkų 

savivaldybės švietimo politikos įgyvendinimą, savarankiškųjų savivaldybės funkcijų vykdymą. 

Įgyvendinant šį uždavinį siekiama užtikrinti švietimo kokybę, prieinamumą ir lygias galimybes. 

Optimizuojant mokyklų tinklą sudaromos galimybės kiekvienam mokiniui gauti pedagoginę, psichologinę, 

specialiąją  pedagoginę pagalbą, įgyti išsilavinimą pagal valstybės nustatytus standartus. Tobulinant 

mokyklas labai svarbu žinoti, ko siekiame, turėti geros mokyklos sampratą. Mokslininkų teigimu, tokios 

sampratos kūrimas yra gana sudėtingas, ilgų derybų ir konsensuso reikalingas darbas. Remiantis mokslinės 

literatūros ir Lietuvoje atlikto kokybinio tyrimo rezultatų analize galima išskirti šiuos svarbiausius geros 

mokyklos požymius: lyderystė, strateginis valdymas, dideli lūkesčiai dėl mokymosi pasiekimų, mokymuisi 

tinkama moderni aplinka ir infrastruktūra, bendros vertybės ir tikslai, nuolatinė mokymosi pažangos 

stebėsena, dėmesys mokymui ir mokymuisi; bendradarbiavimas su socialiniais partneriais. 

Įgyvendindamos projektinę veiklą įstaigos atliepia šiuolaikinei mokyklai keliamus tikslus. 

35.3.1. Švietimo centre veikia Pedagoginė psichologinė tarnyba, organizuojami Druskininkų 

švietimo įstaigų pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimo renginiai. Įstaiga organizuoja mokinių 

pavėžėjimą, taip pat yra atsakinga už NVŠ teikėjų sutarčių administravimą. 

35.3.2. Užtikrinamas švietimo įstaigų (Druskininkų l/d. „Žibutė“, Druskininkų l/d. „Bitutė“, 

Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos, Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos, 

Druskininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazijos, Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos, Druskininkų 

„Ryto“ gimnazijos) veiklos vykdymas. 

35.3.3. Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokykloje įgyvendinamos 3 (muzikos, dailės, 

choreografijos) neformaliojo švietimo programos. Vaikai mokosi pagal 22 FŠPU ir 13 NU pasirenkamas 

meninio ugdymo programas, suaugusieji - pagal 2. 



 

 

35.3.4. Druskininkų Sporto centre suformuota 26 grupės, įgyvendinamos 14 neformaliojo 

sportinio ugdymo programos (krepšinis, futbolas, tinklinis, lengvoji atletika, kalnų slidinėjimas, rankinis, 

imtynės) neformaliojo švietimo programos. 

35.3.5. Įgyvendinant Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 36 straipsnio 1 dalį, 

konstitucinę mokinių pareigą ir teisę į nemokamą mokymą ir Lietuvos Respublikos transporto lengvatų 

įstatymo 6 straipsnį, visi mokiniai, gyvenantys kaimo vietovėje toliau kaip 3 kilometrai nuo mokyklos, turi 

būti nemokamai vežami į mokyklą ir atgal. Druskininkų savivaldybės visi mokiniai, gyvenantys kaimo 

vietovėje toliau kaip 3 kilometrai nuo mokyklos yra pavežami. 

35.3.6. Savivaldybės skirstoma ugdymo lėšų dalis savivaldybės nustatyta tvarka naudojama: 

ugdymo finansavimo poreikių skirtumams tarp mokyklų sumažinti bei kitoms ugdymo reikmėms tenkinti. 

Savivaldybei skiriamos ugdymo lėšos, ugdymo finansavimo poreikių skirtumams tarp mokyklų sumažinti, 

naudojamos: pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčiui, ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo 

ugdymo kokybei ir prieinamumui užtikrinti, mokiniams mokyti namuose, ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo formų įvairovei diegti; finansuoti rečiau pasirenkamų užsienio kalbų mokymuisi laikinosiose 

grupėse, mažesnėse už numatytąsias švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamuose pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendruosiuose ugdymo planuose bei finansuoti priemonėms, 

skirtoms mokinių iš nepalankios socialinės, ekonominės ir kultūrinės aplinkos mokymosi skirtumams 

mažinti. 

35.3.7. Pabaigiama formuoti lanksti keturių pakopų ugdymo struktūra. Ją sudaro 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programos, įgyvendinamos pradinėse, 

pagrindinėse mokyklose, progimnazijose ir gimnazijoje. Kuriamos ir periodiškai atnaujinamos švietimo 

įstaigų strategijos. 

35.3.8. Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigos planuoja teikti paraiškas ir įgyvendinti jau 

pradėtus įvairius projektus. 

 

 

8 grafikas. Švietimo programa ir jos uždaviniai  

 

 
 

 

36. Programoje vykdomos nefinansinės priemonės – Neformaliojo vaikų švietimo programos 

mokinių atostogų metu vykdymas; Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos; Mokyklų tinklo 

optimizavimas, mokyklų strateginių planų parengimas; – vykdymas, kurių finansavimas yra numatytas 

kitose programų priemonėse. 

37. Programa vykdoma per visą Druskininkų savivaldybės 2021 – 2029 metų strateginio 

plėtros plano įgyvendinimo laikotarpį. 

07 Švietimo programa

07-01-01 Plėtoti neformalaus ugdymo paslaugas ir didinti jų 
prieinamumą, užtikrinant dermę su formaliuoju ugdymu, bei 

sudaryti sąlygas mokytis visą gyvenimą

07-01-02 Investuoti į švietimo įstaigų infrastruktūrą, aplinką

07-01-03 Gerinti mokymosi pasiekimus, siekiant asmeninės 
mokinių pažangos bei suteikiant savarankiškam gyvenimui 

reikalingų žinių bei įgūdžių



 

 

38. Programos vykdytojai: Druskininkų savivaldybės administracija, Druskininkų 

savivaldybės švietimo įstaigos, Druskininkų savivaldybės sporto centras, Druskininkų savivaldybės 

švietimo centras ir Druskininkų M.K. Čiurlionio meno mokykla. 

39. Programos koordinatorius:  

Jurgita Naruckienė,  

Švietimo skyriaus vedėja  

jurgita.naruckiene@druskininkai.lt   

(0 313) 52913 

 

 



 

 

 

15 lentelė. 2025 – 2027 metų Švietimo programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės kodas ir 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

2027 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

1 2 3 4 5 

07-01-01 (T) 
Uždavinys: Plėtoti neformalaus ugdymo paslaugas ir didinti jų prieinamumą, užtikrinant dermę su formaliuoju 

ugdymu, bei sudaryti sąlygas mokytis visą gyvenimą 
1821,7 634,5 1335,9 

07-01-01-05 (TP) Priemonė: Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos vykdymas 4,4 4,4 4,4 

07-01-01-09 (TP) Priemonė: „Tūkstantmečio mokyklų" programos įgyvendinimas Druskininkų savivaldybėje 336,8 0,0 0,0 

07-01-01-11 (TP) Priemonė: Projektas „Mokinių įvairovei atvirų grupių, klasių sudarymo ir ugdymo organizavimo jose" 193,1 0,0 0,0 

07-01-01-12 (TP) Priemonė: Profesinis orientavimas 48,3 0,0 0,0 

07-01-01-14 (TP) Priemonė: Projektas „Alytaus regiono savivaldybių švietimo sistemos skaitmeniniai sprendimai“ 0,0 0,0 146,5 

07-01-01-15 (TP) Priemonė: Projektas „Ugdymo priemonės mokykloms“ 0,0 0,0 0,0 

07-01-01-16 (TP) Priemonė: Projektas „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų“ 15,0 15,0 21,0 

07-01-01-17 (TP) 
Priemonė: Projektas „Visos dienos mokyklos paslaugų plėtra ir prieinamumo didinimas Druskininkų savivaldybėje 

kūrimas“ 
1224,1 615,1 1164,0 

07-01-02 (T) Uždavinys: Investuoti į švietimo įstaigų infrastruktūrą, aplinką  354,5 1247,8 2830,0 

07-01-02-01 (TP) Priemonė: Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigų pastatų atnaujinimas ir priežiūra       

07-01-02-02 (TP) Priemonė: Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Atgimimo mokyklos pastatuose 0,0 0,4 0,0 

07-01-02-03 (TP) 
Priemonė: Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų Mikalojaus Konstantino Čiurlionio meno 

mokyklos pastatuose 
0,0 0,4 0,0 

07-01-02-04 (TP) Priemonė: Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų ,,Saulės“ pagrindinės mokyklos pastate 0,0 0,4 0,0 

07-01-02-05 (TP) Priemonė: Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų ,,Ryto“ gimnazijos pastate 0,0 0,6 0,0 

07-01-02-06 (TP) 
Priemonė: Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos 

pastate 
0,5 0,0 0,5 

07-01-02-07 (TP) 
Priemonė: Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazijos 

pastatuose 
0,0 0,4 0,0 

07-01-02-08 (TP) Priemonė: Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ pastatuose 0,0 0,3 0,0 

07-01-02-09 (TP) Priemonė: Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų lopšelio-darželio „Žibutė“ pastate 0,0 0,4 0,0 

07-01-02-10 (TP) Priemonė: Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų švietimo centro pastate 0,6 0,0 0,6 

07-01-02-11 (TP) Priemonė: Švietimo įstaigų aplinkos gerinimas 59,2 0,0 0,0 

07-01-02-12 (TP) Priemonė: Visos dienos mokyklos įkūrimas Druskininkų "Atgimimo" mokykloje 96,7 832,0 1943,5 

07-01-02-13 (TP) Priemonė: Savivaldybės viešojo pastato – Viečiūnų progimnazijos – energinio efektyvumo didinimas       

07-01-02-14 (TP) Priemonė: Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos aplinkos gerinimas 78,6 53,9 32,8 



 

 

07-01-02-15 (TP) Priemonė: Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ aplinkos gerinimas 57,8 246,3 0,0 

07-01-02-16 (TP) Priemonė: Druskininkų lopšelio-darželio „Žibutė“ aplinkos gerinimas 0,0 0,0 278,9 

07-01-02-17 (TP) Priemonė: Druskininkų „Ryto“ gimnazijos  aplinkos gerinimas 0,0 0,0 540,9 

07-01-02-18 (TP) Priemonė: Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos  aplinkos gerinimas 0,0 53,9 32,8 

07-01-02-21 (TP) Priemonė: Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos aplinkos gerinimas 61,1 58,8 0,0 

07-01-03 (T) 
Uždavinys Gerinti mokymosi pasiekimus, siekiant asmeninės mokinių pažangos bei suteikiant savarankiškam 

gyvenimui reikalingų žinių bei įgūdžių 
18948,0 19153,9 20104,0 

07-01-03-01 (TP) Priemonė: Druskininkų švietimo centro veiklos vykdymas 1316,3 1349,0 1416,5 

07-01-03-02 (TP) Priemonė: Druskininkų l.-d. „Žibutė“ veiklos vykdymas 2130,5 2223,8 2335,0 

07-01-03-03 (TP) Priemonė: Druskininkų l.-d. „Bitutė“ veiklos vykdymas 1699,5 1784,4 1873,6 

07-01-03-04 (TP) Priemonė: Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos veiklos vykdymas 3609,8 3720,4 3906,4 

07-01-03-05 (TP) Priemonė: Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos veiklos vykdymas 1308,7 1359,9 1427,8 

07-01-03-06 (TP) Priemonė: Druskininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazijos veiklos vykdymas 1390,9 1444,8 1517,0 

07-01-03-07 (TP) Priemonė: Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos veiklos vykdymas 3302,5 3189,1 3348,5 

07-01-03-08 (TP) Priemonė: Druskininkų „Ryto“ gimnazijos veiklos vykdymas 2643,2 2765,9 2904,2 

07-01-03-09 (TP) Priemonė: Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos veiklos vykdymas 1023,6 1040,1 1089,0 

07-01-03-10 (TP) Priemonė: Druskininkų sporto centro vaikų neformaliojo ugdymo vykdymas 27,7 29,1 30,5 

07-01-03-11 (TP) Priemonė: Transporto lengvatų užtikrinimas moksleiviams 150,0 157,5 165,4 

07-01-03-12 (TP) Priemonė: Mokymo lėšos paskirstomos savivaldybės tarybos nustatyta tvarka 171,8 90,0 90,0 

07-01-03-13 (TP) Priemonė: Mokyklų tinklo optimizavimas, mokyklų strateginių planų parengimas       

07-01-03-15 (TP) Priemonė: Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos įgyvendinami projektai 22,5 0,0 0,0 

07-01-03-16 (TP) Priemonė: Druskininkų „Ryto“ gimnazijos įgyvendinami projektai 39,3 0,0 0,0 

07-01-03-25 (TP) Priemonė: Mokyklų aprūpinimas geltonaisiais autobusais 111,7 0,0 0,0 

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 20258,5 20076,5 22272,6 

  
Iš jo:       

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) 7569,8 7890,0 8819,7 

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 10764,8 11212,7 11768,8 

  1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 358,3 358,8 373,6 

  1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 1500,8 615,1 1310,5 

  1.5. Skolintos lėšos 0,0 0,0 0,0 

  1.6. Ankstesnių metų likučiai 64,8 0,0 0,0 

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 
865,7 959,7 1997,3 

  IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai) 21124,2 21036,2 24269,9 

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos       

  Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu 2957,1 -88,0 3233,7 



 

 

 

16 lentelė. Švietimo programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 

 
Sukurti visapusišku ugdymu paremtą, skirtingus besimokančiųjų poreikius atliepiančią bei jų potencialą 

atskleidžiančią švietimo paslaugų sistemą 
  

 

 1 uždavinys Plėtoti neformalaus ugdymo paslaugas ir didinti jų prieinamumą, užtikrinant dermę su 

formaliuoju ugdymu, bei sudaryti sąlygas mokytis visą gyvenimą 

   

E-07-01-01-01 Įgyvendinta priemonių skaičius, vnt. 15 15 15 

E-07-01-01-02 Įgyvendintų programų skaičius, vnt. 10 10 10 

 1 uždavinio 3 priemonė Neformalaus vaikų švietimo programų įgyvendinimas    

R-07-01-01-03-01 Parengta neformalaus švietimo programų, vnt. 55 50 50 

 1 uždavinio 4 priemonė Neformaliojo vaikų švietimo programos mokinių atostogų metu vykdymas    

R-07-01-01-04-01 Parengtos neformaliojo vaikų švietimo programos mokinių atostogų metu, vnt. 45 45 45 

 1 uždavinio 5 priemonė Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos vykdymas    

R-07-01-01-05-01 Vykdytų neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų skaičius, vnt. 2 2 2 

 1 uždavinio 9 priemonė „Tūkstantmečio mokyklų“ programos įgyvendinimas Druskininkų savivaldybėje    

R-07-01-01-09-01 Projekto įgyvendinimas 100   

 1 uždavinio 11 priemonė Projektas „Mokinių įvairovei atvirų grupių, klasių sudarymo ir ugdymo organizavimo 

jose" 

   

R-07-01-01-11-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 100   

 1 uždavinio 12 priemonė Profesinis orientavimas    

R-07-01-01-12-01 Karjeros specialistų, teikiančių paslaugas mokyklose, skaičius, vnt. 3 3 3 

R-07-01-01-12-02 Mokyklose, kuriose užtikrinamas profesinio orientavimo paslaugų teikimas mokiniams, vnt. 5 5 5 

R-07-01-01-12-03 Švietimo ar mokymo veiklos dalyvių skaičius, iš jų švietimo ir mokymo veiklos dalyvių skaičius, vnt. 2147 2152 2157 

 1 uždavinio 14 priemonė Projektas „Alytaus regiono savivaldybių švietimo sistemos skaitmeniniai sprendimai“    

R-07-01-01-14-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 80 100  

 1 uždavinio 15 priemonė Projektas „Ugdymo priemonės mokykloms“    

R-07-01-01-15-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 50 70 90 



 

 

 1 uždavinio 16 priemonė Projektas „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių 

šeimų“ 

   

R-07-01-01-16-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 40 70 100 

 1 uždavinio 17 priemonė Projektas  „Visos dienos mokyklos paslaugų plėtra ir prieinamumo didinimas 

Druskininkų savivaldybėje“ 

   

R-07-01-01-17-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 30 60 85 

 2 uždavinys Investuoti į švietimo įstaigų infrastruktūrą, aplinką    

E-07-01-02-01  Švietimo įstaigų infrastuktūros atnaujinimo priemonės, vnt. 10 10 10 

 2 uždavinio 1 priemonė Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigų pastatų atnaujinimas ir priežiūra    

R-07-01-02-01-01 Atnaujinamų švietimo įstaigų pastatų skaičius, vnt. 10 10 10 

 2 uždavinio 2 priemonė Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Atgimimo mokyklos pastatuose    

R-07-01-02-02-02 Elektrinės palaikymas, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 3 priemonė Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų Mikalojaus 

Konstantino Čiurlionio meno mokyklos pastatuose 

   

R-07-01-02-03-02 Elektrinės palaikymas, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 4 priemonė Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų „Saulės“ 

pagrindinės mokyklos pastate 

   

R-07-01-02-04-02 Elektrinės palaikymas, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 5 priemonė Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų „Ryto“ gimnazijos 

pastate 

   

R-07-01-02-05-02 Elektrinės palaikymas, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 6 priemonė Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų savivaldybės 

Leipalingio progimnazijos pastate 

   

R-07-01-02-06-02 Elektrinės palaikymas, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 7 priemonė Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų savivaldybės 

Viečiūnų progimnazijos pastatuose 

   

R-07-01-02-07-02 Elektrinės palaikymas, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 8 priemonė Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų lopšelio-darželio 

„Bitutė“ pastatuose 

   

R-07-01-02-08-02 Elektrinės palaikymas, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 9 priemonė Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų lopšelio-darželio 

„Žibutė“ pastate 

   



 

 

R-07-01-02-09-02 Elektrinės palaikymas, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 10 priemonė Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų švietimo centro 

pastate 

   

R-07-01-02-10-02 Elektrinės palaikymas, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 11 priemonė Švietimo įstaigų aplinkos gerinimas    

R-07-01-02-11-01 Parengti techniniai projektai, vnt. 4 

 

  

 2 uždavinio 12 priemonė Visos dienos mokyklos įkūrimas Druskininkų "Atgimimo" mokykloje    

R-07-01-02-12-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 20 50 100 

 2 uždavinio 13 priemonė Savivaldybės viešojo pastato – Viečiūnų progimnazijos – energinio efektyvumo 

didinimas 

   

R-07-01-02-13-01 Finansavimo galimybių analizė, vnt. 1 1 1 

 2 uždavinio 14 priemonė Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos aplinkos gerinimas    

R-07-01-02-14-01 Įvykdyta įstaigos aplinkos gerinimo priemonių, vnt.   1 

 2 uždavinio 15 priemonė Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ aplinkos gerinimas    

R-07-01-02-15-01 Įvykdyta įstaigos aplinkos gerinimo priemonių, vnt.  1  

 2 uždavinio 16 priemonė Druskininkų lopšelio-darželio „Žibutė“ aplinkos gerinimas    

R-07-01-02-16-01 Įvykdyta įstaigos aplinkos gerinimo priemonių, vnt.   1 

 2 uždavinio 17 priemonė Druskininkų „Ryto“ gimnazijos  aplinkos gerinimas    

R-07-01-02-17-01 Įvykdyta įstaigos aplinkos gerinimo priemonių, vnt.   1 

 2 uždavinio 18 priemonė Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos  aplinkos gerinimas    

R-07-01-02-18-01 Įvykdyta įstaigos aplinkos gerinimo priemonių, vnt.   1 

 2 uždavinio 21 priemonė Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos aplinkos gerinimas    

R-07-01-02-21-01 Įvykdyta įstaigos aplinkos gerinimo priemonių, vnt.  1  

 3 uždavinys Gerinti mokymosi pasiekimus, siekiant asmeninės mokinių pažangos bei suteikiant 

savarankiškam gyvenimui reikalingų žinių bei įgūdžių 

   

E-07-01-03-01 Įgyvendinta priemonių, vnt. 10 10  

E-07-01-03-02 Švietimo įstaigų skaičius, vnt. 10 10 10 

 3 uždavinio 1 priemonė Druskininkų švietimo centro veiklos vykdymas    



 

 

R-07-01-03-01-01 Suorganizuota kvalifikacijos kėlimo renginių, vnt. 70 70 70 

R-07-01-03-01-02 Vaikų, pavežamų geltonais autobusiukais skaičius, vnt. 127 1132 137 

R-07-01-03-01-03 Suteiktos pedagoginės – psichologinės pagalbos kartai, vnt. 1500 11525 1550 

 3 uždavinio 2 priemonė Druskininkų l/d. „Žibutė“ veiklos vykdymas    

R-07-01-03-02-01 Vaikų dalyvavusių Druskininkų l/d. „Žibutė“ ugdymo programose skaičius, vnt. 296 306 306 

R-07-01-03-02-02 Druskininkų l/d. „Žibutė“ vykdomos ugdymo programos, vnt. 1 1  

R-07-01-03-02-03 Druskininkų l/d. „Žibutė“ sukomplektuotų grupių skaičius, vnt. 19 19 19 

 3 uždavinio 3 priemonė Druskininkų l/d. „Bitutė“ veiklos vykdymas    

R-07-01-03-03-01 Vaikų dalyvavusių Druskininkų l/d. „Bitutė“ ugdymo programose skaičius, vnt. 2212 2217 222 

R-07-01-03-03-02 Druskininkų l/d. „Bitutė“ vykdomos ugdymo programos, vnt. 1 1  

R-07-01-03-03-03 Druskininkų l/d. „Bitutė“ sukomplektuotų grupių skaičius, vnt. 14 14 14 

 3 uždavinio 4 priemonė Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos veiklos vykdymas    

R-07-01-03-04-01 Vaikų, dalyvavusių Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos bendrojo ir priešmokyklinio ugdymo programose 

skaičius, vnt. 

689 + 80 

(sanatorinių 

klasių 

mokinių) 

699 + 80 

(sanatorinių 

klasių 

mokinių) 

709 + 80 

(sanatorini

ų klasių 

mokinių) 

R-07-01-03-04-02 Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos įgyvendintų ugdymo programų skaičius, vnt. 6 6 6 

R-07-01-03-04-03 Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos suformuotų klasių komplektų skaičius, vnt. 35 35 35 

 3 uždavinio 5 priemonė Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos veiklos vykdymas    

R-07-01-03-05-01 Vaikų, ugdomų Druskininkų sav. Leipalingio progimnazijos ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo 

programose, skaičius, vnt. 

186 191 196 

R-07-01-03-05-02 Druskininkų sav. Leipalingio progimnazijos įgyvendintų ugdymo programų skaičius, vnt. 4 4 4 

R-07-01-03-05-03 Druskininkų sav. Leipalingio progimnazijos suformuotų klasių ir ikimokyklinio bei priešmokyklinio grupių 

komplektų skaičius, vnt. 

13 13 13 

 3 uždavinio 6 priemonė Druskininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazijos veiklos vykdymas    

R-07-01-03-06-01 Vaikų, dalyvavusių Druskininkų sav. Viečiūnų progimnazijos ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo 

programose, skaičius, vnt. 

221 226 231 

R-07-01-03-06-01 Druskininkų sav. Viečiūnų progimnazijos įgyvendintų ugdymo programų skaičius, vnt. 4 4 4 

R-07-01-03-06-01 Druskininkų sav. Viečiūnų progimnazijos suformuotų klasių ir ikimokyklinio bei priešmokyklinio grupių 

komplektų skaičius, vnt. 

14 14 14 



 

 

 3 uždavinio 7 priemonė Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos veiklos vykdymas    

R-07-01-03-07-01 Vaikų, dalyvavusių Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programose, 

skaičius, vnt. 

777 782 787 

R-07-01-03-07-02 Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos įgyvendintų ugdymo programų skaičius, vnt. 3 3 3 

R-07-01-03-07-03 Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos suformuotų klasių komplektų skaičius vnt. 35 34 34 

 3 uždavinio 8 priemonė Druskininkų „Ryto“ gimnazijos veiklos vykdymas    

R-07-01-03-08-01 Vaikų, dalyvavusių Druskininkų „Ryto“ gimnazijos bendrojo ugdymo programose, skaičius, vnt. 565 

+13(sanatorin

ių klasių 

mokinių) 

557 

+13(sanatorin

ių klasių 

mokinių) 

575 

R-07-01-03-08-02 Druskininkų „Ryto“ gimnazijos įgyvendintų ugdymo programų skaičius, vnt. 2 2 2 

R-07-01-03-08-03 Druskininkų „Ryto“ gimnazijos suformuotų klasių komplektų skaičius, vnt. 22 22 22 

 3 uždavinio 9 priemonė Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos veiklos vykdymas    

R-07-01-03-09-01 Vaikų, dalyvavusių Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos vykdomose programose, skaičius, vnt. 469 474 479 

R-07-01-03-09-02 Suaugusiųjų, dalyvavusių Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos vykdomose programose, skaičius, vnt. 18 18 18 

R-07-01-03-09-03 Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos suformuotų klasių komplektų skaičius, vnt. 46 46 46 

R-07-01-03-09-04 Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos įgyvendintų meno krypčių (muzika, dailė, choreografija) skaičius, 

vnt. 

3 3 3 

 3 uždavinio 10 priemonė Druskininkų sporto centro vaikų neformaliojo ugdymo vykdymas    

R-07-01-03-10-01 Vaikų, dalyvavusių Druskininkų sporto centro vykdomose neformaliojo švietimo programose, skaičius, vnt. 433 438 443 

R-07-01-03-10-02 Druskininkų sporto centro suformuotų grupių skaičius, vnt. 26 26 26 

R-07-01-03-10-03 Druskininkų sporto centro įgyvendinamų sporto programų skaičius, vnt. 14 14 14 

 3 uždavinio 11 priemonė Transporto lengvatų užtikrinimas moksleiviams    

R-07-01-03-11-01 Transporto lengvatas gaunančių mokinių skaičius, vnt. 185 185 185 

 3 uždavinio 12 priemonė Mokymo lėšos paskirstomos savivaldybės tarybos nustatyta tvarka    

R-07-01-03-12-01 Švietimo įstaigų skaičius, gavusių lėšų iš Savivaldybei skirtų ugdymo lėšų dalies, savivaldybės nustatyta tvarka, 

vnt. 

10 10 10 

 3 uždavinio 13 priemonė Mokyklų tinklo optimizavimas, mokyklų strateginių planų parengimas    

R-07-01-03-13-01 Parengta strategija, vnt. 0 0 7 

 3 uždavinio 15 priemonė Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos įgyvendinami projektai    



 

 

R-07-01-03-15-01 Įgyvendinamų projektų skaičius, vnt. 2 1 1 

 3 uždavinio 16 priemonė Druskininkų „Ryto“ gimnazijos įgyvendinami projektai    

R-07-01-03-16-03 Įgyvendinamų projektų skaičius, vnt. 1 1 0 

 3 uždavinio 25 priemonė Mokyklų aprūpinimas geltonaisiais autobusais    

R-07-01-03-19-01 Įsigytas geltonasis autobusas priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programose besimokantiems mokiniams, vnt. 1   



 

 

 

08 Jaunimo užimtumo programa 

40. Jaunimo užimtumo programa numato darbą su jaunimu, siekiant didinti tarpžinybinį 

bendradarbiavimą ir koordinavimą Jaunimo politikos pagrindų įstatymo bei Druskininkų savivaldybės 

jaunimo politikos koncepcijos įgyvendinimo srityse: pilietiškumo ugdymo, švietimo, studijų, mokslo, 

neformalaus ugdymo, darbo ir užimtumo, apsirūpinimu būstu, laisvalaikio, poilsio, kultūros ir kūrybos, 

socialinės ir sveikatos apsaugos, sveikatingumo, kūno kultūros ir sporto, narkomanijos ir kitų 

priklausomybės formų, nusikalstamumo prevencijos. Programoje įgyvendinami šie uždaviniai ir jų 

pasiekimui numatytos priemonės: 

40.1. Sklandus jaunimo bendruomenės stiprinimas neatsiejamas nuo jaunimo iniciatyvumo ir 

užimtumo plėtotės. Uždaviniu įgyvendinama Druskininkų savivaldybės jaunimo politika. Plėtojant 

jaunimo iniciatyvas ir užimtumą siekiama sudaryti galimybės Druskininkų savivaldybės jaunimui 

dalyvauti visuomenės veikloje, skatinant jų kūrybiškumą, atsakomybę, ugdant dorą Druskininkų 

savivaldybės pilietį; minėti Tarptautinę jaunimo dieną; plėtoti tarptautinį ir regioninį jaunimo 

bendradarbiavimą, skatinti jaunimo projektų sklaidą užsienyje, plėsti jaunimui skirtos informacijos 

prieinamumą; vykdyti asmenybės tobulėjimą mokymo procese. Jaunimo pažinimui lavinimuisi ir 

saviraiškai didelę įtaką turi popamokinė veikla, turiningai organizuojamas laisvalaikis. Dėl šios priežasties 

būtina plėtoti papildomojo ugdymo veiklos įvairovę mokyklose, papildomojo ugdymo mokyklose, 

klubuose, centruose. 

40.1.1. Viena iš uždavinio įgyvendinimo priemonių yra Druskininkų Jaunimo užimtumo 

centro veiklos vykdymas. Druskininkų Jaunimo užimtumo centro prioritetinės veiklos kryptys, kurioms 

svarbu skirti daugiau dėmesio, sprendžiant Druskininkų savivaldybės jaunimo problemas: 

Pirma kryptis – naudojant neformaliojo ugdymo metodų įvairovę, didinti jaunimo emocinį atsparumą bei 

užimtumą; 

40.1.2. Antra kryptis – skatinti jaunų žmonių kūrybiškumą, pilietiškumą, verslumą, 

savanorišką veiklą bei teikti pagalbą integruojantis į darbo rinką, švietimo sistemą, siekiant tapti aktyviais 

visuomenės nariais; 

40.1.3. Trečia kryptis – darbo su jaunimu formų plėtra. Veiklos tikslas – dirbant atviro darbo 

su jaunimu principu, įtraukti jaunimą į socialiai reikšmingą veiklą ir didinti jaunimo integraciją į 

visuomenę. 

40.2. Veiklos uždaviniai: viešinti/pristatyti Druskininkų JUC veiklą; informuoti jaunimą, 

teikti pagalbą; bendradarbiauti su socialiniais partneriais; organizuoti jaunimo laisvalaikį įvairiomis 

formomis, sudaryti sąlygas savirealizacijai; vykdyti projektinę veiklą (vietiniu, šalies, tarptautiniu mastu); 

organizuoti neformalų jaunimo ugdymą, orientuotą į asmenybės ugdymą. 

40.2.1. Siekiant plėtoti jaunimo iniciatyvumą ir užimtumą vykdoma Jaunimo neformalių 

grupių iniciatyvų finansavimo programa. Šios programos tikslas suteikti galimybę jauniems žmonėms įgyti 

praktinių įgūdžių, skatinti pilietiškumą, jų asmenines bei socialines kompetencijas. 

40.2.2. Įgyvendinant uždavinį vykdoma Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo 

rinką programa. Ši programa yra orientuota į verslumo ugdymą ir pagalbą jauniems žmonėms, įgyjant 

praktinių įgūdžių bei užtikrinant kitas reikalingas priemones įsitvirtinimui darbo rinkoje. 

40.2.3. 1Skatinant moksleivių užimtumą, mokinių atostogų metu įgyvendinamos 

neformaliojo vaikų švietimo programos. Programos orientuotos į mokinių ugdymą mokinių atostogų metu. 

40.2.4. Įgyvendinant uždavinį jaunimui sudaromos sąlygos dalyvauti Jaunimo savanoriškos 

tarnybos programoje, tarptautinėje savanoriškoje veikloje ir kitose savanorystės programose, kurios yra 

orientuotos į jaunuolių bendrųjų kompetencijų ir praktinių įgūdžių ugdymą. 

40.2.5. Įgyvendinant uždavinį siekiama plėsti infrastuktūrą, reikalingą jaunimo užimtumo 

didinimui, todėl ieškomos finansavimo galimybės projektui „Atrask, išbandyk, veik!“. Įgyvendinant 

projektą Druskininkų jaunimo užimtumo centro lauko teritorijoje planuojama įrengti velotrasą bei parkūro 

aikšteles. 

40.2.6. Siekiant sudaryti sąlygas, palankias jaunimo užimtumo plėtotei, parengtas 

Ekstremalaus sporto parko statybos techninis projektas. Suprojektuoti ekstremalaus sporto parko elementai 



 

 

bus tinkami rampiniams paspirtukams, riedlentėms, BMX dviračiams ir riedučiams. Ieškomas 

finansavimas.  

40.2.7. Druskininkų jaunimo užimtumo centre pradėtas projekto „Jungtys“  vykdymas. 

Projekto tikslas - mažinti neaktyvių jaunų žmonių skaičių, tikslingai dirbant su mažiau galimybių turinčiais 

jaunuoliais, nuosekliai įgyvendinant prevencines priemones, taip pat taikant intervencines priemones dirbti 

su neaktyviais jaunais žmonėmis. Projekto metu Druskininkų jaunimo užimtumo centre bus įdarbinti 

papildomi specialistai, kurie skirs daugiau dėmesio individualiam darbui su mažiau galimybių turinčiais ir 

neaktyviais jaunais žmonėmis, sudarys individualius planus ir teiks koordinuotą pagalbą. 

4.2.8. Jaunimo užimtumo projektai. 2024 m. gautas finansavimas iš VĮ Inovacijų agentūros, 

projektui „Inovatyvi bendruomenė“, kuris skirtas atnaujinti nusidėvėjusią bei seną centro konferencijų ir 

renginių salių vaizdo ir šviesos įrangą. Per 2025 metus bus įsigyta interaktyvaus projektoriaus sistema ir 

apšvietimo infrastruktūra, siekiant užtikrinti tvaresnį, ilgaamžiškesnį ir efektyvesnį Druskininkų JUC 

konferencijų ir renginių salių techninį aprūpinimą. Naujoji technologija pagerins renginių ir veiklų kokybę, 

užtikrins patrauklų informacijos perdavimą bei skatins bendruomenės įsitraukimą į veiklas.  

2025 m. bus teikiamas naujas projektas – „Asmenybės inkubatorius“ pagal Druskininkų 

savivaldybės  visuomenės sveikatos rėmimo programą, kuris bus skirtas Druskininkų savivaldybės 

jaunimui (14-18 m.), kurio prioritetas stiprinti jaunų žmonių emocinę gerovę per savęs pažinimą bei fizinį 

aktyvumą, baimių įveikimą, išgyvenimo įgūdžių stiprinimą per patyrimines, komandines ir aktyvias 

veiklas, psichologinės aplinkos atsparumo didinimas.  

Tarptautinės savanorystės projektas –  „Y.O.U.T.H.“ (2023 – 2025 m.), kurio metu 4 

savanoriai iš kitų Europos šalių atvyko savanoriauti į Druskininkų miesto organizacijas: Viešąją įstaigą 

Druskininkų jaunimo užimtumo centrą, Lopšelį -darželį „Žibutė“ ir „Atgimimo“ mokyklą. Šio projekto 

tikslas – skatinti savanorišką veiklą, populiarinti ją ir sudaryti galimybes jaunimui tobulinti savo socialines 

kompetencijas. (Projektas finansuojamas pagal ES programą – „Europos Solidarumo korpusas“ – 36975,00 

Eur). 

ES programos – „Europos Solidarumo korpusas“ finansuotas projektas „E-SPORTO 

AKADEMIJA“ (2024 – 2025 m.). Projekto tikslas siekia burti Lietuvos jaunimo e-sporto bendruomenę ir 

toliau auginti e-sporto kultūrą Druskininkuose, suteikiant galimybes platesniam jaunimo ratui gilintis ir 

tobulinti žaidybines kompetencijas. Projektinių veiklų metu numatytos intensyvios treniruotės ir 

pasiruošimai Lietuvos atvirųjų jaunimo centrų, žaidimo „League of Legends“ Lietuvos čempionatui. 

Projekto dalyviai vyks į CyperX areną Vilniuje, kur gilins praktinius įgūdžius, taip pat centre bus atnaujinta 

reikiama žaidimui įranga. (Skirtas finansavimas – 7560,00 Eur). 

2023 – 2025 m. įgyvendinamas strateginės partnerystės projektas „Breaking Taboos About 

Mental Health“, kuriame Druskininkų JUC drauge su Prancūzijos, Belgijos, Lenkijos bei Slovėnijos 

partneriais siekia didinti jaunų žmonių sąmoningumą apie psichinės sveikatos problemas. Projekto metu 

kuriami interaktyvūs komiksai, prevencinis rinkinys jaunuoliams ir su jaunimu dirbantiems profesionalams, 

viktorinos, kūrybinės dirbtuvės šia tema. (Skirtas finansavimas – 31927,00 Eur). 

Druskininkų Jaunimo užimtumo centras nuolat bendradarbiauja su įvairiais partneriais, 

siekdamas užtikrinti jaunimui kuo įvairesnes tarpkultūrinio pažinimo galimybes. Per metus organizuojami 

keli tarptautiniai projektai, kurie įvairiomis temomis suteikia jaunimui progą gilinti supratimą apie kitų 

šalių kultūras ir tradicijas. Nors kiekvienas projektas turi savo specifinę temą, bendras tikslas išlieka tas 

pats – skatinti jaunimo mainus, plėsti jų akiratį bei ugdyti tarpkultūrinį dialogą ir toleranciją. Kiekvienas 

projektas prisideda prie platesnės globalios perspektyvos kūrimo ir padeda jauniems žmonėms tapti 

atsakingais pasaulio piliečiais 

40.3. Sėkmingas jaunų žmonių įsitraukimas į sprendimų priėmimą, dalyvavimą 

visuomenėje priklauso nuo jaunimo emocinės, psichologinės ir fizinės sveikatos. Įgyvendinant uždavinį 

Druskininkų savivaldybės veikiančios biudžetinės ugdymo įstaigos, viešosios įstaigos ir 

nevyriausybinės organizacijos įgyvendina veiklas, skirtas jaunimo emocinei, psichologinei ir fizinei 

sveikatai gerinti. 

40.3.1. Siekiant gerinti jaunimo emocinę, psichologinę bei fizinę sveikatą Druskininkų 

savivaldybėje vykdomos socialinio ir emocinio ugdymo programos ugdymo įstaigose, fizinį aktyvumą 



 

 

skatinančios veiklos, psichologų konsultacijos, emocinei, psichologinei ir fizinei sveikatai gerinti skirti 

renginiai, mokymai, susitikimai, seminarai ir kitos veiklos. 

40.4. Aktyvus jaunimo dalyvavimas visuomenėje priklauso nuo formuojamų pilietiškumo 

vertybių. Uždaviniu siekiama ugdyti pilietišką asmenybę, puoselėjančią Lietuvos ir Druskininkų krašto 

tradicijas. Uždavinys įgyvendinamas, sudarant sąlygas ir informuojant jaunus žmones apie galimybes 

dalyvauti pilietiškumą ugdančiose veiklose bei renginiuose. 

40.4.1. Siekiant ugdyti pilietišką asmenybę, skatinamas didesnis jaunimo įsitraukimas, 

sprendžiant Druskininkų savivaldybės jaunimo klausimus. Vykdomas jaunimo informavimas apie 

dalyvavimo demokratiniuose sprendimų priėmimo procesuose svarbą, kuriamas jauno žmogaus kaip 

aktyvaus piliečio įvaizdis. 

 

9 grafikas. Jaunimo užimtumo programa ir jos uždaviniai  

 

 
 

41. Nefinansinės priemonės, kurioms patiriamos tik darbo užmokesčio sąnaudos arba joms 

skiriamos lėšos kitose priemonėse – Jaunimo emocinės, psichologinės ir fizinės sveikatos gerinimo plano 

įgyvendinimas, Jaunimo dalyvavimas komisijų ar darbo grupių veikloje. 

42. Jaunimo užimtumo programa yra vykdoma per visą Druskininkų savivaldybės Strateginio 

plėtros įgyvendinimo laikotarpį – 2021-2029 metais. 

43. Programos vykdytojai: Druskininkų savivaldybės administracija, VšĮ Druskininkų 

jaunimo užimtumo. 

44. Programos koordinatorė: 

Urtė Urbonaitė,  

vyriausioji specialistė – jaunimo reikalų koordinatorė,  

el.p. urte.urbonaite@druskininkai.lt ,  

tel. (0 313) 40115

08 Jaunimo užimtumo programa

08-01-01 Plėtoti jaunimo iniciatyvas ir 
užimtumą

08-01-02 Sudaryti sąlygas jaunimo emocinės, 
psichologinės ir fizinės sveikatos gerinimui

08-01-03 Ugdyti pilietišką asmenybę, 
puoselėjančią Lietuvos ir Druskininkų krašto 

tradicijas



 

 

 

17 lentelė. 2025 – 2027 metų Jaunimo užimtumo programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

 

Programos uždavinio, 

priemonės kodas ir 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2025 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

2027 metų 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos 

1 2 3 4 5 

08-01-01 (T) Uždavinys: Plėtoti jaunimo iniciatyvas ir užimtumą 465,7 485,4 1353,6 

08-01-01-01 (TP) Priemonė: Jaunimo užimtumo centro veiklos vykdymas (JUC) 239,7 251,7 264,3 

08-01-01-02 (TP) Priemonė: Jaunimo  neformalių grupių  iniciatyvų programa 3,5 3,7 3,9 

08-01-01-03 (TP) Priemonė:  Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programa 100,0 105,0 110,3 

08-01-01-04 (TP) Priemonė: Vasaros stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų švietimo veiklų organizavimas 50,0 52,5 55,1 

08-01-01-06 (TP) Priemonė: Jaunimo savanorystės skatinimas 5,0 5,0 5,0 

08-01-01-07 (TP) Priemonė: Atrask, išbandyk, veik! (Pamtrakas, Veisiejų g. 17) 0,0 0,0 290,6 

08-01-01-08 (TP) Priemonė: Ekstremalaus sporto parkas 0,0 0,0 557,0 

08-01-01-10 (TP) Priemonė: Projektas „Jungtys“ 67,5 67,5 67,5 

08-01-02 (T) Uždavinys: Sudaryti sąlygas jaunimo emocinės, psichologinės ir fizinės sveikatos gerinimui 0,0 0,0 0,0 

08-01-02-01 (TP) Priemonė: Jaunimo emocinės, psichologinės ir fizinės sveikatos gerinimo plano įgyvendinimas       

08-01-03 (T) Uždavinys Ugdyti pilietišką asmenybę, puoselėjančia Lietuvos ir Druskininkų krašto tradicijas 0,0 0,0 0,0 

08-01-03-01 (TP) Priemonė: Jaunimo dalyvavimas komisijų ar darbo grupių veikloje       

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 398,2 417,9 438,5 

  
Iš jo:       

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) 398,2 417,9 438,5 

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 0,0 0,0 0,0 

  1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 0,0 0,0 0,0 

  1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 0,0 0,0 0,0 

  1.5. Skolintos lėšos 0,0 0,0 0,0 

  1.6. Ankstesnių metų likučiai 0,0 0,0 0,0 

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, 

nurodant atskirus šaltinius) 
68,0 68,0 915,6 

  IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai) 466,2 485,9 1354,1 

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos       

  Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu 55,7 19,7 868,2 

 



 

 

18 lentelė. Jaunimo programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 4 

 Įgalinti ir stiprinti jaunimo bendruomenę    

 1 uždavinys Plėtoti jaunimo iniciatyvas ir užimtumą    

E-08-01-01-01 Parengtų ir su Jaunimo reikalų departamentu suderintų jaunimo politikos įgyvendinamo Druskininkų 

savivaldybėje rekomendacijų įgyvendinimas, vnt. 

1 1 1 

 1 uždavinio 1 priemonė Jaunimo užimtumo centro veiklos vykdymas (JUC)    

R-08-01-01-01-01 JUC unikalių lankytojų skaičius dirbant atvirojo darbo principu, vnt. 200 200 220 

R-08-01-01-01-02 Vaikų ir jaunimo dalyvavimas JUC veikloje, vnt. 3500 3700 3500 

R-08-01-01-01-03 JUC organizuotų veiklų skaičius, vnt. 170 175 170 

 1 uždavinio 2 priemonė Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programa    

R-08-01-01-02-01 Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programos vykdymas, vnt. 1 1 1 

 1 uždavinio 3 priemonė Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programa    

R-08-01-01-03-01 Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programos vykdymas, vnt. 1 1 1 

 1 uždavinio 4 priemonė Vasaros stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų švietimo veiklų organizavimas    

R-08-01-01-04-01 Suorganizuotų stovyklų skaičius, vnt. 40 42 40 

 1 uždavinio 6 priemonė Jaunimo savanorystės skatinimas    

R-08-01-01-06-01 Jaunimo savanoriškoje tarnyboje dalyvavusių asmenų skaičius, vnt. 20 21 22 

R-08-01-01-06-02 Kitoje savanoriškoje veikloje dalyvavusių asmenų skaičius, vnt. 50 50 60 

R-08-01-01-06-03 ESK savanorių skaičius, vnt. 2 3 2 

 1 uždavinio 7 priemonė Atrask, išbandyk, veik! (Pamtrakas, Veisiejų g. 17)    

R-08-01-01-07-01 Įgyvendintas projektas, proc. 25 50 100 

 1 uždavinio 8 priemonė Ekstremalaus sporto parkas    

R-08-01-01-08-01 Įgyvendintas projektas, proc. 25 50 100 

 1 uždavinio 10 priemonė Projektas „Jungtys“    

R-08-01-01-10-01 Į projekto veiklas įtrauktų jaunų mažiau galimybių turinčių žmonių skaičius, vnt. 45 45 45 



 

 

 JUC projektinė veikla    

 Pateikta paraiškų, vnt. 9 9 9 

 Įgyvendinta projektų, vnt. 6 5 6 

 2 uždavinys Sudaryti sąlygas jaunimo emocinės, psichologinės ir fizinės sveikatos gerinimui    

E-08-01-02-01 2 uždavinio 1 priemonė Druskininkų savivaldybėje biudžetinių, ugdymo, viešųjų įstaigų bei nevyriausybinių 

organizacijų, įgyvendinančių jaunimo emocinės, psichologinės ir fizinės sveikatos gerinimui skirtas veiklas, 

skaičius 

9 10 10 

 Viešųjų, biudžetinių įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų, įgyvendinančių jaunimo emocinės, psichologinės ir 

fizinės sveikatos gerinimo veiklas, skaičius 

9 10 10 

R-08-01-02-01-01 Veiklų skaičius, vnt. 60 70 70 

 3 uždavinys Ugdyti pilietišką asmenybę, puoselėjančia Lietuvos ir Druskininkų krašto tradicijas    

E-08-01-03-01 Jaunimo, dalyvaujančio, organizuojant pilietiškumą ir tradicijas puoselėjančius renginius, dalis, proc. 20 20 20 

 3 uždavinio 1 priemonė Jaunimo dalyvavimas komisijų ar darbo grupių veikloje    

R-08-01-01-03-01 Komisijų/darbo grupių, į kurių veiklą įtrauktas jaunimas, skaičius, vnt. 7 8 9 

 



 

 

 

09 Socialinės paramos programa 

 

45. Socialinės paramos programa skirta užtikrinti piniginės socialinės paramos mokėjimą ir 

socialinių paslaugų, lengvatų bei kitos pagalbos teikimą savivaldybės gyventojams, mažinant jų socialinę 

atskirtį ir suteikiant galimybę tapti savarankiškais visuomenės nariais. Programa siekiama sukurti stiprų, į 

gyventojų poreikius orientuotą ir bendradarbiavimu su nevyriausybinėmis organizacijomis pagrįstą 

socialinės pagalbos tinklą, modernizuoti socialinių paslaugų infrastruktūrą, efektyvinti ir skaitmenizuoti 

finansinę paramą. Programoje įgyvendinami šie uždaviniai ir jų pasiekimui numatytos priemonės: 

45.1. Uždavinys: Didinti socialinės paramos prieinamumą ir informacijos 

pasiekiamumą. Šiuo uždaviniu siekiama įgyvendinti valstybės ir savivaldybės socialinę politiką, 

organizuojant ir administruojant piniginės socialinės paramos teikimą savivaldybės gyventojams - 

šeimoms, auginančioms vaikus, nepasiturintiems gyventojams, senyvo amžiaus asmenims, be tėvų globos 

likusiems vaikams, asmenims su negalia, šeimoms, auginančioms vaikus su negalia, nukentėjusiems 

asmenims ir kt.  

45.1.1. Transporto lengvatų užtikrinimas asmenims su liga ir negalia. Įgyvendinant Lietuvos 

Respublikos transporto lengvatų įstatymą, vežėjams kompensuojamos išlaidos iš savivaldybės biudžeto 

lėšų už parduotus lengvatinius bilietus asmenims su liga ar negalia.  

45.1.2. Transporto lengvatų užtikrinimas senyvo amžiaus asmenims.  Įgyvendinant Lietuvos 

Respublikos transporto lengvatų įstatymą, vežėjams kompensuojamos išlaidos iš savivaldybės biudžeto 

lėšų už parduotus lengvatinius bilietus senyvo amžiaus asmenims.   

45.1.3. Paramos pagal 2021-2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programą 

Lietuvoje teikimas.  2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje tikslas -  

prisidėti prie materialinio nepritekliaus mažinimo itin mažas pajamas turintiems asmenims. 

Bendradarbiaujant su LPF „Maisto bankas”, parama teikiama gyventojams išduodant socialines korteles ir 

donacijas maisto produktų atiduotuvėje. Programa vykdoma visoje Lietuvoje. 

45.1.4. Piniginė socialinė parama. Nepasiturintiems savivaldybės gyventojams skiriamos ir 

mokamos socialinės pašalpos, būsto šildymo išlaidų bei vandens išlaidų kompensacijos, kredito ir 

palūkanų, paimtų daugiabučių namų renovacijai, apmokėjimo kompensacijos, vienkartinės, sąlyginės, 

periodinės ir tikslinės pašalpos, gyventojų išlaidų, patirtų už komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo 

paslaugas, kompensacijos.  

45.1.5. Išmokos iš valstybės biudžeto lėšų. Įgyvendinant šią priemonę, teikiama piniginė 

parama asmenims, turintiems teisę į slaugos išlaidų ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslines kompensacijas, 

individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijas pagal Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų 

įstatymą, išmokas vaikams pagal Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymą bei ginkluoto 

pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams – kariams savanoriams ir žuvusiųjų pasipriešinimo 1940−1990 

metų okupacijoms dalyvių šeimoms. Taip pat skiriamos ir išmokamos vienkartinės kompensacijos 

asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją karinę tarnybą sovietinėje armijoje, ir šioje armijoje žuvusiųjų 

šeimoms.  

45.1.6. Vienišų asmenų ir nenustatytos tapatybės žmonių laidojimo paslauga. Vienišų asmenų 

ir nenustatytos tapatybės žmonių palaikų laidojimas organizuojamas įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

žmonių palaikų laidojimo įstatymo nuostatą, kad mirus nenustatytos tapatybės asmeniui ir asmeniui kai 

nėra asmenų galinčių organizuoti laidojimą arba nežinoma kur tokie asmenys yra, laidojimą organizuoja 

savivaldybė.  

45.1.7. Socialinė parama mokiniams. Įgyvendinant šią priemonę, finansuojama nemokamo 

maitinimo patiekalų gamybos išlaidos ugdymo įstaigai. 

45.2. Uždavinys: Didinti socialinių paslaugų įvairovę ir kokybę, užtikrinant lygias 

galimybes ir nediskriminavimą. Šiuo uždaviniu siekiama užtikrinti prevencinių, bendrųjų, specialiųjų ir 

laikino atokvėpio socialinių paslaugų teikimą bei įgyvendinti socialinius projektus.  

45.2.1. Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro veiklos vykdymas. Įgyvendinant 

šią priemonę, Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras teikia prevencines, bendrąsias, 

specialiąsias bei laikino atokvėpio socialines paslaugas, aprūpina techninės pagalbos priemonėmis, moka 



 

 

pagalbos pinigus, vykdo globos centro funkcijas, vertina asmens, sukakusio senatvės pensinį amžių, 

savarankiškumą kasdieninėje veikloje, nustato asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį, rengia ir vykdo 

socialines programas, projektus bei akcijas.  

45.2.2. Socialinė priežiūra šeimoms. Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras 

organizuoja ir teikia socialinę priežiūrą šeimoms, vykdo atvejo vadybą, koordinuoja kompleksiškai 

teikiamas paslaugas socialinę riziką patiriančioms ir kitoms šeimoms, auginančioms nepilnamečius vaikus.                      

45.2.3. Socialinė dienos globa asmenims su negalia. Druskininkų savivaldybės Socialinių 

paslaugų centras ir nevyriausybinės organizacijos teikia dienos socialinę globą asmens namuose. Dienos 

socialinė globa - visuma paslaugų, kuriomis negalią turinčiam asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinės 

specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu.  

45.2.4. Savivaldybės organizuojamos socialinės paslaugos. Druskininkų savivaldybės 

administracija finansuoja laikino apnakvyndinimo, intensyvios krizių įveikimo pagalbos, apgyvendinimo 

nakvynės namuose, trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos stacionariose socialinės globos įstaigose, 

apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose, socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje 

paslaugas. Socialinės paslaugos finansuojamos iš LR valstybės biudžeto ir savivaldybės biudžeto lėšų. 

45.2.5. Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslauga. Druskininkų savivaldybėje 

veikia šeši nevyriausybinėms organizacijoms priklausantys vaikų dienos centrai. Vaikų dienos centruose 

teikiamomis dienos socialinės priežiūros paslaugomis siekiama ugdyti vaiko ir jo šeimos narių socialinius 

bei gyvenimo įgūdžius.  

45.2.6. Globos centro veiklos vykdymas. Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų 

centro globos centras teikia ir organizuoja pagalbą globėjams – prižiūrimo, globojamo (rūpinamo), 

įvaikinto vaiko, budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo), šeimynos dalyvių, įtėvių bei jų šeimos narių 

konsultavimo ir mokymo, atrankos, tarpininkavimo paslaugas, psichosocialinę pagalbą,  intensyvią 

pagalbą, laikino atokvėpio paslaugą, atlieka budinčio globotojo vykdomos veiklos kokybės vertinimą, 

pasirengimo globoti vaikus vertinimą (taip pat ir pakartotinį) pagal Globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, 

įtėvių, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymo ir konsultavimo programą, organizuoja 

globėjų savipagalbos grupės susitikimus. Priemonė finansuojama iš ES ir savivaldybės biudžeto lėšų.     
45.2.7. Asmeninė pagalba.  Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Druskininkų Viltis" 

teikia  asmeninę pagalbą. Ši paslauga – asmeninio asistento individualiai teikiama pagalba asmeniui su 

negalia atlikti darbus ir vykdyti veiklas, kurių dėl negalios jis negali atlikti savarankiškai ir kurie būtini 

siekiant gyventi savarankiškai ir veikti visose gyvenimo srityse. Paslauga finansuojama iš LR valstybės 

biudžeto lėšų. 

45.2.8. Integrali pagalba į namus. Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras 

asmenims su negalia teikia integralią pagalbą - dienos socialinės globos ir slaugos paslaugas. Ši paslauga - 

kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu asmens namuose. 

Integralios pagalbos paslaugas teikia mobili slaugytojo, lankomosios priežiūros darbuotojo ir jų padėjėjų 

komanda.  

  45.2.9. Pagalbos iš bausmės atlikimo vietų paleidžiamiems asmenims organizavimas.  

Savivaldybės administracija, bendradarbiaudama su Druskininkų Šv. Apaštalo Baltramiejaus (Ratnyčios) 

parapija, iš bausmės atlikimo vietų paleidžiamiems asmenims organizuoja palydimąją paslaugą, teikia 

informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo, atstovavimo ir kitas bendrąsias socialines paslaugas, padeda 

šiems asmenims spręsti sveikatos, įdarbinimo, gyvenamosios vietos, įsiskolinimų ir kitas socialines, 

teisines bei psichologines problemas, teikia informaciją ir tarpininkauja dėl piniginės socialinės paramos, 

kitų socialinių paslaugų ar kitos tikslinės pagalbos gavimo. 

45.2.10. Tikslinių prevencinių priemonių rizikos grupėms, galinčioms nukentėti nuo prekybos 

žmonėmis, organizavimas. Siekiant atpažinti ir mažinti prekybos žmonėmis reiškinį bendruomenėje, 

vykdoma prevencinė veikla, kuri užkirstų kelią prekybos žmonėmis fenomeno plitimui.   

45.2.11. Kompleksinės paslaugos šeimai. Asociacija Druskininkų šeimos paramos centras 

tęsia projektą „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“ Nr. 07-007-P-0001 ir kartu su projekto vykdytoju – 

Europos socialinio fondo agentūra, bei kitomis socialinių paslaugų įstaigomis teikia kompleksines 

paslaugas šeimai. Kompleksinės paslaugos šeimai apima: individualias ir (ar) grupines konsultacijas 

asmenims, patiriantiems sunkumų asmeniniame gyvenime ir (ar) šeimoje; savitarpio pagalbos grupių 



 

 

organizavimą ir vedimą asmenims, patyrusiems sunkumų asmeniniame gyvenime ir (ar) šeimoje; socialinių 

įgūdžių grupių vaikams ir paaugliams organizavimą ir vedimą; tėvystės mokymus; šeimos mediaciją; 

šeimos konsultavimą asmens (šeimos) namuose gimus kūdikiui, nustačius negalią ir (ar) specialiuosius 

poreikius asmeniui; pavėžėjimo paslaugas asmenims (šeimoms), gaunantiems kompleksines paslaugas; 

vaikų priežiūros paslaugas, kai tėvams teikiamos kitos kompleksinės paslaugos. Šios paslaugos yra skirtos 

padėti asmenims, šeimoms ir bendruomenėms išvengti galimų socialinių problemų ir socialinės rizikos 

atsiradimo, ugdant ir stiprinant asmenų gebėjimus savarankiškai spręsti socialines problemas ir palaikyti 

socialinius ryšius su visuomene. Projekto trukmė: 2023 m. rugpjūčio – 2029 m. liepos mėnesiai.  

45.2.12. Nevyriausybinių organizacijų socialinės veiklos projektai. Savivaldybės 

administracija finansuoja šias socialines NVO veiklas: pagalba į namus senyvo amžiaus asmenims bei 

asmenims su negalia, kitiems asmenims, kurie laikinai dėl ligos ar kitų priežasčių neteko savarankiškumo; 

sociokultūrinės paslaugos senyvo amžiaus asmenims, asmenims su negalia ir kitoms socialinėms gyventojų 

grupėms; maitinimo organizavimas asmenims (šeimoms), kurie dėl nepakankamo savarankiškumo ar 

nepakankamų pajamų nepajėgia maitintis savo namuose ir kt. Lėšos projektams įgyvendinti skiriamos iš 

savivaldybės biudžeto.  

45.2.13. Akredituotos socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje teikimas. 

Nevyriausybinės organizacijos asmenims su negalia teikia socialinės reabilitacijos neįgaliesiems 

bendruomenėje paslaugas. Tai - kompleksiškai pagal negalios pobūdį, sunkumą ir specifiką teikiamos 

socialinių, savarankiško gyvenimo, mokymosi, darbinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ar atkūrimo 

paslaugos, kuriomis siekiama įgalinti asmenis su negalia savarankiškai gyventi bendruomenėje, ugdytis ir 

dalyvauti darbo rinkoje ar užimtumo veikloje.  

45.2.14. Akredituotos laikino atokvėpio paslaugos teikimas. Laikinas atokvėpis - pagalba 

suteikiant galimybę pailsėti asmeniui (šeimai), prižiūrinčiam (-iai) asmenį, kuriam nustatytas individualios 

pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos poreikis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – specialusis nuolatinės 

slaugos ar priežiūros (pagalbos) poreikis). Paslaugos teikimo trukmė - iki 720 valandų per metus.  

45.2.15. Asmenų su negalia reikalų koordinavimas.  Įgyvendinant LR asmens su negalia teisių 

apsaugos pagrindų įstatymą, Savivaldybės administracija atlieka asmenų su negalia reikalų koordinavimo 

funkciją, kurios tikslas – koordinuoti asmenų su negalia socialinės integracijos politikos įgyvendinimą 

savivaldybės teritorijoje.    

45.2.16. Savarankiško gyvenimo namų įkūrimas Druskininkų savivaldybėje. Įgyvendinant 

Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Alytaus regiono 

žemėlapyje numatytas veiklas, Druskininkų savivaldybė planuoja pastatyti ir įrengti naujus 10 vietų 

savarankiško gyvenimo namus asmenims su intelekto ir (ar) psichikos negalia.  

45.2.17. Dienos centro suaugusiems asmenims su negalia įkūrimas (Veisiejų g. 17, 

Druskininkai). Įgyvendinant Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų Alytaus regiono žemėlapyje numatytas veiklas, planuojama įkurti dienos centrą suaugusiems 

asmenims su negalia Veisiejų g.17, Druskininkuose. Centre bus teikiamos socialinės priežiūros paslaugos 

ne mažiau kaip 10 asmenų su intelekto ir (ar) psichikos negalia.  

45.2.18. Socialinių paslaugų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros bendruomenėje plėtra. 

Įgyvendinant Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Alytaus 

regiono žemėlapyje numatytas veiklas,  planuojama įkurti senjorų dienos centrą Verpėjų g. 11, Viečiūnų 

mst., Druskininkų savivaldybėje. Centre bus teikiamos sociokultūrinės paslaugos 10 senyvo amžiaus 

asmenų. 

45.2.19. Vaikų dienos centro įkūrimas. Planuojama įkurti vaikų dienos centrą Verpėjų g. 11, 

Viečiūnai, Druskininkų savivaldybėje. Vaikų dienos centre bus teikiamos vaikų dienos priežiūros paslaugos 

20 bendruomenės vaikų. 

45.2.20. Projektas „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės 

regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“. Projektu siekiama sukurti sąlygas, reikalingas veiksmingam 

ir tvariam perėjimui nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų, sudaryti 

sąlygas asmenims su proto ir (ar) psichikos negalia, jų šeimoms (globėjams, rūpintojams) gauti 

individualias jų poreikius atitinkančias bendruomenines paslaugas. Projekto metu savivaldybės 



 

 

administracijoje įdarbintas atvejo vadybininkas asmenims, turintiems intelekto ir (ar) psichikos negalią, 

teikia individualizuotas paslaugas ir koordinuotą pagalbą. Vienu metu paslaugas gaus 20 asmenų. 

45.3. Uždavinys: Gerinti aplinką šeimai, siekiant didinti gimstamumą ir gyvenimo 

kokybę, bei sudaryti sąlygas derinti darbo ir šeimos įsipareigojimus. Šiuo uždaviniu siekiama užtikrinti 

šeimos gerovę, darnios šeimos vystymąsi, įgyvendinant priemones, numatytas Lietuvos Respublikos 

šeimos stiprinimo įstatyme bei teikti kompleksines švietimo pagalbos, socialines ir sveikatos priežiūros 

paslaugas Druskininkų savivaldybės šeimoms.  

45.3.1. Gyvenamosios aplinkos pritaikymo asmenims su negalia  programa.  Priemonės 

tikslas – plėtoti asmenų su negalia socialinę integraciją Druskininkų savivaldybėje. Teisės aktų nustatyta 

tvarka savivaldybės administracija įvertina būsto pritaikymo poreikį judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų 

sutrikimų turintiems asmenims, organizuoja būsto pritaikymo darbus arba kompensuoja būsto pritaikymo 

išlaidas ar nepritaikyto būsto keitimo į pritaikytą kainų skirtumą.                        

45.3.2. Kalėdinių renginių organizavimas. Kiekvienais metais Druskininkų savivaldybės 

Socialinių paslaugų centras ir Kultūros centras organizuoja renginius ir pasveikina labiausiai socialiai 

pažeidžiamus savivaldybės gyventojus (vienišus ar globos namuose gyvenančius asmenis su negalia ir 

senyvo amžiaus asmenis, vaikų dienos centrus lankančius vaikus ir kt.). 

45.3.3. Priklausomybių ir smurto artimoje aplinkoje prevencija. Vadovaujantis LR Apsaugos 

nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo 4 str. 1, 2 ir 3 d. bei LR Socialinių paslaugų įstatymo 13 str.1 d., 

Druskininkų savivaldybės administracija užtikrina priklausomybių ir smurto artimoje aplinkoje prevencijos 

bei pagalbos priemones ir projektus: Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras organizuoja ir 

teikia pagalbą priklausomybių turintiems asmenims bei smurto aukoms ir smurtautojams, vykdo 

prevenciją; Dingusių žmonių šeimų paramos centras teikia pagalbą galėjusiems nukentėti arba 

nukentėjusiems nuo smurto artimoje aplinkoje, vykdo prevencinę veiklą; Alytaus miesto moterų krizių 

centras teikia pagalbą asmenims, galėjusiems nukentėti ar nukentėjusiems nuo smurto artimoje aplinkoje, 

užtikrina prevencinę veiklą savivaldybėje; Druskininkų šeimos paramos centras teikia mediacijos ir 

psichosocialinės pagalbos šeimoms (taip pat ir šeimoms krizių dėl smurto atvejais) paslaugas bei 

organizuoja mokymus.  

45.3.4. Šeimos stiprinimo įstatyme numatytų priemonių įgyvendinimas. Įgyvendinant šeimos 

stiprinimo įstatyme numatytas priemones, veiklą vykdo Druskininkų savivaldybės šeimos komisija, 

sudaryta galimybė šeimoms gauti būtiną kompleksinę pagalbą, siekiant stiprinti šeimos gebėjimus 

savarankiškai spręsti savo socialines problemas, motyvaciją kurti saugią, sveiką ir darnią aplinką savo 

šeimoje, skatinamos ir remiamos šeimų organizacijų ir su šeimomis dirbančių organizacijų veiklos, 

atliekamos kitos funkcijos, susijusios su šeimos stiprinimu savivaldybės lygmeniu. 

45.3.5. Koordinuotos švietimo pagalbos, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugos 

Druskininkų savivaldybės šeimoms.  Įgyvendinant priemonę, užtikrinama prevencinė, kompleksiškai 

teikiama ir (ar) kita pagalba vaikui ir šeimai, organizuojamas ir koordinuojamas bendras socialinės paramos 

teikimas, švietimo sveikatos priežiūros įstaigų, teisėsaugos ir kitų institucijų, seniūnijų darbas su vaikais ir 

šeimomis, užtikrinama vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonės bei plėtra. Tikslas – sudaryti 

palankias sąlygas vaiko gerovei, padedant jo tėvams (globėjams, rūpintojams) kurti saugią aplinką ir 

užtikrinti gyvenimo bei socialinių ryšių kokybę. Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisija 

organizuoja posėdžius dėl koordinuotos pagalbos teikimo šeimai. Siekiama didinti ugdymo, švietimo, 

socialinės paramos, sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą užtikrinant socialinį teisingumą.  

45.4. Uždavinys: Plėtoti savivaldybės ir socialinio būsto fondą. Šiuo uždaviniu planuojama 

vykdyti socialinio būsto fondo plėtrą: perkant būstus, pritaikant būsto paskirčiai Druskininkų savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančius negyvenamosios paskirties pastatus ar perkant būstus ir juos nuomojant 

asmenims ir šeimoms, turinčioms teisę į socialinio būsto nuomą, bei mokant asmenims ar šeimoms, 

išsinuomojusioms būstą privačiame sektoriuje, būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijas bei teikiant 

kitą paramą, numatytą Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatyme.    

45.5. Uždavinys: Skatinti visų gyventojų užimtumą ir konkurencingą dalyvavimą darbo 

rinkoje. Įgyvendinat šį uždavinį, planuojama šviesti visuomenę (darbdavius, asmenų su negalia 

artimuosius ir kt.) apie asmenų su negalia įdarbinimą.  

 



 

 

10 grafikas.  Socialinės paramos programa ir jos uždaviniai  

 

 
                     

47. Socialinės paramos programa yra vykdoma per visą Druskininkų savivaldybės 

Strateginio plėtros įgyvendinimo laikotarpį – 2021-2029 metais.  

48. Programos vykdytojai: Druskininkų savivaldybės administracija, Druskininkų 

savivaldybės Socialinių paslaugų centras, Nevyriausybinės organizacijos. 

49. Programos koordinatorius:  

Ligita Baranauskienė,  

Socialinės paramos skyriaus vedėja  

ligita.baranauskiene@druskininkai.lt  

(0 313) 55744 

09 Socialinės paramos programa

09-01-01 Didinti socialinės paramos 
prieinamumą ir informacijos pasiekiamumą

09-01-02 Didinti socialinių paslaugų 
įvairovę ir kokybę, užtikrinant lygias 

galimybes ir nediskriminavimą 

09-01-03 Gerinti aplinką šeimai, siekiant 
didinti gimstamumą ir gyvenimo kokybę, bei 

sudaryti sąlygas derinti darbo ir šeimos 
įsipareigojimus 

09-01-04 Plėtoti savivaldybės ir socialinio 
būsto fondą 

09-01-05 Skatinti visų gyventojų užimtumą 
ir konkurencingą dalyvavimą darbo rinkoje

mailto:ligita.baranauskiene@druskininkai.lt


 

 

 

19 lentelė. 2025 - 2027 metų Socialinės paramos programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos uždavinio, 

priemonės kodas ir 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2027 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

1 2 3 4 5 

09-01-01 (T) Uždavinys: Didinti socialinės paramos prieinamumą ir informacijos pasiekiamumą 11600,4 12029,6 12631,1 

09-01-01-01 (TP) Priemonė: Transporto lengvatų užtikrinimas asmenims su liga ir negalia 18,0 18,9 19,8 

09-01-01-02 (TP) Priemonė: Transporto lengvatų užtikrinimas senatvės pensininkams 110,0 115,5 121,3 

09-01-01-04 (TP) Priemonė: Piniginė socialinė parama 2478,4 2451,5 2574,1 

09-01-01-05 (TP) Priemonė: Išmokos iš valstybės biudžeto lėšų 8544,9 8972,1 9420,8 

09-01-01-06 (TP) Priemonė: Vienišų asmenų ir nenustatytos tapatybės žmonių laidojimo paslauga 1,7 1,8 1,9 

09-01-01-07 (TP) Priemonė: Socialinė parama mokiniams 447,4 469,8 493,3 

09-01-02 (T) 
Uždavinys: Didinti socialinių paslaugų įvairovę ir kokybę, užtikrinant lygias galimybes ir 

nediskriminavimą 
3512,0 3022,1 4675,1 

09-01-02-01 (TP) Priemonė: Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro veiklos vykdymas 1146,3 1137,8 1194,7 

09-01-02-02 (TP) Priemonė: Socialinė priežiūra šeimoms 293,5 308,2 323,6 

09-01-02-03 (TP) Priemonė: Socialinė dienos globa asmenims su negalia 210,3 219,8 230,8 

09-01-02-04 (TP) Priemonė: Savivaldybės organizuojamos socialinės paslaugos 613,0 554,6 582,3 

09-01-02-05 (TP) Priemonė: Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslauga 307,4 322,8 338,9 

09-01-02-07 (TP) Priemonė: Asmeninė pagalba 159,3 167,3 175,6 

09-01-02-08 (TP) Priemonė: Integrali pagalba į namus 0,0 0,0 0,0 

09-01-02-12 (TP) Priemonė: Pagalbos iš pataisos įstaigų paleistiems asmenims organizavimas 0,0 0,0 0,0 

09-01-02-13 (TP) 
Priemonė: Tikslinių prevencinių priemonių rizikos grupėms, galinčioms nukentėti nuo prekybos žmonėmis, 

organizavimas 
0,0 0,0 0,0 

09-01-02-14 (TP) Priemonė: Kompleksinės paslaugos šeimai 93,5 94,2 94,9 

09-01-02-15 (TP) Priemonė: Nevyriausybinių organizacijų socialinės veiklos projektai 96,6 99,8 104,7 

09-01-02-16 (TP) Priemonė: Akredituotos socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje teikimas 65,8 69,1 72,5 

09-01-02-17 (TP) Priemonė: Socialinių paslaugų asmenims su negalia infrastruktūros plėtra       

09-01-02-18 (TP) Priemonė: Savarankiško gyvenimo namų įkūrimas Druskininkų savivaldybėje  36,0 0,0 1505,9 

09-01-02-19 (TP) Priemonė: Neįgaliųjų dienos užimtumo centro įkūrimas (Veisiejų g. 17) 58,8     

09-01-02-20 (TP) 
Priemonė: Socialinių paslaugų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros bendruomenėje plėtra Druskininkų 

savivaldybėje 
385,1     

09-01-02-21 (TP) 
Priemonė: Projektas „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, 

Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“ 
22,0 23,1 24,3 



 

 

09-01-02-22 (TP) Priemonė: Asmenų su negalia reikalų koordinavimas 24,4 25,6 26,9 

09-01-02-23 (TP) Priemonė: Apsaugoto būsto įkūrimas  0,0 0,0 0,0 

09-01-02-26 (TP) Priemonė: Intensyvi krizių įveikimo ir psichosocialinė pagalba  0,0 0,0 0,0 

09-01-03 (T) 
Uždavinys Gerinti aplinką šeimai, siekiant didinti gimstamumą ir gyvenimo kokybę, bei sudaryti 

sąlygas derinti darbo ir šeiminius įsipareigojimus 
83,0 66,1 68,9 

09-01-03-01 (TP) Priemonė: Gyvenamosios aplinkos pritaikymo neįgaliesiems programa 59,5 41,9 43,9 

09-01-03-02 (TP) Priemonė: Kalėdinių renginių organizavimas  9,0 9,0 9,0 

09-01-03-04 (TP) Priemonė: Priklausomybių ir smurto artimoje aplinkoje prevencija 14,5 15,2 16,0 

09-01-03-05 (TP) Priemonė: Šeimos stiprinimo įstatyme numatytų priemonių įgyvendinimas 0,0 0,0 0,0 

09-01-03-06 (TP) 
Priemonė: Koordinuotos švietimo pagalbos, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugos Druskininkų 

savivaldybės šeimoms 
0,0 0,0 0,0 

09-01-04 (T) Uždavinys Plėtoti savivaldybės ir socialinio būsto fondą  901,4 937,5 984,4 

09-01-04-01 (TP) Priemonė: Druskininkų savivaldybės būsto fondo plėtra 446,1 459,5 482,5 

09-01-04-02 (TP) Priemonė: Druskininkų savivaldybės būsto fondo priežiūra 455,3 478,1 502,0 

09-01-04-03 (TP) Priemonė: Lengvatinių būstų kreditavimo programos vykdymas       

09-01-05 (T) Uždavinys Skatinti visų gyventojų užimtumą ir konkurencingą dalyvavimą darbo rinkoje 0,0 0,0 0,0 

09-01-05-01 (TP) 
Priemonė: Savivaldybės patvirtintos užimtumo didinimo programos įgyvendinimas (paslaugos ir atvejo 

vadyba) 
0 0 0 

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 6726,4 7003,6 7353,4 

  
Iš jo:       

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) 3773,3 3960,5 4158,0 

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 1918,6 2014,0 2114,7 

  1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 505,3 530,6 557,1 

  1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 72,0 23,1 24,3 

  1.5. Skolintos lėšos 0,0 0,0 0,0 

  1.6. Ankstesnių metų likučiai 457,2 475,5 499,3 

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos 

lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 
9370,4 9051,7 11006,3 

  IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai) 16096,8 16055,4 18359,6 

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos       

  Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu 3565,9 -41,4 2304,2 

 

 

  



 

 

 

20 lentelė.  Socialinės apsaugos programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 

 Gerinti socialinės apsaugos prieinamumą ir kokybę    

 1 uždavinys. Didinti socialinės paramos prieinamumą ir informacijos pasiekiamumą    

E-09-01-01-01 Vykdytos socialinės paramos priemonės, vnt. 7   6 6 

 1 uždavinio 1 priemonė Transporto lengvatų užtikrinimas asmenims su liga ir negalia    

R-09-01-01-01-01 Parduotų lengvatinių bilietų asmenims su liga ir negalia skaičius, tūkst. vnt. 29,0 30,0 30,0 

 1 uždavinio 2 priemonė Transporto lengvatų užtikrinimas senatvės pensininkams    

R-09-01-01-02-01 Parduotų lengvatinių bilietų senyvo amžiaus asmenims skaičius, tūkst. vnt. 184,0 185,0 185,0 

 1 uždavinio 3 priemonė Paramos pagal 2021-2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo 

programą teikimas 

   

R-09-01-01-03-01 Paramos gavėjų skaičius, vnt. 1400 1300 1300 

 1 uždavinio 4 priemonė Piniginė socialinė parama    

R-09-01-01-04-01 Išmokų iš savivaldybės biudžeto (įskaitant specialią tikslinę dotaciją) lėšų gavėjų skaičius, tūkst. vnt. 7,3 7,5 7,5 

 1 uždavinio 5 priemonė Išmokos iš valstybės biudžeto lėšų    

R-09-01-01-05-01 Išmokų iš valstybės biudžeto lėšų gavėjų skaičius, tūkst. vnt. 4,8 4,9 5,0 

 1 uždavinio 6 priemonė Vienišų asmenų ir nenustatytos tapatybės žmonių laidojimo paslauga    

R-09-01-01-06-01 Organizuotas palaikų laidojimas, vnt.    2  2 2 

 1 uždavinio 7 priemonė Socialinė parama mokiniams    

R-09-01-01-07-01 Nemokamą maitinimą gavusių  mokinių  skaičius, vnt. 1200   

 2 uždavinys Didinti socialinių paslaugų įvairovę ir kokybę, užtikrinant lygias galimybes ir 

nediskriminavimą 

   

E-09-01-02-01 Vykdytos socialinių paslaugų priemonės, vnt. 25 25 25 

 2 uždavinio 1 priemonė Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro veiklos vykdymas    

R-09-01-02-01-01 Socialinių paslaugų gavėjų skaičius, vnt. 1800  1800 1800 



 

 

R-09-01-02-01-02 Išduotų techninės pagalbos priemonių skaičius, vnt.  400 400 400 

 2 uždavinio 2 priemonė Socialinė priežiūra šeimoms    

R-09-01-02-02-01 Paslaugas gavusių šeimų skaičius, vnt. 117 118 120 

R-09-01-02-02-02 Vykdytų atvejo vadybos procesų skaičius, vnt. 120  120 120 

 2 uždavinio 3 priemonė Socialinė dienos globa asmenims su negalia    

R-09-01-02-03-01 Dienos socialinės globos gavėjų skaičius, vnt.  9  10 10 

 2 uždavinio 4 priemonė Savivaldybės organizuojamos socialinės paslaugos    

R-09-01-02-04-01 Paslaugų gavėjų skaičius, vnt. 73 75 80 

 2 uždavinio 5 priemonė Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslauga    

R-09-01-02-05-01 Vaikų dienos socialinę priežiūrą gavusių vaikų skaičius, vnt. 172 192 192 

 2 uždavinio 6 priemonė Globos centro veiklos vykdymas    

R-09-01-02-06-01 Globojančios ar prižiūrinčios vaikus, įvaikinę šeimos, vnt. 29 30 30 

R-09-01-02-06-02 GIMK mokymus baigusių ir teigiamą išvadą gavusių asmenų skaičius, vnt. 7  7 7 

R-09-01-02-06-03 Savipagalbos susitikimų skaičius, vnt. 13 13 13 

 2 uždavinio 7 priemonė Asmeninė pagalba    

R-09-01-02-07-01 Asmeninę pagalbą gavusių asmenų su negalia skaičius, vnt. 26 26 26 

 2 uždavinio 8 priemonė Integrali pagalba į namus    

R-09-01-02-08-01 Integralios pagalbos - dienos socialinės globos ir slaugos paslaugų gavėjų skaičius, vnt. 34  34  34 

 2 uždavinio 12 priemonė Pagalbos iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų paleistiems asmenims 

organizavimas 

   

R-09-01-02-12-01 Socialinės integracijos antrajame etape pagalbą gavusių asmenų skaičius, vnt. 10 10 10 

 2 uždavinio 13 priemonė Tikslinių prevencinių priemonių rizikos grupėms, galinčioms nukentėti nuo 

prekybos žmonėmis, organizavimas 

   

R-09-01-02-13-01 Organizuotos tikslinės prevencinės priemonės, vnt. 2 2 2 

 2 uždavinio 14 priemonė Kompleksinės paslaugos šeimai    

R-09-01-02-14-01 Paslaugų gavėjų skaičius, vnt. 400 400 400 

 2 uždavinio 15 priemonė Nevyriausybinių organizacijų socialinės veiklos projektai    

R-09-01-02-15-01 Projektuose paslaugas gavusių asmenų skaičius, vnt.  460  460 460 



 

 

 2 uždavinio 16 priemonė Akredituotos socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje teikimas    

R-09-01-02-16-01 Socialinės reabilitacijos paslaugas gavusių neįgaliųjų skaičius, vnt. 79 79 79 

 2 uždavinio 17 priemonė Vaikų dienos centro įkūrimas.    

R-09-01-02-17-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 90 100 100 

 2 uždavinio 18 priemonė Savarankiško gyvenimo namų įkūrimas Druskininkų savivaldybėje     

R-09-01-02-18-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 0 10 50 

 2 uždavinio 19 priemonė Neįgaliųjų dienos užimtumo centro įkūrimas (Veisiejų g. 17)    

R-09-01-02-19-01 Įkurtas neįgaliųjų dienos užimtumo centras, vnt. 0 1 0 

 2 uždavinio 20 priemonė Socialinių paslaugų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros 

bendruomenėje plėtra Druskininkų savivaldybėje 

   

R-09-01-02-20-01 Projekto įgyvendinimas, proc. 90 100 0 

 2 uždavinio 21 priemonė Projektas „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų 

Sostinės regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“ 

   

R-09-01-02-21-01 Asmenų su psichikos ir (ar) intelekto negalia, gavusių atvejo vadybos paslaugas, skaičius vnt. 20  20 20 

 2 uždavinio 22 priemonė Asmenų su negalia reikalų koordinavimas    

R-09-01-02-22-01 Asmenų su negalia, kuriems užtikrinti pagalbos plane nustatyti individualios pagalbos poreikiai, 

skaičius, vnt. 

60 60 60 

 2 uždavinio 24 priemonė Palydėjimo paslauga jaunuoliams    

R-09-01-02-24-01 Jaunuolių, kuriems suteikta palydėjimo paslauga, skaičius, vnt. 11 11 11 

 3 uždavinys Gerinti aplinką šeimai, siekiant didinti gimstamumą ir gyvenimo kokybę, bei 

sudaryti sąlygas derinti darbo ir šeiminius įsipareigojimus 

   

E-09-01-03-01 Vykdytos aplinkos šeimai gerinimo priemonės, vnt. 4 4 4 

 3 uždavinio 1 priemonė Gyvenamosios aplinkos pritaikymo neįgaliesiems programa    

R-09-01-03-01-01 Asmenų su negalia, kuriems pritaikytas būstas ir gyvenamoji aplinka, skaičius, vnt.  4 4 4 

 3 uždavinio 2 priemonė Kalėdinių renginių organizavimas    

R-09-01-03-02-01 Kalėdinės programos metu įgyvendintų priemonių skaičius, vnt. 3 3 3 

R-09-01-03-02-02 Kalėdinės programos metu išdalintų dovanėlių/sveikinimų skaičius, vnt. 340  340 340 

 3 uždavinio 4 priemonė Priklausomybių ir smurto artimoje aplinkoje prevencija    

R-09-01-03-04-01 Organizuotos prevencinės priemonės, vnt. 1 1 1 



 

 

 3 uždavinio 5 priemonė Šeimos stiprinimo įstatyme numatytų priemonių įgyvendinimas    

R-09-01-03-05-01 Įgyvendintos Šeimos stiprinimo įstatyme numatytos priemonės, vnt. 1 1 1 

 3 uždavinio 6 priemonė Koordinuotos švietimo pagalbos, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugos 

Druskininkų savivaldybės šeimoms 

   

R-09-01-03-06-01 Šeimų, gavusių koordinuotą pagalbą, skaičius (atvejų skaičius), vnt. 5 5 5 

R-09-01-03-06-02 Skirtų minimalių, vidutinės priežiūros priemonių skaičius, vnt. 3 3 3 

 3 uždavinio 7 priemonė Šeimos kortelės programos įgyvendinimo priemonių organizavimas ir 

koordinavimas 

   

R-09-01-03-07-01 Įgyvendintos Šeimos kortelės programos viešinimo priemonės, vnt. 1 1 1 

 4 uždavinys Plėtoti savivaldybės ir socialinio būsto fondą    

E-09-01-04-01 Padidintas savivaldybės būsto fondas, vnt.    

 4 uždavinio 1 priemonė Druskininkų savivaldybės būsto fondo plėtra 10 10 10 

R-09-01-04-01-01 Suteikti nauji socialiniai būstai, vnt. 10 10 10 

 4 uždavinio 2 priemonė Druskininkų savivaldybės būsto fondo priežiūra    

R-09-01-04-02-01 Administruotų būstų skaičius, vnt. 213 213 213 

 4 uždavinio 3 priemonė Lengvatinių būstų kreditavimo programos vykdymas    

R-09-01-04-03-01 Šeimų, gavusių valstybės subsidijas iš dalies kompensuojamo būsto kredito daliai apmokėti, skaičius, 

vnt. 

10 10 10 

R-09-01-04-03-02 Jaunų šeimų, pasinaudojusių finansine paskata, įsigyjant pirmąjį būstą savivaldybės teritorijoje, 

skaičius, vnt. 

4 0 2 

 5 uždavinys Skatinti visų gyventojų užimtumą ir konkurencingą dalyvavimą darbo rinkoje    

E-09-01-05-01 Vykdytų visuomenės švietimo apie asmenų su negalia įdarbinimą iniciatyvų skaičius, vnt. 1 1 1 

 5 uždavinio 5 priemonė Visuomenės švietimas apie asmenų su negalia įdarbinimą    

R-09-01-05-05-01 Visuomenės švietimo apie asmenų su negalia įdarbinimą metu, įgyvendintų švietimo priemonių 

skaičius, vnt. 

2 2 2 



 

 

 

10 Sveikatos apsaugos programa 

50. Druskininkų savivaldybė, vadovaudamasi Sveikatos sistemos įstatymo 63 str. 1 dalimi, 

nustato Sveikatos programos paskirtį – plėtoti savivaldybės asmens ir visuomenės sveikatos priežiūrą, − 

visumą organizacinių, teisinių, ekonominių, techninių, socialinių ir medicinos priemonių, padedančių atlikti 

ligų ir traumų profilaktiką, išsaugoti ir stiprinti visuomenės sveikatą; skatinti savivaldybės institucijų 

partnerystę, bendruomenės dalyvavimą sprendžiant sveikos gyvensenos klausimus. Įgyvendinus Sveikatos 

programos priemones bus sudarytos ekonominės ir teisinės sąlygos gerinti bendruomenės sveikatos 

priežiūrą savivaldybėse: 

50.1. Gerės bendruomenės narių sveikata, savivaldybės vykdoma visuomenės sveikatos 

priežiūra ir jos koordinavimas, bus prieinamesnės visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos, savivaldybės 

politikai geriau išmanys apie visuomenės sveikatos priežiūrą, didės jų atsakomybė už šią veiklą. 

50.2. Geriau bus atliekama savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsena ir keičiamas 

informacija, remiantis stebėsenos rezultatais, sprendžiamos opios konkrečios teritorijos visuomenės 

sveikatos problemos ir priimami pagrįsti sprendimai. 

50.3. Bus geriau koordinuojama vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūra, gerės vaikų ir jaunimo 

sveikata. 

50.4. Bus sudarytos sąlygos ugdyti teigiamą visuomenės požiūrį į sveikatinimo veiklą; 

bendruomenės aktyviau įsitrauks į šią veiklą. 

50.5. Efektyviau sprendžiant konkrečių teritorijų visuomenės sveikatos problemas, mažės 

regioniniai sveikatos skirtumai. 

51. Šia programa užtikrinama Druskininkų savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūra, 

kvalifikuota ir specializuota medicinos pagalba, tobulinama gydymo ir profilaktikos įstaigų sistema, 

užtikrinant kokybišką ir efektyvią sveikatos priežiūrą, orientuotą į gyventojų poreikius, formuojama 

sveikos gyvensenos ir jos kultūros samprata. Vykdomi sveikatingumo projektai. Analizuojant duomenis 

apie gyventojų demografiją, sveikatą, numatomos ligonių gydymo, reabilitacijos, sergamumo mažinimo ir 

ligų profilaktikos priemonės, užtikrinamas jų įgyvendinimas. Vykdoma pirminė asmens ir visuomenės 

sveikatos priežiūra; savivaldybių sveikatos programų rengimas (visuomenės sveikatos stebėsena) ir 

įgyvendinimas; visuomenės sveikatos priežiūra savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, 

bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, visuomenės sveikatos stiprinimas, 

visuomenės sveikatos stebėsena.  

51.1. Plėtoti sveikatos stiprinimo priemones, įvairovę, gerinti jų kokybę, orientuojant į 

gyventojų poreikius. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras visuomenės sveikatos 

priežiūros veiklas ir priemones vykdys vadovaujantis Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuro nuostatais, patvirtintais Druskininkų savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T1-

160. Taip pat įgyvendinat uždavinį numatytas Druskininkų savivaldybės alkoholio ir tabako kontrolės 

priemonių plano vykdymas, Druskininkų savivaldybės triukšmo prevencijos ir mažinimo priemonių plano 

vykdymas.    

51.2. Vadovaujantis Visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo 6 str. 1 d. 2 punktu 

Savivaldybė vykdo savarankiškąsias visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: dalyvauja įgyvendinant 

valstybines visuomenės sveikatos programas, tarpinstitucinius veiklos planus, vykdo vaikų ir jaunimo 

visuomenės sveikatos priežiūrą, išskyrus visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose 

ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių 

pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, įtraukia į 

visuomenės sveikatos stiprinimo veiklą socialinius partnerius, vykdo kitas įstatymų nustatytas visuomenės 

sveikatos priežiūros funkcijas. Atsižvelgiant į vyraujančias visuomenės sveikatos problemas Druskininkų 

savivaldybėje bei Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitą, pasirinkta 7 

pagrindinės visuomenės sveikatos stiprinimo prioritetinės kryptys, pagal kurias organizuojamos 

visuomenės sveikatos priemonės: Vaikų ir jaunimo sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas; Psichikos 

sveikatos stiprinimas; Sveikatos stiprinimas ir gerinimas, formuojant sveiko gyvenimo įgūdžius; Lėtinių 



 

 

neinfekcinių ligų ir nutukimo prevencija; Asmens ir visuomenės sveikatos paslaugų kokybės gerinimas; 

Alkoholio, tabako ir kitų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija. 

51.3. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymu, 

pagrindinė įstaiga savivaldybėje, vykdanti visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas – Druskininkų 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, įsteigtas 2014 m. Pagrindinis biuro veiklos tikslas – rūpintis 

Druskininkų savivaldybės gyventojų sveikata, vykdyti savivaldybės teritorijoje Lietuvos Respublikos 

įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuojamą savivaldybių visuomenės sveikatos priežiūrą, siekiant 

mažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą, gerinti gyventojų gyvenimo kokybę, teikiant kokybiškas 

visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas.    

51.3.1. Priemonę įgyvendina Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, kurio 

veiklos kryptis – informuoti gyventojus apie sveikatos išsaugojimo būdus ir priemones, siekiant atkreipti 

visuomenės dėmesį į įvairių ligų ir žalingų įpročių prevenciją, skatinti bendruomenių narius pasirinkti 

sveikesnį, aktyvesnį gyvenimo būdą. Visuomenės sveikatos priežiūra orientuojama į visuomenės sveikatos 

ugdymą ir gyventojų mokymą sveikai gyventi. Sveikatos mokymas pagrindinė sveikatos stiprinimo 

priemonė, kuri apima sveikos gyvensenos skatinimą, sveikatos paslaugų prieinamumo gerinimą, aplinkos 

ir sveikatos išsaugojimą ir palaikymą.    

51.3.2. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras vykdo valstybės (valstybės 

perduotas savivaldybėms) deleguotas visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: visuomenės sveikatos 

priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir 

profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio 

ir vidurinio ugdymo programas. Funkcija vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos 

įstatymu, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo 6 str. 1 d. 1 p., 10 str. 4 d., 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V 1035/ISAK-2680 „Dėl Sveikatos priežiūros mokyklose tvarkos 

aprašo patvirtinimo“.    

51.3.3. Įgyvendinant priemonę, vykdoma visuomenės sveikatos priežiūra mokyklose, kuri 

padeda mokiniams saugoti ir stiprinti sveikatą organizuojant ir įgyvendinant priemones susijusias su ligų ir 

traumų profilaktika, psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija. Užtikrinant efektyvią sveikatos 

priežiūros kokybę suteikiama informacija apie sveikos gyvensenos įgūdžių formavimą, saugios aplinkos 

kūrimą, šalinant rizikos veiksnius galinčius sukelti ligas. Taip pat vykdoma mokinių sveikatos būklės 

stebėsena, organizuojama mokiniams, sergantiems lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis, mokinio savirūpai 

reikalinga pagalba ugdymo įstaigoje. 

51.3.4. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras vykdo valstybės (valstybės 

perduotas savivaldybėms) deleguotas visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: visuomenės sveikatos 

stiprinimą ir visuomenės sveikatos stebėseną.   

51.3.5. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras yra atsakingas už Lietuvos 

Respublikos visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) įstatymo (patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. liepos 3 d. nutarimu Nr. IX-1023), kuris numato nuolat tikslingai stebėti, analizuoti 

ir vertinti visuomenės sveikatos būklę ir ją veikiančius sveikatos rizikos veiksnius, įgyvendinimą. 

51.3.6. Visuomenės sveikatos stiprinimo veiklos, sveikatos stiprinimo tikslai ir uždaviniai 

savivaldybėje nustatomi išanalizavus ir įvertinus visuomenės sveikatos stebėsenos rodiklių duomenis, 

savivaldybės seniūnijų, įstaigų ir kitų savivaldybei pavaldžių institucijų esamos situacijos bei poreikių 

vertinimą.    

51.3.7. Vadovaujantis Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) įstatymo 7 str. 3 d. ir 

įgyvendinant priemonę, renkama, kaupiama ir teikiama informacija apie Druskininkų savivaldybės 

visuomenės sveikatos būklę ir jos kitimo duomenis, vertinami ir analizuojami jų pokyčiai. Taip pat stebimi 

ir analizuojami aplinkos veiksniai, darantys įtaką sveikatai, analizuojami socialiniai bei ekonominiai 

veiksniai, turintys  įtakos gyventojų sveikatai. 

51.3.8. Siekiant stiprinti visuomenės sveikatą visuomenei teikiama informacija apie sveiką 

gyvenseną, sveikos gyvensenos propagavimą, formuojant ir nuo elgsenos priklausomų visuomenės 



 

 

sveikatos rizikos veiksnių mažinimą bei vykdomos kitos visuomenės sveikatos priežiūros teisės aktuose 

numatytas priemones.    

51.3.9. Savivaldybė, siekdama užtikrinti tinkamą ir prieinamą sveikatos priežiūrą visiems 

gyventojams, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 48 straipsnio 9 punktu, 

gali remti sveikatos priežiūros paslaugas, kurių sąrašą ir teikimo tvarką nustato savivaldybės taryba. 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas įpareigoja savivaldybes rengti ir įgyvendinti 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą, kurios tikslas remti visuomenės 

sveikatos priežiūros priemones, stiprinančias gyventojų sveikatą, mažinančias sveikatą žalojančios 

elgsenos paplitimą, gerinančias ankstyvąją diagnostiką, ligų profilaktiką, formuojančias aktyvų visuomenės 

požiūrį į sveikatą, užtikrinančias sveikatai palankią aplinką, finansuojant savivaldybės remiamas 

visuomenės sveikatos veiklas.    

51.3.10. Apsaugoti ir gerinti Savivaldybės gyventojų sveikatą, šiuo tikslu tobulinti aplinkos 

sveikatinimo valdymą ir užtikrinti, kad aplinka nekeltų pavojaus žmonių sveikatai, siekti, kad visuomenės 

sveikata taptų ilgalaikių ekonominių interesų objektu.  

51.3.11. Savižudybių skaičius vienas iš svarbiausių rodiklių, rodančių visuomenės psichikos 

sveikatos būklę. Lietuva viena pirmųjų pasaulyje pagal savižudybių skaičių. Psichikos sveikatos stiprinimas 

– vienas prioritetų, kuriam skiriamas ypatingas dėmesys. Ypač siekiant sumažinti savižudybių skaičių. 

Todėl labai svarbu ankstyvos savižudybių atpažinimo ir kompleksinės pagalbos suteikimo sistemos 

sukūrimas. Ji leis ne tik atpažinti žmogų, kuriam reikia pagalbos, bet ir nedelsiant bei kvalifikuotai ją 

suteikti.   

51.3.12. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras įgyvendina veiklą „Psichikos 

sveikatos kompetencijų didinimo įmonių darbuotojams“ ir „Bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų 

gebėjimų visuomenės psichikos sveikatos srityje stiprinimas“ sveikatos apsaugos ministro parengtus 

aprašus. Tikslas – ugdyti įstaigų ir įmonių darbdavių, darbuotojų saugos specialistų ir kitų darbuotojų 

kompetencijas, reikalingas mažinti neigiamą psichosocialinių rizikos veiksnių poveikį darbuotojų sveikatai, 

gerinti psichosocialinę aplinką įmonėse ir įstaigose, stiprinti darbuotojų psichikos sveikatą.  

51.3.13. Ilgalaikių neigiamų Covid-19 pandemijos pasekmių psichikos sveikatai mažinimo 

veiksmų plano vykdymui vyksta psichologo konsultacijos, siekiant stiprinti visuomenės psichologinę 

gerovę, psichikos sveikatą ir gyventojų streso valdymo įgūdžius.  

51.3.14. Taip pat teikiamos priklausomybių konsultanto paslaugos.  

51.3.15. Sveikos gyvensenos formavimas Druskininkų savivaldybės bendruomenėse – šia 

priemone siekiama formuoti Leipalingio ir Viečiūnų seniūnijų gyventojų sveiką gyvenseną, didinti jų 

dalyvavimą aktyviose veiklose, sveikatinimo programose bei skatinti bendradarbiavimą savanoriškose 

veiklose, organizuojant  sveikatinimo stovyklas bendruomenėse. Veiklų metu bus formuojami 

bendruomenių gyventojų sveikos gyvensenos įgūdžiai, skatinama savanorystė formuojant sveiką 

gyvenseną, skatinamas gyventojų bendruomeniškumas ir įsitraukimas į viešą gyvenimą, didinamas 

gyventojų susidomėjimas įvairiais aktyvaus laisvalaikio praleidimo būdais, stiprinama ir gerinama 

gyventojų sveikata. 

51.3.16. Sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas ir psichikos sveikatos gerinimo priemonės 

tikslas – teikti poreikius atitinkančias kokybiškas ir prieinamas jaunimui palankias sveikatos priežiūros 

paslaugas bei paskatinti jaunus žmones rinktis sveikesnį gyvenimo būdą. Siekiant numatytojo tikslo bus 

teikiamos jaunimui (14–29 m.) palankios, konfidencialios paslaugos, padedančios stiprinti fizinę ir psichinę 

sveikatą, bus prisidedama prie sveikos gyvensenos įpročių skatinimo, siekiant sumažinti jaunų žmonių 

sergamumą bei tikslingai spręsti jaunimui susirūpinimą keliančias problemas.   

51.3.17. Tikslui pasiekti bei esamoms esminėms problemoms išspręsti bus įsteigtas JPSPP 

teikiančių institucijų tinklas. Šis tarpinstitucinis funkcinis tinklas (teisėtvarkos, socialinės, švietimo bei 

jaunimo asociacijos), kurio veikla – kompleksinių paslaugų jaunimui (sveikatos, švietimo, teisėsaugos, 

socialinių ir pan.) teikimas, prisidės prie sėkmingo pilno komplekso algoritmų diegimo. 

51.3.18. Projektas „Visuomenės sveikatos stiprinimo priemonių įgyvendinimas Druskininkų 

savivaldybėje“. Įgyvendinus projektą „Visuomenės sveikatos stiprinimo priemonių įgyvendinimas 

Druskininkų savivaldybėje“ bus prisidedama prie visuomenės sveikatos gerinimo paslaugų, skirtų 

prevencinių priemonių, stiprinančių sveikatą, psichologinę gerovę, atsparumą ir psichoaktyvių medžiagų 



 

 

vartojimo mažinimą įgyvendinimo Druskininkų savivaldybėje, organizuojant reguliarias sveikatinimo 

fizines veiklas, meno terapijos užsiėmimus, prevencinius mokymus, seminarus. 

51.4. Užtikrinti kokybiškų, saugių, prieinamų bei modernių sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimą. Modernizuoti ir plėtoti infrastruktūrą. Užtikrinant savivaldybės gyventojams 

prieinamas, tinkamas, laiku ir kokybiškai teikiamas paslaugas, kuriant saugesnę socialinę aplinką, mažinant 

sveikatos netolygumus ir socialinę atskirtį, formuojant gyventojų sveiką gyvenseną ir jos kultūrą, sukuriant 

sveikatai palankią fizinę darbo ir gyvenamąją aplinką bei užtikrinant kokybiškesnę ir efektyvesnę sveikatos 

priežiūrą, orientuotą į gyventojų poreikius, sumažės gyventojų sergamumas, mirtingumas, neįgalumas nuo 

dažniausiai paplitusių sveikatos problemų, tinkamos sudarytos sąlygos padės stiprinti ir saugoti sveikatą. 

51.4.1. Įgyvendinant uždavinį inicijuojamas 5 projektų įgyvendinimas Druskininkų 

savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigose: 

51.4.2. Projekto „Mobilių komandų aprūpinimas įranga ir transporto priemonėmis 

Druskininkų savivaldybėje“ įgyvendinimo metu bus įsigytas lengvasis M1 klasės elektromobilis ir jo 

įkrovimo stotelė ir ASPN paslaugoms teikti reikalinga įranga ir priemonės: 1) kraujospūdžio matavimo 

aparatai; 2) tonometrai akispūdžiui matuoti; 3) termometrai; 4) matuoklis gliukozės kiekiui kapiliariniame 

kraujyje nustatyti; 5) matuoklis kraujo krešumo rodikliui kapiliariniame kraujyje nustatyti; 6) mobilusis 

elektrokardiografas ; 7) otoskopai. Įgytos priemonės ir elektromobilis bus perduodamas projekto partneriui 

– viešajai įstaigai Druskininkų pirminės priežiūros centrui, teikiančiam ASPN paslaugas. 

51.4.3. Projekto „Druskininkų savivaldybės sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos 

peržiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimas“ (toliau – Projektas)  įgyvendinimo metu Projekto 

partneriai planuoja šias veiklas: 1) viešoji įstaiga Druskininkų pirminės priežiūros centras  atlikti remonto 

darbus, įrengiant papildomus medicinos kabinetus (procedūrų, kineziterapijos, odontologijos, nėščiųjų 

priežiūros) su reikalingu inventoriumi. 2) viešoji įstaiga Druskininkų ligoninė įsigyti medicininę įrangą, 

užtikrinančią ambulatorines specializuotas medicinines paslaugas.  3) Druskininkų  Pušyno klinika 

atsinaujinti turimą fizinės medicinos ir reabilitacijos įrangą. 4)  VULSK Saulutė pritaikyti infrastruktūrą, 

skirtą teikti ambulatorines vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugas. Projekto partneriai 

tiesiogiai įgyvendins planuojamas veiklas, užtikrinant projekto rezultatų pasiekimą. 

51.4.4. Projekto „VšĮ Druskininkų ligoninės infrastruktūros modernizavimas“ įgyvendinimo 

metu  viešosios įstaigos Druskininkų ligoninės priėmimo ir skubios pagalbos skyriaus patalpose bus 

atliekama rekonstrukcija (apie 300 m2), remontas (apie 370 m2), preliminariai apie 670 m2 naujai 

statomo/rekonstruojamo ploto ir įsigyjama medicininė įranga ir baldai, reanimacijos ir intensyvios terapijos 

skyriuje bus  atliekami remonto darbai ir įsigyjama teisės aktais numatytos medicininės įrangos įsigijimas 

skyriaus funkcijoms užtikrinti ir paslaugoms teikti. 

51.4.5. Projekto „Druskininkų savivaldybės sveikatos centro veikloje dalyvaujančių asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų sveikatos specialistų rengimas, pritraukimas“ metu: 1) VšĮ Druskininkų 

pirminės sveikatos priežiūros centre bus finansuotos šeimos medicinos rezidentūros studijos 1 specialistui 

ir bendrosios slaugos studijos 5 specialistams; 2) VšĮ Druskininkų ligoninėje bus mokamas priedas prie 

atlyginimo 2 gydytojams rezidentams. Taip pat planuojama finansuoti gydytojo anesteziologo 

reanimatologo rezidentūros studijas ir 15 bendrosios praktikos slaugytojų studijas; 3) UAB „Draugystės 

sanatorija“ ketina finansuoti 1 fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojo rezidento studijas. 

51.4.6. Projekto „Sveikatos centro veiklos modelio diegimas paslaugų kokybės ir 

prieinamumo didinimui Druskininkų savivaldybėje“ metu VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros 

centre bus parengti sveikatos centro veiklos koordinavimo procesus reglamentuojantys dokumentai, 

finansuojami sveikatos centro koordinatoriaus, atvejo vadybininko ir daugiadalykės specialistų komandos 

narių veikla (darbo užmokestis).  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 grafikas. Sveikatos apsaugos programa ir jos uždaviniai  

 

 
53. Sveikatos apsaugos programa yra vykdoma per visą Druskininkų savivaldybės 

Strateginio plėtros įgyvendinimo laikotarpį – 2021 – 2029 metais. 

54. Programos vykdytojai: Druskininkų savivaldybės administracija, Druskininkų 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ 

Druskininkų ligoninė 

55. Programos koordinatorius:  

Eglė Sadauskaitė,  

Asmens ir visuomenės sveikatos skyriaus vedėja – sveikatos reikalų koordinatorė 

egle.sadauskaite@druskininkai.lt 

(0 313) 40105 

 

10 Sveikatos apsaugos programa

10-01-01 Plėtoti sveikatos stiprinimo priemones, įvairovę, gerinti jų kokybę, orientuojant į 
gyventojų poreikius

10-01-02 Užtikrinti kokybiškų, saugių, prieinamų bei modernių sveikatos priežiūros paslaugų 
teikimą. Modernizuoti ir plėtoti infrastruktūrą 



 

 

 

21 lentelė. 2025 – 2027 metų Sveikatos apsaugos programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

 

Programos 

uždavinio, priemonės 

kodas ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

2027 metų 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos 

1 2 3 4 5 

10-01-01 (T) 
Uždavinys: Plėtoti sveikatos stiprinimo priemones, įvairovę, gerinti jų kokybę, orientuojant į gyventojų 

poreikius 
626,5 637,7 653,1 

10-01-01-01 (TP) Priemonė: Druskininkų sveikatos biuro veiklos vykdymas 144,4 151,6 159,2 

10-01-01-02 (TP) 
Priemonė: Plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir bendruomenėse, 

Vykdyti visuomenės sveikatos stebėsenos savivaldybėse 
55,4 55,4 55,4 

10-01-01-04 (TP) Priemonė: Savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros specialiosios programos vykdymas 311,0 315,0 322,8 

10-01-01-06 (TP) Priemonė: Sveikos gyvensenos formavimas Druskininkų savivaldybės bendruomenėse 0,0 0,0 0,0 

10-01-01-07 (TP) Priemonė: Jaunimo sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas ir psichikos sveikatos gerinimas 0,0 0,0 0,0 

10-01-01-08 (TP) Priemonė: Projektas „Visuomenės sveikatos stiprinimo priemonių įgyvendinimas Druskininkų savivaldybėje“ 115,7 115,7 115,7 

10-01-02 (T) 
Uždavinys: Užtikrinti kokybiškų, saugių, prieinamų bei modernių sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, 

modernizuoti ir plėtoti infrastruktūrą 
1747,2 1566,3 204,0 

10-01-02-12 (TP) 
Priemonė: Projekto „Mobilių komandų aprūpinimas įranga ir transporto priemonėmis Druskininkų savivaldybėje“ 

įgyvendinimas 
73,2 0,0 0,0 

10-01-02-13 (TP) 
Priemonė: Projekto „Druskininkų savivaldybės sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos peržiūros paslaugų 

infrastruktūros modernizavimas“ įgyvendinimas 
500,0 248,0 0,0 

10-01-02-14 (TP) Priemonė: Projekto „VšĮ Druskininkų ligoninės infrastruktūros modernizavimas“ įgyvendinimas 1000,0 1100,0 0,0 

10-01-02-15 (TP) 
Priemonė: Projekto „Druskininkų savivaldybės sveikatos centro veikloje dalyvaujančių asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų sveikatos specialistų rengimas, pritraukimas“ įgyvendinimas 
114,0 114,0 114,0 

10-01-02-15 (TP) 
Priemonė: Projekto „Sveikatos centro veiklos modelio diegimas paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimui 

Druskininkų savivaldybėje“ įgyvendinimas 
60,0 104,3 90,0 

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 510,8 522,0 537,4 

  
Iš jo:       

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) 283,8 298,0 312,9 

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 214,9 214,9 214,9 

  1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 8,7 9,1 9,6 

  1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 0,0 0,0 0,0 

  1.5. Skolintos lėšos 0,0 0,0 0,0 

  1.6. Ankstesnių metų likučiai 3,4 0,0 0,0 



 

 

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, 

nurodant atskirus šaltinius) 
1862,9 1682,0 319,7 

  IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai) 2373,7 2204,0 857,1 

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos       

  Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu 1942,9 -169,7 -1346,9 

 

  



 

 

 

22 lentelė.  Sveikatos apsaugos programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 

 Užtikrinti kokybišką ir modernią sveikatos apsaugą    

 1 uždavinys Plėtoti sveikatos stiprinimo priemones, įvairovę, gerinti jų kokybę, orientuojant į 

gyventojų poreikius 

4 4 4 

E-10-01-01-01 Vykdytos visuomenės sveikatos biuro funkcijos, vnt. 5 5 5 

E-10-01-01-02 Druskininkų savivaldybės alkoholio ir tabako kontrolės priemonių plano vykdymas. 

Įvykdytos alkoholio ir tabako kontrolės priemonės, vnt. 

1 1 1 

E-10-01-01-03 Druskininkų savivaldybės triukšmo prevencijos ir mažinimo priemonių plano vykdymas. 

Įgyvendintos priemonės, vnt. 

1 1 1 

 1 uždavinio 1 priemonė Druskininkų sveikatos biuro veiklos vykdymas    

R-10-01-01-01-01 Paskelbtų konkursų, įgyvendinti visuomenės sveikatos projektus, skaičius, vnt. 3 3 3 

 1 uždavinio 2 priemonė Psichikos sveikatos stiprinimo, psichosocialinės pagalbos ir savižudybių 

prevencijos intervencijų plėtojimas 

   

R-10-01-01-02-01 Mokyklų, kuriose teikta mokinių sveikatos priežiūra, skaičius, vnt. 7 7 7 

 1 uždavinio 3 priemonė Sveikos gyvensenos įgūdžių bendruomenėse stiprinimas bei visuomenės 

sveikatos stebėsenos savivaldybėse vykdymas 

   

R-10-01-01-03-01 Vykdytas visuomenės sveikatos stiprinimas ir stebėsena Druskininkų savivaldybėje, vnt. 2 2 2 

 1 uždavinio 4 priemonė Savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros specialiosios programos 

vykdymas 

   

R-10-01-01-04-01 Vykdytas visuomenės sveikatos stiprinimas ir stebėsena Druskininkų savivaldybėje, vnt. 3 3 3 

R-10-01-01-04-02 Vykdyta savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros specialioji programa, vnt. 1 1 1 

R-10-01-01-04-03 Automatinių išorinių defibriliatorių tinklo plėtra Savivaldybėje. Defibriliatorių įrengimas 

viešosiose vietose, vnt. 

0 0 0 

 1 uždavinio 5 priemonė Visuomenės psichikos sveikatos paslaugų prieinamumo bei ankstyvojo 

savižudybių atpažinimo ir kompleksinės pagalbos teikimo sistemos plėtojimas 

   

R-10-01-01-05-01 Psichinės sveikatos stiprinimo priemonių įgyvendinimas, vnt. 1 1 1 

R-10-01-01-05-02 Suteiktų paslaugų skaičius, vnt. 360 370 373 

 1 uždavinio 6 priemonė Sveikos gyvensenos formavimas Druskininkų savivaldybės 

bendruomenėse 

   

R-10-01-01-06-01 Renginių/užsiėmimų skaičius, vnt. 60 60 65 



 

 

 1 uždavinio 10 priemonė Savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros specialiosios programos 

vykdymas (SAARP) 

   

R-10-01-01-10-01 Vykdyta savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros specialioji programa (SAARP), vnt. 1 1 1 

 2 uždavinys Užtikrinti kokybiškų, saugių, prieinamų bei modernių sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimą, modernizuoti ir plėtoti infrastruktūrą 

   

E-10-01-02-01 Įgyvendinti projektai, vnt.  5 0 

 2 uždavinio 12 priemonė Projekto „Mobilių komandų aprūpinimas įranga ir transporto 

priemonėmis Druskininkų savivaldybėje“ įgyvendinimas 

   

R-04-01-02-12-01 Įsigytos įrangos skaičius, kompl. 0 0 0 

 2 uždavinio 13 priemonė Projekto „Druskininkų savivaldybės sveikatos centro sudėtyje teikiamų 

sveikatos peržiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimas“ įgyvendinimas 

   

R-04-01-02-13-01 Įstaigų, modernizavusių infrastruktūrą skaičius, vnt. 2 2 0 

 2 uždavinio 14 priemonė Projekto „VšĮ Druskininkų ligoninės infrastruktūros modernizavimas“ 

įgyvendinimo 

   

R-04-01-02-14-01 Paslaugas gavusių pacientų skaičius, vnt. 0 0 8380 

 2 uždavinio 15 priemonė Projekto „Druskininkų savivaldybės sveikatos centro veikloje 

dalyvaujančių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sveikatos specialistų rengimas, pritraukimas“ 

įgyvendinimas 

   

R-04-01-02-15-01 Pritrauktų sveikatos priežiūros specialistų skaičius, vnt.. 4 5 5 

 2 uždavinio 16 priemonė Projekto „Sveikatos centro veiklos modelio diegimas paslaugų kokybės ir 

prieinamumo didinimui Druskininkų savivaldybėje“ įgyvendinimas 

   

R-04-01-02-16-01 Įgyvendintų veiklų skaičius, vnt. 1 2 2 

 

 

 



 

 

 

 

 

V SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ IR VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ PLANUOJAMOS PASIEKTI 

PAGRINDINIŲ VEIKLOS RODIKLIŲ REIKŠMĖS 

 

56. Druskininkų savivaldybės valdomų įmonių ir viešųjų įstaigų planuojamos pasiekti 

pagrindinių veiklos rodiklių reikšmės yra įtraukiamos į 9 Strateginio veiklos plano programas. 
 

VI SKYRIUS 

KITA SVARBI INFORMACIJA 

 

57. Pridedama: 

1. Priedas. Druskininkų savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų 

panaudojimo 2025 metų planas. 

2. Priedas. Druskininkų savivaldybės 2025 metų infrastruktūros plėtros priemonių planas. 

 
 

_____________________________ 
 
 

 


